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FINLANDS RVSSIFICERING.VB SENASTE SVERIGE-POST Engelska kusten bombarderas. Kungamötet.Stockholmsbref. I
Det stackare Finland beröfvas genom 

kejeertig ukas eista skymten af 
• jllfbestlmme I serltt.

En miljon till Bveneka Amerika-linjen.
— 100-*rej«kilewm. — F inget »d Nordens tre konungar möttes l Malmö 

fredagen den 15 och lördagen 
den IS december.

iSgedeto för 8r CaaadATldninseo) hlradehöfding. Tyska kryssare bombardera tre städer på dea eegefska ostkusten och anställa förödelse bland 
fredliga invånare. — På västra och östra krigs teatrarna har ingen väsentlig 

' förändring ägt ram.
Stockholm den U nor 

Del år eå påt tyst och dystert I 
Helsingfors. Finlands bufvudatad.

jag nyaa gastat några dagar 
Staden skulle verka Öde. om Icke ml

I finska tidningar kungjordes den 17— Kronobergs lims hushållnings- 
■iilskap firade den l december sitt 
löö-årsjubileum.

— Antalet svensk-amerikaner, som 
till julen besöka hemlandet, beräknas 
at American Un Jens generalagent 1 
Stockholm, hr Larsson Orton, 1 år 
blifva 800 å 1.000 mot 2- * 3,000 ran 
liga åm ' -v . .v?

I>m 25 nov. invigdes den nybyg- 
nad för våxtblologiska Institutionen 1 
Vpaala, som långe varit ett önskemål 
och b vars tillkomst år resultatet af 
nuvarande professorn 1 v ax t biologi R. 
Sernänders initiativrika och nitiska 

het samt vederbörande myn

november en kejserlig ukas, hvarige 
nom man kan säga att den ryska 
sjalfhirskaremakten satt pricken öf- 
ver i-et

EN SKANDINAVISK UNION?

Prinsessan Patricias regemente afseglar från England. MÖTET MEDFÖRDE DET BÄSTA 
RESULTAT.

förrysknlngsarbetet I Fin
land. Det skulle blifva alldeles för vid 
lyftlgt att

lltårtransporterna dag och natt opp 
fyllde de större galorna. Btt disigt bL I England hade man riaserligen på [ att I dimman förfölja fienden, som.. Det brittiska protektoratet öfver 

sista tiden mycket talat om en even-1 sedan den utfört sitt vårf. med stör j Egypten har invigts 1 alla garnisons 
tuell tysk Invasion t England, men det j sta hastighet försvann. Det anses som" 
rar väl knappast nftgon. som verkli- ett under, att den kunde undgå minor

och på Nordsjön stationerade brittiska Prins Hussein Kemal har utnämnts 
krigsfartyg De tyska kryssarna blefvo till sultan af Egypten, 
delvts skadade af eld från landbette 
rter. Detta lömska anfall på fredliga, 
obefästade ståder bar våckt den »tör
sta förbittring 1 England och kommer 
med all sannolikhet att påskynda re
kryteringen.

Torsdagen den 17 december.
De allierade påstå fortfarande, att l*o. 

de haft smårre framgångar 1 Belgien 
I öster hafva tyskarna åter hårdt an
satt ryssarna. Fem armékårer på om
kring 200,000 man åa anländt till War- 
schau för att förstÄrka garnisonen.

1 Wien medglfvei officiellt, att 100,
000 österrikare döy-des eller sårades 
1 den olyckliga katupanjen 1 Serbien 

Frän Schweiz meddelas, att de fran 
ska arméerna tydl^en 
siven på fronten från Belfort till 
Salnte Marie Aux Minus och tagit 
Th&nn till hufvudpunkt.

En brittisk skvadron har bombar
derat turkiska trupper vid kusten af 
Sarasviken, norr om Dardaneilerna.

Från Chile meddelas, att på den 
brittiska sidan deltogo i den senaste 
sjödrabbningen,; fnvincible. In flexible,
Ganopus, Carnarver, Cornwall. Kent.
Glasgow och Bristol. M an ga tyska of
ficerare och män raddades.

På tal om det tyska anfallet frågar 
"London Chrönlcle", huruvida Förenta 
Staterna och andra neutrala stater 
som undertecknat Haagkonventionen 
kunna med heder fortfarande sitta 
med korslagda armar, under det Tysk
land på det vidrigaste aätt kränker 
dessa internationella öfrerenskommel-

sln helhet redogöra för 
ukaaens märkliga innehåll, men vilja 

städer genom afskjutende af salut och vi framdraga ett och annat ur den 
hissande af den brittiska flaggan

Såsom vl omtalade i for Vide t num 
mer. förebådade» 1 ett telegram från 
Köpenhamn af den 15 dec. ett möte 
mellan konung Gustaf V af Sverige. 
Christian X »f Danmark och Haakon 
VII af Norge 1 Malmö fredagen den 18 
och lördagen den 18 december. Initia 
tlvet till detta tnöte hade tagita af 
kung Gustaf, och afsikten därmed var 
att bereda monarkerna tillf..lie att råd 
göra om affårer af gemensamt inträs 
se för de tre länderna, eärsklldt med 
hänsyn till sådana frågor, som upp 
stått genom kriget och nära beröra 
den ekonomiska ställningen. Hvar och 
en af monarkerna skulle åtföljas af atn 
utrikesminister och sekreterare, hvll- 
ket tydligt nog angaf, att mötet skulle 
blifva ett politiskt såaant.

Ett telegram från Petrograd till 
Daily News d. 15 dec. — tydligen med 
anledning af den ofvan äterglfna ny 
beten om trekonungarsmötet 1 Malmö 
— sade. att systematiska försök från 
Tysklands sida att tvinga Sverige In 1 
det tyska lägret, har föranledt regerln 
gen I Stockholm att rådgöra med Nor 
ge och Danmark om en gemensam for 
klarlng med hänsyn till sin ställning 
ocb sitt oberoende.

Ett telegram från Krlstlanla. äfven 
af d. 15 dec. sade, att nyheten om tre

lande Is regn föll. medan jag vistades
dår, tröstlöst mörker låg Öfver lan
det. och, för att tala med Johan i Aho. 
diktaren: “sorgliga lro tiderna 1 Fin
land. Nedslagen bet fyller sinnena, 

K'«gon fortsättning finnes ej 
ocb behofMre lekt- håller". !*e tunga 
sorgfyilda etagarna från den bobrikoff 
ska tiden ha åter kommit tillbaks.

Nu kan jag glfvetrls Icke hår ens 
tillnärmelsevis, för att Icke öfverskri
da objektivitetens ford-tngar, medde
la ett Intryck af finska stämningar

samma, som tydligt nog visar huru 
långt tsaren, som en gång 1 tiden be
svor Finlands grundlagar, anser aig 
kunna g* fram på löftesbrottets stig 
Vkasen Innehåller sålunda bland an- 
nST "bestå

gen trodde på möjligheten af en så
dan eller ens. att tyskarna skulle vå
ga eller kunna anfalla platser på den 
engelska kusten.

och. Turkiet har på upptnantng af För
enta Staterna, Italien och Grekland 
tillåtit konsuler från neutrala länder 
att afresa från Syrien.

Den brittiska flottan t Stilla h&fvet 
har förstärkts af den australiska krys
saren Australta, som anländt till Cal-

mmelaer om åtgärder för 
af mål mot finska 

tjänstemän för tjänstefel till be hand 
lind af domstolar i kejsardömet", “ln 
skrankandet af tjänstemännens oaf- 
sattllghet*; "öfverstyrelsernas för
vandling från kollegiala till sådana 
embetaverk, dir cheferna ha afgöran- 
de rått"; "Införandet af gemensamma 
lagar för kejsardömet och Finland rö
rande tidningspressen, förbud, före
ningar och allmänna sammankom
ster"; "underordnandet af läroanstal
terna I Finland, Inbegripande äfven 
Alexanderuniversitetet i Helsingfors 
under ryska folkupplysnlngsministeri- 
et“; "finska kronans åläggande att 
deltaga
svar"; "vidtagande af åtgärder till 
förhindrande af Import af vapen och 
skjut förnödenheter 1 Finland" ; "lik
ställandet af de finska järnvägarna I 
tekniskt hänseende med' kejsardömets 
Järnvägar"; "Finlands tullunifierlng 
med det öfriga kejsardömet"; “ord
nandet af myntvasencet 
syfte att förena detsamma med kej 
sardömets myntsystem"; "finska sta
tens delaktighet I rikets utgifter ut- 
öfver utgifterna för fors vars väsen
det"; ordnandet af frågan om inföd
da ryska undersåtars rätt att räkna 
sig till finska medborgare" m. fl. dyli
ka förordningar, stående i absolut 
strid med Finlands grundlagar.

Som en blixt från en klar himmel 
kom därför underrättelsen om, att ty
ska kryssare tidigt I tisdags morse f 
v. bombarderat städerna Scarbornugh. 
Hart le pool och Wbltby, hvarvid mån 
ga fredliga medborgare dödades, en 
masea hus förstördes och annan ska 
da ahställdee. Bl. a. blefvo flera skol
barn nedskjutna. De tyska kryssarna 
lyckades, tack vare tat dimma, und
komma, endast lindrigt skadade af 
land batteriernas kanoner. Detta löm
ska anfall har väckt den största för
bittring i England och kommer antag
ligen att påskynda rekryteringen där.

På den västra krlgsteatern har in
gen väsentlig förändring ägt rum. Ty
skarna hafva dock förlorat en del af 
sina skyttegrahrar

Underrättelserna från den östra 
krigsskådeplatsen äro mycket motsä
gande. Häftiga drabbningar pågå där 
mellan ryssar och tyskar, men till nå
got afgörande har det ännu icke koin-

"öfver låm
verkaam^J 
dlghetera tillmötesgående

— Från Hålstngfors meddelas; F. d.
lan dt dagen Svlnhufvud, 

som af generalguvernören öfver Fin
land afsatts från häradshofdlngeåm- 
betet l Lappvesl domsaga, men vägrat 
finna sig i detta beslut, har häktats 
och satis i fängelse

— Göteborgs stadsfullmäktige beslö- 
to d. 26 nov att för Göteborgs stad 
teckna en miljon kr. 1 den föreslagna 
Svenska Amerlkallnjen

talmannen
och tån k—ätt, efter det fruktansvår- Det brittiska amiralitetet förnekar, 

att något brittiskt fartyg blef förstördt 
under det tyska anfallet på Englands 
ostkust.-Två män dödades och femton 
sårades ombord på torpedbåten Hardy

Ett hundra man, däribland flera 
tyska officerare, omkommo, då det 
turkiska slagskeppet Messoudieh sänk
tes af en brittisk undervattensbåt.

Tyskarna hafva åter börjat bom
bardemang nordväst om Lille. De 
bombarderade Armentierea förllden 
onsdag. De allierades artillérl svarade 
med stor effekt.

Från Petrograd meddelas, att den 
ryska flottan på Svarta hafvet sänkt 
några fiendtliga fartyg, bland hvilka 
märktes den tyska ångaren DeHndje 
af Levantllnjen.

Måndagen den 21 december.
Tyskarna medgifva, att de sydost 

om Bethune förlorat en löpgraf, 180 
fot lång.

Häftiga strider ha antagligen ägt 
rum på den västra krigsskådeplatsen, 
men ställningen är i det stor., hela 
densamma, som den för flera veckor

da alag. som ryska rikarådet — ocb 
därom har tvlfvelsutan allaredan tele
grafen talat för mina amerikanska lä
sare — för endast en vecka tillbaka 
mättades mot Finlands autonomi. En 
redogörelse för innehållet 1 det allra 
nyaste russlflcerlngsprogrammet — 
degens största brott I Europa — som 
långe och Ingående diskuterats 1 ry 
»ka politiska kretsar, anser Jag där 
för öfverflödlgt 1 korthet kan ju sä
gas, att det afser att Finland statligt 
och ekonomiskt skall helt uppgå I 
isar döm et

Man kan från denna horisont gan 
ska klart bedöma händelserna i Fin
land som endast utgöra sista länken 
1 kedjan af olagligheter 1 storfursten 
dömet. Inom vissa finska kretsar hade 
man alls icke trott på möjligheten 
af det nu Inträffade; och man har 
icke velat lyssna till de otrolig» ryk
ten eller meddelanden, som härledde 
•lg från åtskilliga tjänstemän l se
natshuset. Där har, ända sedan krigs

— Den 27 nov på morgonen har 
Lysekil Inträffat en

tagit till offea
vid Kungsgatan 
■torre eldsvåda, som lagt tre hus 1 utgifterna för rikets för

aska samt svårt härjat ett större lyra 
våningar* stenkomplex. tillhörigt byg- 
mästare O. Wallén. hvars vindsvåning 
arbränts, öfriga nedbrunna hus voro 
af trä och ägdes af fabrikören Otto 
Bovik, änkefru Bovik samt kapten 

Wallénska husetBergii arfvingar
post, telegraf och rådhuslokaler 

Inrymda. Telegrafstationen i 
j våningen berördes ej af elden och 

Icke häller posten 1 bottenvåningen, 
men telegrafstationens ledningar ram
ponerades. så att all förbindelse me
delst telegraf och telefon afbrutlts I »kall vara vid fronten till jul. Tränln-

utbrottet. rådt ett rastlöst arbete, och ( MaglBtralenB ^ drätselkammarens j gen af de öfriga canadensiska trup
kommunikationen med det administra arklv &ro t Post- och telegraf i perna har påskyndats, hvarför det ta-
tiva 8t. Petersburg eller Petrograd. lokalerna ha ,idU mycket af vatten j ges för gifvet, att de snart skola sän
som vl nu måste kalla staden, har __________________ , das till krigsskådeplatsen
varit Hfligare än annars Men ändock 
ha vissa grupper Inom finska nationen 
— hittills splittrad till ytterlighet 
varit hardt när omöjliga att öfvertyga 
om den alltmera uppenbara och när 
liggande faran, framför allt snömete- 
rlanerna, gammalfinnarna; ocb först

Finland 1 konungarsmötet I Malmö därstädes 
. mottagits med allmun tlllfredsstiilelse. 

Dagen förut innehöllo alla tidnlngarne

mit.
Princessan Patricias canadensiska 

regemente, som tränat vid Salisbury 
Plains. har nu afseglat från England 
med Icke känd destinationsort. Man 
förmodar emellertid, att regementet

X
ledare som tillförsäkrade om den nor
ska nationens hjärtliga medverkan 
och säga sig vara särskildt tillfreds 
ställda, därför att inbjudningen utgått 
från Sverige. Detta, framhålla de, vi
sar att svenekarne icke hysa något 
agg för hvad som hände 1806.

Xfven de svenska tidningarna haf 
va sympatiskt behandlat detta möte

1 detta telegram, »om rar aändt till 
den amerikanska pressen, sades det. 
att hufvudeyftet med mötet var att 
trygga de tre skandinaviska länder
nas neutralitet och sedan att rådgöra 
om sätt att skydda sjöfarten och In
förseln till de nordiska länderna. Det 
ta påpekas såsom verand» af rlrswlldt 
Intresse för Amerika, enär en stor del 
af denna Införsel för närvarande kom 
mer från detta håll.

I ett telegram från Malmö af den 
18 december omtalas, atl konung Gu 
staf af Sverige, konung Haakon af 
Norge och konung Christian af Dan
mark anlände till Malmö ramma dag

I fråga om det allerhögsta förfo
gandet angående ryska språkets In
förande vid Finlands 
meddelar ett telegram, att enligt 
ministerrådets nu stadfåstelae erhåll
na Journal alla handlingar, framställ
ningar, utredningar m. ra., landtdagens 
handlingar undantagna, böra affattas 
på ryska språket vid de fiiyska ämbets
verken» korrespondens med generalgu
vernören och med de högre ämbets
verken I kejsardömet genom förmed
ling af generalguvernören. Den rysk- 
språkliga korrespondensen och be
handlingen af ärendena införes ome
delbart 1 stat ssekretariatet och pass- 
expeditionen, efter tre års förlopp I 
senatens ekonomiedepartement och 
prokuratorsexpeditionen samt efter 5 
års förlopp I de centrala ämbetsver
ken, hos guvernörerna och i länssty
relserna.

Någon bekräftelse på det Icke-offi- 
clella meddelandet, att Tyskland vun 
nit en stor seger i Polen, har ännu 
icke kommit. "I Polen bereda ryssar 
na starka positioner nära Rawa och 
Nida. Vl anfalla dem öfver allt", sä
ger den sista tyska rapporten om si
tuationen 1 öster. Från Petrograd med
delas Intet om fäktningen på högra 
stranden af Vlstula, men däremot om
talas, att en del häftiga drabbningar 
ägt rum väster om Warschau vid 
Bzura och Rawa floderna. Yld Bzura 
lära de tyska kompanierna totalt ned-

Frén Österrike meddelas, att starka 
ryska trupper uppträdt i Galizien, men 
österrikarna förklara, att i Karpater- 
na ha de ryska anfallen tlllbakasla- 
gits. österrikiska trupper ha avance
rat till Tuchow, söder om Tarnew, och 
en stor strid pågår norr om Lupkow 
passet.

Den tyske kejsaren, som nu till
frisknat, har återvändt till fronten.

Från Athen meddelas. aU den al
lierade flottan bombarderat de inre 
forten af Dardaneilerna.

Prins von Bulow, f. d. tysk riks
kansler och nu ambassadör 1 Italien, 
har med största uppmärksamhet mot
tagits i Rom af konung Victor Ema-

Notabelt dödsfall.
Nesbltt Kirchoffer |

afled plötålgt i Ottawa i går kväll 
l en ålder af 66 år. Han blef senator 
1887

ämbetsverkOnsdagen den 16 december.
De fransk-belgiska trupperna hafva 

ryckt fram och ockuperat linjen från 
väster om Lombaertsyde till Saint 
George. Lombaertzyde ligger omkring 
en och en half mil nordost om Nteu- 
port och Saint George ligger omkring 
en mil sydost om Nieuport. Denna 
operation har alltså skaffat dem en 
linje en mil öster om Nieuport. som 
sträcker sig nästan från norr och till 

] söder för en sträcka på omkring två 
| mil. Detta enligt officiella franska

Senator John
‘"‘‘Tyskarna 

na redan väldiga styrkor på västra 
stranden af Vlstula. Tyskarna hoppas 
tydligen fortfarande att kunna drtfva 
den högra ryska flygeln söder om flo-

fortsatta ait förstärka sl-

Hjälpskeppet afseglar.
Ångaren Calcutta, lastad med hfs- 

förnödenheter för Belgien, afseglade 1 
lördags från Halifax. N. S. Detta är 
det tredje hjålpskepp, som 
utsändt

nedan dessas främsta organ “Uel Suo
och det skeddemetar" Indrogs 

strax efter krigsutbrottet, därför att 
dess Petrogradskörrespondent bar 
alltför djupgående försänkningar 1 
tyska officiella kretsar — har man 
begynt vakna. Det märkliga är, att 
"Työmyes", det finskspråkliga social
demokratiska bufvudorganet, hittills

Flera anfall af tyska kryssare vän
tas i England, och hela det brittiska 
hemförsvaret har satts i rörelse.

Alla naturaliserade tyskar i Sunder
land arresterades öfver natten.

Tre ångare, af hvilka en tros vara 
ett passagerarfartyg har sänkts af 
minor i Nordsjön vid Flamborough 
Head.

Utnämnd till domare.
James McKay. M.P. för Prince Al-1 rapporter 

bert. och den ende konservative parla ! 
men t sledamoten 1 underhuset för Sa
skatchewan, har utnämnts till domare 
i öfverdomstolen 1 Saskatchewan

Fransmännen rapportera äfven en 
j framgång utmed den tre mil långa 
j linjen från Hillebeke till Wytschaete,
: söder om Ypres, mot hvilken stad ty
ska anfall af häftig natur gjordes nä 
stan oafbrutet för några dagar sedan.

I ryska Polen påstå sig ryssarna 
haft oafbrutna framgångar i Mlawa 
regionen, men rapportera, att stora 
tyska styrkor koncentrerats p& västra 
stranden af Vlstula. Under tvä dagar 
ha häftiga strider utkämpats i trakten 
af Lowicz, där båda sidor alterneran 

Harry Thaw till New York. , de anfallande
h orenta Staternas *jög*ta d j Belräffande dessa operationer med

be.,o, , måndars.u ^ ltt de „eka trup:
,k.n utlämna. Ull per, tom avancera, från Soldau. O.V
v'pw York för att stå till ansvar tor ^ •

hafva vari, behj.lp.1* ml rymning preus«=, I riktning mot C1tohanow. pl, 
dårhua. Härmed har ^und af ryaarnes dfverlagana antal 

måst återtaga sina gamla positioner.
österrikarna hafva visserligen tvin

gats tillbaka från Belgrad och innehäf- 
; va nu endast en mycket liten del af 
j Serbien, men 1 västra Galizien hafva 
| de haft framgångar mot ryssarna, af 
| hvilka de tagit 31,000 till fånga

Amerikanska regeringen har beslu
tat att sända amerikanska krigsfartyg 
till Panama-kanalen för att skydda 
detta område mot brott af neutralite
ten af fartyg, tillhörande de krigföran
de makterna.

Den tyska kryssaren Cormorant, 
som nyligen anlände till Guam, en 
amerikansk besittning vid Stilla haf
vet. har Internerats där. Tyske krys
saren Dresden, det sista fartyget af 
dem. som besegrades af de brittiska 
krigsfartygen den 8 dec., har afseglat 
från Punta Arenas. En eller flera 
brittiska kryssare förfölja den.

Den officiella brittiska pressbyrån 
meddelar, att sänkningen af slagskep
pet Bulwark förorsakades af en ex
plosion. som af olyckshändelse upp
stått 1 amunittonen ombord.

Generallöjtnant von Streck, f. d. 
generalinspektör af den tyska ordo- 
nan sen i Munchen har aflidit af sår, 
som han erhållit 1 västern

Det franska krigsdepartementet tlll- 
kännagaf i dag: “I Belgien har staden 
Westende häftigt bombarderats af den 
brittiska flottan."

fått fortsätta orubbat, ehuru ofta gan
ska vågade uttalanden gjorts. Men 
ilea Seyneka (generalguvernören 1 
Finland heter Seyn) regimen har all 
tid utmärkt sig för undfallenhet mot 
socialdemokraterna, hvars monomana 
vägran att Icke på något sätt sam
arbete med de borgerliga alltid varit 
en utmärkt hjälp vtd ruselflceringen 
Det finska socialdemokratiska hatet 
mol andra partier är rent abnormt

1 och för konferensen.
Mötet mellan konung Gustaf och 

konung Haakon var af särskildt in 
trässe, t det detta var fdreta gången, 

monarkerna af Sverige och Norge 
unlonsupplöenlngen 

Man väntar, att konferensen

Fredagen den 18 december.
Berlin firar nyheterna från Polen, 

där tyskarna skulle hafva vunnit "en 
af de största segrar I historien."

I motsats till detta säger den sista 
officiella bulletinen, utgifven i Petro
grad, att det ryska kavalleriet "ener
giskt förföljer de slagna tyskarna I 
riktning mot Mlawa".

Direkt från Warschau meddelas, att 
eu stor drabbning utkämpas 30 mil i 
västlig riktning, att den tyska kilen 
etablerat en strategisk position, och 
att häftig strid pågår, och att för- 
särknlngar anlända både på den rysk»

Afliden senator.
Senator Robert Jaffrey. president af 

"Globe" och nyss utnämnd till presi
dent af lmperial Bank. afled I onsdags 
i Toronto, 1 en ålder af 82 år Hans 
dödsfall betecknas som en stor förlust 
för det liberala partiet.

möttes sedan 
1905.
skall medföra ett närmande mellan

Dömd att hängas.
Harry Mason. som befunnits skyldig 

till mordet på J. J. McColm i Winni- 
peg, blef, I torsdags dömd att hängas 
den 12 mars 1915. Grace Ueggs. som 1 
samma sak befunnits skyldig till dråp. 
dömdes till sju års straffarbete. Båda 
mottogo de sina domar med lugn.

dessa två länder.
Konferensen hålles vid det gamla 

huset vid torget, där landshöfdlngen 
har sitt residens. Konung Gustaf kom 
först, och han välkomnade konung 
Christian, då denne anlände 
Malmös hamn på kryssaren Helmdal. 
Senare mötte de två monarkerna ko
nung Haakon, som kom till Malmö 
med extratåg.

Monarkernas rnöte var af den mest 
kordlala natur Staden var rikligt de 
korerad, och stora människomassor, 

kantade gatorna, välkomnade de

Når jag under min vistelse I Hel 
»ingfors uppsökte några af de mera 
framträdande politiska personlighe
terna. möttes jag öfverallt af bestämd 
vägran att, på därom gjord framställ 
ning. gora något uttalande öfver den 
dagapolltiska situationen. Man hänvi
sade till det rådande belägringstlll 
ståndet, att Finlands och dess med 
borgares väl uqder den närvarande 
tiden vore totalt uaderkaalat de ml- 
Jltära myndigheternas godtycklighet 
och nyckfullhet. En berömd gammal 
publicist uttalade dock den förviss 
ningen, att Finland t det närvarande, 
åtminstone det borgerliga, vore be- 
redt atl som en man möta de på
trängande farorna. Han hade nyse tall 
med suometerianernas måhända mest 
betydande kraft, som varit djupt be
kymrad; och äfven han hade påvisat 
nödvändigheten af enighet. Vng- 
ftnnarna voro säkra lagllghetsforsva- 
rare — men hvar funnos socialdemo
kraterna? De företrädde, kanhända, 
ganska Internationella synpunkter.

Så talte den gamle kämpen för Fin
lands frihet, jag rågar säga det: sy n- 
nerltgen förtröstansfullt, 
och jag påminde mig ännu en gång 
Johan! Abo: "Likt ljungen gripa vi 
oe» fast med händer och tänder i vårt 
lands mark Den. »om ville rycka oss 
lös därifrån, finge blott bladen t stn 
hand, men rötterna skulle bli kvar 1 
djupet och skjut» ny grodd. Och när 
man vet det. och når man Igen ser 
ofvenom glg det lugna, ljusblåa fä
stet. då tyckes en icke mer Finland 
»vagare ån andra länder l världen, 
dess ställning icke hopplösare ån 
andras"

till
Sverige—Nordamerika.

Rederiaktiebolaget Sverige—Nord
amerika har nu konstituerats. Styrel
sen skall ha sitt säte t Göteborg och 
utgöres af minst 5 och högst 9 leda
möter med minst 3 och högst 6 supp
leanter. Revisorerna äro 3 med lika 
många suppleanter. Bolagets aktleka 
pltal skall utgöra lägst 8 miljoner och 
högst 24 miljoner kr., med b varje ak 
tle lydande på 100 kronor.

och tyska sidan.
Enligt senaste rapporter från de 

bombarderade engelska kuststäderna 
har man funnit, att flera dödats och 
sårats, än som först uppgafs. 1 Hart 
pool är den officiella siffran nu 82 
dödade och 250 sårade 
dödades 17. En brittisk latt kryssare 
och en torpedbåt, som kommo i kon 

förlorade fem

Förenta Staternas kryssare Tacoma 
•Hår anländt till Colon for att bevaka 
Panamakanalens neutralitet.

Enligt ett telegram från Salisbury 
Plains förllden lördag skulle Prinses
san Patricias regemente hafva afseg
lat från England 1 fredags. Destina
tionsorten är Icke känd. men väntar 
man, att regementet skall vara vid 
krigsfronten till jul.

Förenta Staternas statssekreterare 
Bryan har af Frankrikes och Storbri
tannien» reKeriugar begirt, att A. H. 
Pishenbrink, som nu är krigsfånge 
på Jamaica, skall frigifvas. P. var 
steward på den amerikanska ångaren 
Windler, från hvilken han togs af 
manskap på den franska kryssaren 
Condé.

De canadensiska regementens kom
menderande officerare vid Salisbury 
Plains komma att denna vecka afresa 
till Ffankrike för att sxarfa sig verk
lig krigserfarenhet.

I Polen fortsätta tyskarna att ryc
ka närmare Warschau. De ha nått den 
ryska positionen vid floden Bzura och 
äro mindre än 20 mil från Warschau.

1 Belgien och FYankrtke lära de al
lierade haft, smärre framgångar utef
ter hela linjen.

Tisdagen den 22 december.
Den tyske kejsaren har. enligt tele

gram från Köpenhamn, af rest till den 
västra fronten.

från Matteawan 
Thaw förlorat sin rättegång

Kablnettsförindringar.
t Ontariokabinettet ScarboroughFörändringar 

har tlllkännagtfvils. Hon. W. J Han 
na har vägrat att byta portfölj, och 

Lucas har afgått som pro-

tre kungarna.
1 ett telegram från Stockholm via 

London af 1 sondags den 20 dec. om
talas, att de nordiska kungarna Jämte 
deras utrikesministrar vid mötet I 
Malmö förllden fredag o<*« turdag nåd 
de en öfverenskommelse om de epecl 
el la frågor, som uppstått angåend* 
deras respektive länder under kriget. 
En kommunikation om mötet har ut
färdats från Stockholm och dess huf 
vudlnnebåll var, 'nllgt ti legrammet:

"Mötet mellan de tre monarkerna 
började I fredags med ett anförande 
af konung Gustaf, som vidrörde de 
tre konungarikenas llfllga önskan att 
bevara sin neutralitet och påpekade 
önskvärdheten af ett begrr.nsadt sam 
arbete mellan kungarikena för att 

‘.nträssen. Han

Hon mr.
vinsskattmästare för att blifva attor- 
ne> grnpral T W McGarry från Ren 
frew blir skattmästare, ocb G. H. Fer 

från G ren ville blir "Minister

takt med kryssarna, 
man. och flera blefvo sårade.

Ryssarna lära retirera utmed heia 
fronten i både Galizien och Polen, en
ligt en rapport från Österrike.

Egypten har proklamerats såsom 
brittiskt protektorat och öfverstlöjt- 

Slr Arthur Henry McMahon har

Den andra canadensiska kontingenten.
Den andra canadensiska kontingen

ten kommer, enligt officiellt medde
lande förllden vecka, att bestå af en 
armédivision på cirka 22,000 man och 
omfattar tre Infanteribrigader, två 
kompanier cyklister, tre brigader ar
tilleri och en amunltionskolonn. Äf
ven förekomma ingenjörs- och signal- 
kompanier, en trängkår och tre fält
ambulanser. Inget kavalleri förekom
mer 1 den andra kontingenten.

guson
of lands, forests and mlnee".

godt att förutsäga, men jag förmodar, 
att stanna för nå- utnämnts till "hlgh commissioner"

Den tyske fältmarskalken, von der 
Goltz, har utnämnts till militärguver
nör i Konstaotinopel. En tysk amiral 
lär hafva blihrit utsedd till sjömtni-

att man kommer 
got slags kompromiss, ty så värst rak
ryggad har aldrig ungdom soppositio
nen varit.

1 ftag har en deputation tillsatts 
ekall uppvakta regeringen och

framföra kongressens bekymmer och 
unskemål 1 ltfsmedelsfrågan, tullarnas 
suspension begåres o. a. v 
förnödenheter h» under krtgstrycket 
sprungit upp till oanad bOJd. särskildt 
l stoekholm

Från Petrograd meddelas till hälf
ten officiellt, att den tysks kryssaren 
Friedrich Karl sänkts I Östersjön. Två 
tredjedelar äf dess besättning gick 
förlorad. Kryssaren, som måtte 8,858 
ton, hade 557 man ombord.

Ett trådlöst telegram till Valparaiso 
meddelar, ett det tyeut krigsfartyget 
Dresden sånkta vid Cambridge Island 
l Stilla hafvet af den brittiska kryssa
ren Bristol. Bristol blef svårt rampo-

förslubtsoingar jämte en massa fån
gar. Nordost om Chslons såga alg ty
skarna äfven hafva tlllbakaalaglt ett 
häftigt anfall af fransmännen, äfven 
dår togo de en hel del fångar.

Trippelententena makter hafva ga
ranterat Athen och Bukarest, att Bul
garien Icke kommer att anfalla Grek
land och Rumänien, om det förr» lan
det skalle hjälpa Serbien eller Rumä
nien aktivt deltaga I kriget.

Alla Ilfa skydda gemensamma 
sade. att då han Inbjöd monarkerna 
af Norge och Danmark till möte, var 
det 1 djup känsla af anavar, aom 
•kulle uppstå nu och I framtiden, om 
några mått «h »tig Ull de tre folkens 
välfärd försummades.

"Konung Haakon orn Christian ut
tryckte aln stora glädje öfver konung 
Gustafs Inbjudan ull mötet, och sade 
de, att de hoppades, ett konferensen 
skulle medför» godt och lyckligt re
sultat för de tre folken.

-öfverläggntngarna mellan monar
kerna och deraa ministrar vittnade om 
en god vilja att göra förbindelsen mel
lan de tre kungadömena tili den bä
sta. De resulterade I en öfverenekom- 
roelae om di speciella frågor, som 
framlagts. Det beslöts till sist att 
fortsätta det samarbete, »om så lyrk- 

" ligt påbörjats, och att. då tillfälle gtf- 
t«. anordna nya möten mellan repre
sentanter för de tre regeringarna".

Af detta knapphändiga telegram 
framgår med önskvård tydlighet, att 

(Fort», å std I).

Sten Hedins tyskagitation har Icke 
burit någon frukt. Han mötes med 
misstroende öfverallt. Till och med 
en sä försiktig politiker aom gamle 
Ch. Herslow I Malmö har med skärpa 
.i.-t honom hem. Men högerns bulva- 

arbeta af alla krafter De “unga
österrikarna hafva i tusental gifvit. Både franska och tyska officiella 

sig 1 ryssarnes händer 1 Karpaterna. meddelanden viss tydligt, stt opera- 
Princess Olgs på våg till Aberdeen, tioner nf »tor vikt försiggå på den 

Skot land. stötte på en mina vid Scar- .»alra krlgsteatern. men de divergera, 
borough efter det tyska anfallet på 44 det är fråga om det vunna resulta 
Englands kast. Besättningen rädda- tet Fransmännen påstå, att de avan

cerat utmed hela linjen, att de åter-

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.krafterna- t tidningen “Vårdkasen" 

fram krigsministern, ehuru 
att tvångskommendera

Kejsar Wilhelms hälsotillstånd, ehu
ru något båttre, Inger farhågor.

—Sei eller »ju snabbgående tyska

Den »edan I hostas ajournerade 
socialdemokratiska kongressen fort
sätter från och med I dag I Stockholm

aöka tassa
forgäfves. 
värnpliktige att genomgå underbefäls 
»kola: och gammalpamparna med 
“Nya Dagligt Allehanda" jobba I spto- 
nerlsaker och annat. En ryska, fru 
Alexandra Kollenaay. 
från landet därför alt boa drifrtt anti- 
mllltartstiak agitation. Friherrinnan 
Annie Alenhellm. en obskyr höger- 
kvinna. gör allt för att nedsrärta hen 

Det år kvtnasympat! så det för-

V
Per telegraf:

London, d. 15 december: — Ett te
legram till Daily Mall från PetrogradBi mängd synaerMgen betydelsefulla 

frågor föreligga till he handha g Hela
kryssare, gynnade af tat dimma, an 
föl io och bombarderade I dag på mor 
gon en tre »tider på Yorkshlreknsten 
(Englands ostkust), nämligen Har le 
pool. Wbltby och Scarborough Bom
bardemanget varade nära nog en tint-

des.
Lördagen dan 11 december. tagit akyttegrafTar, aom de förut för 

De allierade fortsätta atl avancera I (örat. ocb att de tllibakaelagit tyska 
Belgien och Frankrike, meddelas från ,tyrkor.
Parts. Från Bertin rapporteras emel- akyttegrafvar. Söder om Noyon låra
lertid, att de tyska operationerna haft fransmännen äfven hafva fått fotflr| dagligen sänder botelaebref till av 
till resultat, att de allierade trängts , tyskarnas första linje af löpgraf

piler:
“Sveriges nuvarande ställning iakt

tagen med stort Intriaae bår. Jag har 
hört, att tyske ministern 1 Stockholm

landet väntar med spänning, har per-
har utvisat»t Imajoriteten skall komma att ett Ila 

sig till regerings bildan det De yngre
åter sökt taga dessa

vilja Icke veta af något parlamenta
riskt ansvar; partistyrelses ock herr

och en hel del skada anställdes. ska utrikesdepartementet angående
tillbaka på flera platser, ofta med.74 personer dödades oeh 145 sårades påstådd öfrerföring af varor.

Brantlag vilja aöka samarbete med stora förluster. Från Pari» meddelarnAf Ii— voro de flåsta kvinnor och Tyskland förklarar vara krigskontra-Tyakarna påstå, att de slagit de In
att det franska artilleriet förstört två duka trupperna I närheten af kana. hund, mellan Biglnnd och Rysslandalår

att Han» år åttan leks Alfred Kämpe. sig omöjligt för patrullfartygenfrågan stora batterier I trakten ef Verdsn. len Le Baseee. och att de tagit deraa (Förta, å tid. i.)

M
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>« bed främling— en band— ek si ; do ett per stors Uenstsksr st sUfrer
Johsn sig p* detn, och en dunkel★ Dondeu såg Under honom låg Jo - 

hår i
och bur i det dunkla skimrade det 
af svaja ljus

•"Del år hlmmeleos stjärnor.” sade 
ryttaren. -Denna natt stråla de hö 
fne och klarare ån annars."

MeU hissnande hastighet flog den 
svarta hästen genom rymden. Det 
brusade oin dem af kylande luft. som 
.••rande som eld kring deras tinningar, 
ryttarens kappa fladdrade som väl 
diga vingar, och ur hästens näsbor
rar frustade t vi eldstrålar ut i den 
blåskimrande natten.

“Se!” sade ryttaren åter, och under 
dem öppnade sig i ett nu ett stort ' 
vatten. Nu sväfvade de ut öfver det. 
Stilla låg det. milsvidt. och speglan
de den blå rymden med dess millioner 
af stjärnor i sin känsliga spegel.

aind
-rmrrU.- —de hon "Nu skull lag Wkomit vaknad» djupt tan» i bo

hem till ml» åa Kanske jag tår bja «“>«»- Det var Ja detta 
dl* pd ak Jets en *an«. for de bjod «*« «*> **

han. Ulan att veta. sitt ärende öpp
nade han dörren och steg in. Johan 
pekade på »lakarna 1 fönstret j och 
guldsmeden betraktade honom länge 
och genomträngande. Det klarnade 

-IM var förtå, en .pektakelma- s,k„ , mloBe. meo var
kare-, Unkte bonden Töraöka lura myck„ u dimma ^.h dr0m kvar 

l mig med Ull Kettil Runske och tal om llårtnne 
gyllene skördar på KetUiås. Det år | 
då Tål. att man vet bättre Det omöj
liga år alltid det omojliga.""

Det gick en tid. och så kom en 
stor händelse i Brogårdsbondens llf.
I>et var så. att de stora, dyrbara sltf- 
verstakarna. hvilka stodo på altarbor- 

, flet 1 kyrkan måste ställas i ordning
for en kommande vtahatlon. Det led atakama torr1 De ha varit fardlga 

tankte de borde lange Och i da* ar det ju jularton Nu 
I ordning till dess. aå Ijnaen hinner du ja inte hem med dem "

mörk man tetden

94*4 lO*. it •HåAlhpr »t wir InuU
Mä ArsSeU flr 1*14. 144 i«Ur!det kände
•U *<k ni4<OUaM msui kål«i«t « JUwnks.mig I dag”

Så försvann den främmande i kråi- 
lens mörker, och Johan fortsatte sinLöftets stjärna laseSaiter Maa4 »ABti. raiUUmti.f aIm

(hakneg 10 »t4«r åkåal et* ktturttt
k Uäå *a 

lUrti

■k •»
1*18
•itwiitiåkt BRplyaaiBear ia Sv<rt«*. V. *
«tr* 14»*# r Varar. »»■ fm* tafAraa » S«»rig 
•frar gran c* Jamrisski^rller io»a* Si.ni* ?*r»r^B» 
äeasBler i t*. S. tek CassJt»

ra4).

färd
tik»Bt'.tkhll'l*(*a 

L*w (Bjr •. 8k*nuM Asl1ln*etU< i *„4>fw
K oa kar »lag» a, Lagar »a awtUrtårUar. Sn 
taåangraaw. Hveaalra*. 

r 8. tailtariff
.ivr.tgi, - a » 

rallet*a4iga po«tam4*it4tt»tH«r la 
»aag4 af fars for* a Ur Kokbok, ewnagamia ak la »ua 
• ka Biiriitfr Tvlaloia kngsprefrlia »f afaallig* t» 
»riee# ;a*i aa). V. 8. prraldrai/r Nias* - »t »a4>. 
apstsaatagar ■ * . i«a a t elry aia*#aak»l wke >uw 
ipsnfWrru

PilgriBseånrxa troget genom nken-anden 
följde stjnrnan» milda sken i österlandea.

Färden» vedermödor, dräkten- rifna tranor 
»veda. törst och hunger, ökennattens fasor —

allt blef glömdt. förgätet, när förtorkadt öga 
aå* mot »tjarnans skimmer i det fjärran hoga.

An stod stjärnan fjärran bortom berg och slätter, 
ia gick färden fram i mänga fasans nätter.

Men när »tjärnan all sin klara ljusflod tömde 
kring de trötte, åter löftets dröm de drömde.

Stjärnans skimmer sade: Bortom öken leden 
ändas en gång färden, blommar löftets Eden.

Se. som pilgrimsskaran skred på öken färden, 
t*rider släktet seklens dunkla väg i världen.

Hör du: »ock och vånda, hör du: ångst och kvidan i 
lAng, för lång blir färden, lång. för lång vår bidan.

Fötter tröttna trampa, tungor tröttna tala. 
Vandringsmännen t rå till ron i dödens dvala.

Målet, som vi sökte, viker alltid fjärran, 
med oms arme färdmän gäckas Herran, Herran.

Se. vår kropp förtorkar, se. vår själ försmak tar!
Kring vår panna mörk och dunstfylld dödsvind fläktar.

Folk och släkter slukas re'n af ökenhafvet. 
djupt i sandens vågor blir hvart hopp begrafvet.

Dock. när mörkret fylls som tyngst af kvalens röster, 
strålar stjärnan åter mild och blid i öster.

liga, som fört v if lans b lod gråt gråter.
ser mot hiijden, ser hur ljuset tändes åter.

Ljus. o ljus i fjärran, du skall aldrig stickas!
Stela, trötta lemmar Iifvas, rätas, sträckas.

-Där år ju mannen", sade guldsme
den slutligen "Det var ju du. aom 
lamnade In stekarna har. Xr det inte 
hooden Johan Larsson från E> kerda-" 

"Det stämmer", sade bonden, och t 
ett nu mindes han allt.

“Men hvarför här du Inte hamtat

Svensk-Amerikansk Sångbok oc h Musikalhum för 1915.
an*« »rnt af ofiannsmnda aåagb^k adb aawt 

par. »iarlak 7 % 10 la», eyenrrht*n alrgaal •■»la». En pry4 
er4 ack »aaik tpiaae Da gamla 4a fr laka. Ack VkriaelaaA 

a. rxnaka ryttariata, »jomcbargwreajå 
ock Kxooobarga reg par marseker. Fiskar- eek Kvkaarvalaaraa aamt Amaiica. Hra« K»«M 
Home. 014/ Kaotacky. Tankaa Doedla, 014 Black Joa. 014 Folk» at Home The Ra4. Wkåw 
and Bina. Battie Hymn of Ike Bapabhc, Amale Laarie — Det vanliga prtaei k djtWi

a»de ryttaren ord ock mask år ii.oo Vårt pn» kr t» «*au 
“Det är min sjo. Nu åro vi hemma I ; 1*1» »kola vi aålja vår sångbok får is

Skynda rekvirera! Sand fnmårkea i likvid till

år ha rl utgtfvit leta båftat af aa k 
a.bn» Tryckt i finfint pap 
a ad fér hemmet InaekilUr 
da. Deo laetige koppar slag aran. Man det gjorda

mot jul, och man
göras
kunde få tändas i dem vid ju lottan. 
Ilen arbetet med sta kama måste ut

“Det är Vättern", Mm. ttU alta k-para af vår KalaaSof «Si 
eller 23 centa for båda. pertefrill“Jag har varit sjuk”, sade Johan, 

ty han kunde inte förklara det på an- Småland.”
Hästen sänkte nu och flög närmar» GUS BROBERG & CO-, Dept. 10. .342 N. Clark St„ C hicago, IIL 

marken Bonden, som någ^t hämtat 1 
sig från sin förskräckelse, såg med ; 
glädje hemtraktens skvgar.och åsar 
Små stugor skymtade här och hvar 1 
backarna och ofverallt lyste ljus.

föras i Stockholm, och man sökte nn nat sätt. 
1 efter en saker och välbetrodd karl. Han erlade betalningen, fick ett
som man vågade anförtro uppdraget, kvitto, som dågtecknades Stockholm 

| Valet föll på bonden Johan Larsson julaftonen, och så skyndade han hem 
i Brogård

Del var nu ingen lätt sak att u sig Kjorde upp alp räkning oth parkade 
till Stockholm på den tiden, ty in sina Ullhörtgheler. Djl rann sökte

till värdshuset, där han bodde. Han THE ELM FUEL AND FEED
J. JOHNSON.

Upplagsplats och kontor:
Hörnet Talbot Å Wolf St-. Elmwood. Telefon St. Johns 2518.
Alla sorters Ved, Kol och Koks. Hafre, Korn, Hvete, Hö o. ». v. 

Alls sorters mjöl.

! opp
’ Inga järnvägar funno. Man fick gå kvarhålta honom, efter det rar jnl- 
’ i till fota och bruka håat, där billiga afton, sade han. alt ett skyndsamt 
’ | lagenheter erbjodo alg Men Brogård»- ärende kallade honom hem omedel- 
’ bonden var en Ihärdig och kneplg hart Kvällen hade redan fallit ofver 
’ karl. och snart nog hade han till- staden, då han skyndade I väg *e- 
' I ryggalagt den långa vågen från Små- nom »ödra tullen Det hade kommit 
1 land upr till hufvudataden Dar af en sådan Ifver ofver honom nu Han 
r | lämnad* han nu genast sllfverstakar- var radd stanna i staden längre Hvem 

hos den guldsmed han fått an v Is- vet. tänkte han. kanske Ccn underliga 
, ning Ull. Och »å gaf han det be- dvalan åter skulle falla öfver honom
j Skedet från kyrkorådet, att stakarna Men medan han 1 den kalla kvällen
I måste vara färdiga till den och den i vandrade vägen fram. började det så
| dagen, »å att Johan bann komma småningom ordna »lg 1 hans hnfvud.

af- ■ Och- då kom den tanken åter och åter

Nu slog hästens ena hof mot nå : 
got, som klingade till som metall.

“Det är spiran på din kyrka", sade { 
ryttaren, och hästen sänkte sig mot 
marken. När han fått fäs le på vä | 
gen utanför kyrkan, hjälpte ryttaren I 
af Johan, som plötsligt stod alldeles j 
yr och bortkommen midt på vägen. | 

“Farväl med dig", sade ryttaren

Ved uppköpee.

■■r “Men nu skall du höra. Det var Jag. 
som äkte med dig på vägen en gång 
1 höstas. Minns du. hur du då tvtf- 
lade på allt du inte sett med dina 

Nu. när du sett en häst j

JULKLAPPAR
Vi gifva eder den bästa valuta för ed ra pimgar. uyv- 

tiga presenter äro alltid mera välkomna.
I MÖBELBUTIKEN.

Musikkabinett 
Byråar 
Köksskåp 
Gungstolar 
Serviser

Mattor 
Dockvagnar 
Gunghästar 
Barnserviser

egna ögon 
flyga, kanske du kan tro också på

i hem med dem till Julottan. som |
| talat rar Detta lofvade guldsmeden, för honom: Hvad skulle de tänka där

hemma? Han hade fått ett stort för-
i järnhandeln

gyllene skördar ur stenig grund. Det 
var mig du mötte på värdshuset, och 
det är jag. Kettil Runske. som varit 
din ryttare genom julnatten hem till j 
din hembygds kyrka. Farväl nu!”

Silfvervaror
Försäkrar uppsättningar
Elektriska strykjärn
Elektriska spislar
Porslin
Klockor
Syuppsättnmg
Thermosflaskor
Skridskor
Skidor etc.

Då bonden lämnat stakarna. skulle
troende, och det hade han ju svi
kit. Det var omöjligt hinna hem i 

, rätt tid. Julnatten var ju inne. En
dast några timmar återstodo, och då 

* borde stakarna stå pä altarbordet för 
att hära de brinnande grenljusen i . ten, och så var Kettil borta.

han söka sig bostad för deu tid han 
Katt snartskulle vistas i staden, 

fann bad ett värdshus, som passade 
honom, och dä han hvilat sig litet på

Hästen höjde sig, det brusade i lufsitt rum. gick han ner i skänkstugan 
för att friska upp sig bed ett stop 
öl efter den långa vadringen. Där j 
satt en lång. skäggig karl vid ett 
bord. och denne kom efter en stund
fram och hälsade på Johan Men ; efter »Ig på vägen. Nu hade ryttaren 
Bn,gårdshunden gaf korta och snätva nätt upp bonden och holl inne med ha ,aren. aom skulle tända Au »en 1 kyr 

pä allä främlingens frågor, ty 8,l'n kan gående förbi. Och han bar ett
han forstod ju att det må»t,e finna» ! "Guds fred om julnatten", sade ryt- blos!i , handen Han lyste Johan

så-: tåren. "Hvarför är (lu ute oeh van- midt I ansiktet.
drar en sådan natt som •enna™ -N>j, se. är det Johan." sade han. '

“De ha allt uudrat, att han dröjt, j 
Det var då for väl. att han kom. Och ! 
stakarna har han i påsen. Följ med , 
mig dä.”

den ifnderbara morgonen Där stod nu Johan Larsson midt 
En djup sorgsenhet föll öfver ho-1 p4 vägrn tidigt om julmorgonen utan

att kunna fatta något af hvad som 
händt. Då kom den gamle kyrkvak-

nom. Då hörde han en ryttare nalkas £15
Skaran åter t rår »In st i* i ökensanden, 
ledd af löftes»!järnans »ken vid himlaranden.

Hon är mänsklighetens dröm om friden» Eden. 
himlen» Iju». som lyser öfver ökenleden.

En gång nås det evigt ofördunkladt klara 
ljuset, som allt sant och skönt skall uppenbara.

Dem. som troget sträfvat, dem, som trötta famla, 
allt och alla skall hon »ist i frid församla.

GEO. STAMLER
GROSS- OCH MINUTHANDEL.

JÄRNVAROR OCH MÖBLER 
157 och 159 Kelvin Street, Elmwood. Tel. St. John 101.

mycket bedragare och tjufvar i en 
dan stor stad. Men så småningom 
tinade han upp. ty det var n&got be- j

Och så bi-' (ia ner 1,11 Småland, och jag har ett 
ärende, som hastar."

r
r “Jag skall långt”, aade Johan. “Än-

r kant i främlingens roål.
► drog det starka ölet till att något 

dämpa hans vanliga misstrogenhet.
Och då främlingen till sist frågade.

' hvarlfrån han var, svarade Johan, att mig Jag skall också dit ned "
Johan tyckte karlens röst lät så be-

"
“Skall du till Småland", svarade ryt

taren. “l)å kan du få sitta upp hos
ELEKTRISKA START
MASKINER

GASOLINE OCH KEROSINEKyrkvaktaren för
sökte fä honom att berätta det ena 
och det andra, men Johan teg. Då

Johan följde.

VI hafva den enda elektriska 
startmaskinen i marknaden. Fabri- 

de komom in i kyrkan, lämnade han ! kanterna hafva öfvervurfhit svårig- 
stakarna till kyrkvaktaren, som satte heterna i startande till den grad,

att en kvinna med deras elektriska 
startare kan sätta i gång en 50 

på altaret. Så tande han dem. hästkrafters maskin ensam. Vir 2
Då hån vände sig om, såg han Jo- hästkrafters gasolin maskin säljes

för $48.50 f. o. b. Winnipeg. På 
större maskiner uppgifves pris på 
anhållan.

Lya, du löftets stjärna, under kval och strider, 
lys pilgrimsskaran, som i hafvan skrider.

Om en gång ock vi i öknen måste digna, 
skola vi dock drömmens salighet välsigna.

Och vår blick skall fröjdas, bristande i döden, 
af det ljus, som siar ljusa framtidsöden.

han var från Kckerda I östra härad
I kant. men han kunde inte erinra sig, 
, hvar han hort den. Han satte sig upp 
på hästen bakom ryttaren, och så bar 
det iväg.

“Hvart skall du i Småland?" fråga-

nere i Småland.
“Då äro vi Ju sQcknabor”, sade främ

lingen “Får jag då inte bjuda på ett j 
stop öl.”

m
ljus i dem och därefter ställde dem

Lrj
Johan tackade. Så drack han stop 

efter stop och för hvart och ett for
de ryttaren.

"Jag skall till Vetlanda kyrka", sade 
lurade han stycke efter stycke af sin i Johan 0,.h började han berätta 
vanliga försiktighet. Han kände si c |

han med en underlig blick betrakta 
de klara lågorna. Men något svar gaf 
han ej kyrkvaktaren på alla hans frå- 
for och ej häller kyrkoherden, till 
hvilken han öfverläumade räkningen 
på stakarna, som man till stor häp
nad fann daterad dagen förut. Han , 
kunde ingen förklaring lämna.

”Han blef hela sitt lif underlig till i 
sinnet”, sade den gamle man, som be- j 
rättat denna historia. "Det låter som 
en saga alltsammans”, tillfogade han 
med en eftertänksam min, "men sant 
är det. för det hände, då generalmajor 
Stjerngranat bodde på Tångerda her
regård. och Johan Larsson bodde, som j 
sagt, i den lilla röda stugan till hö
ger om vägen, då man farit öfver i 
äbron vid Eckerda.”

KELLY-DUPLEX kvarnarhur han bllfvit sjuk i StockholmOacar Stjame
ny människa, så lätt 11 J och att han bort vara hemma tills 

stark 1 sin tanke Det ena efter let i julo„a[1 emedan han hade ett vik 
amlra om sin vandring berättade han. ^ uppdrag at, utratta 
fast han då och då liorde en dunkel „ska„ du vara hemma till ottan. 

Nu lut id. dd vj sannerligen skynda." svarade

FYRA ORSAKER HVARFÖR DETTA ÄR DEN BÄSTA 
KVARNEN I MARKNADEN.

som en

FÖR DET FÖRSTA — Den har e» mal 
nlngsyta precis dubbelt så stor som sågmi 
annan kvarns af samma storlek och tu* 
därför göra dubbelt så mycket arbete, wnk-r 
det andra saker äro fika bra.

6
varnande röst inom sig
han sig in till främlingen, som han ryttaren 
fann så märkvärdigt bekant, och hvi ..Hllr du än rlder lar vl inU. hinna 
skande förtäljde han om sitt uppdrag d|[ g& ,ort.. sade bonden 
Men l samma stund blef det alldeles 
mörkt fur hans ogon och han kiinde ' 
det. som om han förlorade xJämvik- j 

mörk

FÖR DET ANDRA Den kan gora lika
mycket arbete, med andra saker lika bra. 
som andra kvarnar af dubbel storlek ka* 
gora; d. v s att göra lika stort arbete, då 
Kelly Duplex andra kvarnar inåate hafva 
gjutsömmar af faktiskt två gånger så stor 
diameter som denna kvarn.

"Är du så säker på det?” frågade!

ryttaren.
"Det vet jag väl. det är ju omöjligt", 

svarade bonden.
Johan hade känt ^dtt gamla lynne 

vakna Inom sig igen. Det var som 
om allt åter blef sig likt. då han ba
ra fått lämna staden och nu för ryt
taren berätta om. hur han haft det 
där. Det var isynnerhet om det un
derliga själsliga tillstånd, han varit 
under sin vistelse i staden, som han 

spiror höjde sig här och hvar, och på laja^e Men nu tycktes han komma 
i gatan var det ett sorl och ett myller ; ^ ratta äfven med det. Han sade: 
[af folk. Hvarför var han här och ihte 

"Sän t pr»t lyäs ja* aldrig till", sa ! hemma- Drömde han- Såg han rått
med sina två ogon. han som aiang t)jU(ja mig öL Han lade förstas 

| tviHat på deras
! steg upp,öch klädde sig, men känslan ^en det vet inte riktiprt på mig”, skrot 
af drötii och verklighet lämnade ho- j jc^an m, s^dan han unsåg alla fa- 

Ner på gatan gick han, ror ufv* rständua. “Det bet inte, men

ten och föll djupt ner i en
håla. KÖR DET TREDJE — Den gör icke blou 

> A gånger så mycket arbete som an Ars 
kvarnar af samma storlek eller lika mycket 
.trbete »om kvarnar af dubbel storlek, uUts 
gör den arbetet med mycket mindre kr&fL 

Den maler mjölet 
med en i nmhvt som ingen annan k vas» 
kan Åstadkomma.

l)å han vaknade oin morgonen, kiin
de han en tung och tryckande känsla 

Han reste sig upp. men 
Rummet

var ju inte hans vanliga, och såg 
fönstret, möttes hans

Pris på begäran. 
Efterekrif katalog, som 
visar fullständigt lager 

af farmmaakiner.

En julnattsfärd med Kettil Runske. I 1 liufvudet. 
i han kunde inte igen sig. FÖR DET FJÄRDE

Bruka eder “Homestead”- 
rätt.

Värdefulla *'Haaestaada" paaaan4e föt 
jordbruk, oeh likaledes skegland. Uteårkt 
jord. Uppodlade farmar till sala. Rkrtf eftei j 
falletäadlga applyaamgar till: BACDBTTF ; 
RIALTY * DKVELOPMRNT CO.. Baudett# 
Mina.

han ut genom 
' blickar af hus vid hus. Smäckra tom- HENRY RUSTAD, 108 Carlton Huilding 

WINNIPEG,
Af Sven Sveneon-Granér.

MAN.
■

"Har du hört talas om Kettil Run 
ske?”

Denna historia har händt. efter hvad 
en gammal man beraitat mig. på den 
tiden, då generalmajor Stjemgranat 
bodde på Tångerda herregård. och 
bonden, den handlar om. han bodde 
1 en liten röd stuga till höger vid 
Brkerda

"Jag förstår, hvad det var. Första
aftonen, jag var där. lät jag en karl ÄÄÄÄÄÄÄSÄÄÄSSKifiÄÄifiÄÄSiifiÄÄ»

SPECIELLT MEDDELANDE -
de bonden 1 förargad ton vittnesbörd. Han nå*ot 1 det för att få mig redlös.“Har du inte hört. att han har en 

1 underbar trädgård på berget", åter- FHITT. gtog främlingen, "en underbar träd- 
Bonden hette, om jag minn» rätt. j gård. där det växer gyllena skördar, 

Johan Larsson, och han var en liten j sällsynta träd med rika frukter och 
saker och kraftig asrt. »om odlade , blommor af den skönaste doft. Ur det 
sin steniga mark och lefde under j hårda berget har han trollat fram 
mycket enkla lefnadsvllkor. som de j alltsamroan." 
flesta af småbönderna 1 dessa trak | 
ter. Men Ull sitt lynne var han så; 
misstrogen, att det nästan blef ett

$nom Icke
ut 1 staden. Alla dess under öppnade aJuk Mef ,ag ,jet- Alla kristna borde läsa dessa
sig for honom: stora, vack-m hus. Ryttaren skrattade. "Hvar iro "dTd&U?" “Hvllket år lu;
handelsbodar med varor at olika slag. „Du är dukt|g du", aade han "Ilu det sanna evangeliet’". "Olada kriat 31 

I förnäma ekipager med fina herrar oc h Kan forklar-a allt." ! na”, "Seger öfver grafven". !fi
damer ull på gatorna, stora segelfar Donden ,,rlite 4ter det var något Förklarade enligt Skriften och san y-

. \et du då inte. att en bonde i i n0m yr Han tyckte, att han ville skuue ^unna ^ jKen det. Medan han broschyr “Hvad säger Skriften om ; 31 
Cettinge, Sven Månsson, kommit in hejda en människa för att få ett »var. funderade härpå, kom han att kasta Helvetet?” (78 sidor) med postporto 1 
på K ettils marker en gång Folk sä- på alla de frågosr som brusade inne bIlrk ner raol marken. 1 sam- ‘for 10c
Ker. att han såg de »sön» träden, f j honom. Han tyckte, att han gått 

I blommorna och de rika skördarna, ! vilse och inte vågade dit, han skulle.

HELA VART LAGER AF

FÖRSTKLASSIGT TILLVERKADE PÄLSVAROR ®«n
SXLJE8 TILL tf.

VÄLDIGT REDUCERADE PRISERffi
På grund af det närvarande finansiella tillståndet ® 

hafva vi beslutat att börja vår försäljning en månad ti- tiFi 
digare än vanligt, så att de som söka

JULPRESENTER
blifva i stånd att köpa förstklassiga pälsvaror till mycket 
reduceradt pris.

u:
Holt, Renfrew & Co:s pälsvaror äro af standard kvalitet,

Vi tillverka dem af de finaste skinn, som kunna er- yj

ordståf. ifi
"Dl år misstrogen »om Johan t j 

Brogården", sade man. då någon tvli- ! 
lade på en.sak. man berättade.

“Det tror jag Inte på

5i ÄBIBLE STUDY CLUB, 
. 59 Alloway A ve.ma ögonblick hissnade det till i bo-'

, nom, och han klamrade sig med bå- ?
Det måste »om våxte fram ur bergets grund." ‘ Till några människor vågade han icke da han(ierna fast ora ryttaren. Hä- j 

jag först »e med mina egna ögon "Prat”, sade bonden; "jag får rödja, ; anförtro sig. ty de skulle ju förstås sten 8prang ju inte på marken längre, 
detta var alltid Johans svar. då man oeh så med svett och möda, j se. att det var något underligt med ^an fiög | luften, högt uppe öfver j
talade ofn något for honom, som var f^r jag dålig skord. Men ! honom. Det var Ju mitt på dagen, j trä(jen oeh alla de mörka husen. Det

andå har jag säkert bättre jord än ' solen sken och människorna sorlade jsa(je till i hela hans kropp. Sof han Det europeiska kriget har förorsa- ,
den kan vara på en torr bergknalle " ^ vakna och glada rundt omkring ho- jgen ejjer var han vaken? kadt. att Förenta Staterna och Ca- j ■«

‘-Trodde du lite mer, fick du nog nom, men han sjélf gick där och sof j “Hvad står på?** skrek han. "Hästen nada äro afhämriga af deras egen fa- 5fi
bättre skördar", var främlingens svar. ; och drömde med vakna ögon. och flyger! Ner med honom på marken i brikat; skrif idag efter min FRlA yj

“Jag tror inget, som jag inte ser värsta var. att han visste det själf. jgen jag kan fana af och »lå ihjäl BOK öfver patent samt listan öfver
men inte kunde se »ig lefvande råd, j mlgy. de mast efterfrågade uppfinningar.

Ryttaren skrattade bara till svar j Patent förskaffa förmögenhet.
“Vi skola ju till ottan i Vetlanda

H. J. Sanders,
Patentadvokafc,

106 Webster Building, L. Stil. ***** ***************** ffi ** *

Vu Barn Sts., Chi<^*o. HL

Winnipeg. Ifl
*

Uppfinnare. *
*

atom området för han» egna upplef hållas.
Vårt förstklassiga lager har förts i marknaden till lägre ic 
pris än ni skulle betala för pälsverk af sekunda kvalitet. 31

*
SA håeds det st. en höstkråll. *tt 

han t ar ute och korde åt Flugeby- 
hållct till 
gade hästen Det stod en lång karl
vid vågkanten

“Kår jag åka med dig?” sade främ
lingen “Jag år trött och har en bit
hem åa."

"Det tår du", sade bonden
bara upp!”

KarWn satte sig upp i vagnen. Nu 
rar Johan förstås nyfiken på. hvem 
han var, och si frågade han. hvar 
främlingen bodde.

“Jag bor uppe på berget vid Flu- 
geby K et t ilå» kalia de det.’*

"Hur kan da bo där**’ sporde Jo
han "Dår år ju bara skog och dålig 
jord late kan du få någon säd att 
råxa dår ”

-Jag får mycket ur den jorden”.

*Rått som det var ekyg- Kom in och jämför kvaliteter och pri»er. s*med mins egna ögon", sade bonden.
“Det var- Inte mycket det", kom det i hur han skulle vakna.

Det gick dag efter dag. och det 
Då blef Johan utom sig öfver främ var likadant hvar morgon, då han vak- kyrka. Det är inte många timmar 

lingens »ätt att tala. Häftigt sade t nad» Allt det nya han såg förvir- dit."
rade och bedöfvade honom mer och

**
Holt Renfrew & Co., Ltd. s*från främlingen

* *430 MAIN ST. WINNIPEG, MAN. g.hfiEn stor förskräckelse fattade ho- 
lifvet. som lågo bort-, nom> han tiggde och bad att bli satt

•sitt
“Skulle jag tro på allt sån't dår. I mer. De ting 

på Kettil Runske och hans skördar j om den dagliga upplefvelsen. hade han ne(j ^4 marken, 
och »Ut det du talar om, allt det,; alltid slagit från sig som omöjliga. endast:
jag inte sett med mina egna ögon. ja och nu slogo de hastigt ned P* “Du sade det var omöjligt hinna
då — han funderade litet för att få nom på en gång och med en sådan hem på en natt. Nu skall du tå se”.

1 susande fart gick färden genom

men ryttaren svara

styrka, att han rakt inte kunde få 
in dem alla genom sina två ögon.,; j«.D blå julnatten under de stora. 
Och intet annat kunde han ju tro på glimmande stjärnorna.
För den akull låg det hvar dag 
stora verkligheter framför hans ogon, horisonten, dår några stjärnor flam- J 
som han såg och dock icke kunde tro. ma<j^ med blå eld. »om öfverglänste | 
Verkligheten blef en saga Han hade aI1a de a^dru. 
inte sin jord att stå i och han vack
lade-

en slående och närliggande bild 
då kunde jag ju likaväl tro, att hä
sten. som är spänd för vagnen, kunde 
flyga i luften som en fågel.

“Har du aldrig hort talas om den 
bevingade hästen*” sporde. främlin
gen. “Han som flyger hur och hvart 
ryttaren vin.”

“Dumbeter*", sade bonden * Hästar, 
som flyga, det år det omöjliga, lika 
omöjligt

“Se.” sade ryttaren och pekade mot

"Det år Julens stjärnbild. 1 derassvarade mannen
"Det tror Jag bite på", sade Johan 

du völ”, kom det till svar.
Så sade

sken bli de stora andi en en verklig
Då hände det såg en dag, att han het" 

gick förbi ett hus. dår en guldsmed Han tystnade SA sänkte han böc 
hade sin rörelse, och 1 fönstret »U> tes

-Tro
De sutto tysta en stund **** SOT, HAR HI Mt UPPKÖP HOS VÅRA. AHHOHMREBtgrllsee skördar or berr-

t

i
il

Gf H A 3NT D C A K K
Äkta svensk servering af svensk personal

Godt kaffe med tillbehör. — VI llsgad, svensk mat.
Lokalen har utvidgats med ett stort musik- och sällskapsrum, en 
P,ssande samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, Igsre.

“MEAL TICKET8".

Förut Nordon Café. j386 Logan Ave.

\

t

l

FURNITURE
on Elly Payments
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i! Ul ock vidskepelse miste rika för | 
| j »pplyinliig. Tl miste larm att Inse1 

det mUltart» en sr absurd — Idiotisk
Ii D”>

! mänskligheten» Intellektuella formte 
| senhet Det Ir pl tiden att llrm rlrs 
Ii harn. rårs »kolelerer. att humaniteten 

... , _ ' känner Ingen nationalitet. Det lr tid
därigenom ftngo lida martyrdöden | ,tl l»rm dem hur de skola undalipp. 
De arbetade således pl att fl undergå kHg och elände. I stället för att Ura 
martyrdöden, och detta söker då något bedja Gud betar, krigsmakten

Allteedan det stora en rep» ieka kri-; helt annat, ån det J. J. söker f ramhål- nu tands öch vatten 
gei utbröt har tnom rtsea lager det la och bjuda till torgs Men, tack vare

DBNNA 8P!> HAR POLERAD TOPP. MATTPOLERAD TT A* 
åOm LÄTT HÅLLES REN.

Vi»ste råd.

ORDET FRITT. I — Nog kan Jag skrifv 
I stafvar så illa.

— Så år det med mej också 
jag har tagit mej tiU att skrtfra så j 
o läsligt som möjligt 
kama mindre.

men jag
!
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JWlMHflltiINTERNATIONELL SOCIALISM 
OCH KRIGET. Wwoituu tRna

Namit
k WmNisia j

De söta barnen. r— Våra bara åro då inte bortakäm- ! 
da ined leksaker, de roa sig sjalfva ' 
utan kostnader I går hade de gudom 
ligt roligt åt guvernanten, i hvilkens 
sång de stoppat ned en liten död råtta j

Låt oss. vi arbetare, vi som lida 
ro est af elåndA. låra våra barn att 
krig ar barbari, att det år. en onatur
lig ambition, ått den underhålles af 
oss sjalfva. Kom ihåg. att hvad vi 

; Uter barnen insupa men modersmjol 
onakan. aå hade antagligen Sverige I j ken. blir en del af deras karaktir Att 
dag haft samma utseende som t, ek uta barnen leka med små tennsolda 
Belgien och ryska koeackhorder ge ter kan utui eftertanke synas ofar 
nom strofvat landet från Ystad till Ha-

socialisternas målmedvetenhet, äga 
de en annan uppfattning af martyr
skap an att aåtta armarna i kors och 
låta sig nedskjutas Skulle de sven
ska socialisterna handlat efter J J:s

påståendet gjorts, att den Internatio 
Ila socialt*

*ftande ____  } stånd, att den var af noll och intet
BIBEHÅLL ER SITT VACKRA UTSEENDE varde och följaktligen allt fredsarbete

mellan socialisterna 1 de skilda lån- 
derna hade fått dödsstöten Och vid 

i ett flyktigt påseende af händelsernas 
cång af personer, som åro fiendtllgt 

1 stämda mot den socialistiska rörel 
| sen. kan det synas så. och dessa haf- 
va icke häller varit sena att utbasuna 

■ budskapet om socialismens ohållbar- 
| het I praktiken

Men äfven den fredligaste man 
tvingas någon gång att försvara sitt 

j hen och land för inkräktare

Var. den 'internationella socialis
men vid krigets utbrott så utvecklad 
att den kunde af värja kriget? På 
denna fråga inåste vi svara nej. Det
ta krig kom för tidigt, men när detta
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ligt, men kom Ihåg, att vi därmed har 
planterat ett frö till en illusion, till ett 
brott emot mänskligheten, fröet till 
utilitarismen. som millioner nu dö för 
i Kuropa.

Kamrater, arbetare! Låt oss Inse 
det barocka, det galna 1 militärväsen 
det. Arbetare, höj din blick öfver elän
det, lär dina barn och medmänniskor 
doktrinen till din egen räddning. Det 

: är en lång väg till Tipperary. men 
det är en längre väg från militarls- 
inen till frihet, en mycket lång väg 
från slafveri till rätten att lehra. nju
ta och tillfredsställa sig af kulturbe- 
hof. Tänkandets frön måste sås i 
proletariatets hjårhor; ära och hjältar 
genom krig. måste försvinna, frihe
tens sol skall lysa öfver oss. mänsk
lighetens väl. världen vårt fält.

paranda. Det hade varit att slappa svi
nen lu 1 potatisåkern-------

l’t fallet af J. J mot präster som 
hylla den Internationella socialismen 
som äfven artikeln i sin helhet läm
nar jag i den förhoppning, att J. J 1 
en icke alltför lång framtid blir med
veten om att han begått ett misstag. 
Ty misstag kunna \l begå litét hvar. 
Till och med den i många saker klart- 
seende ofrerste Roosevelt begick ett 
misstag, nar han yttrade att "en 
starkt bevapnad nation är det starka
ste skydd för fredens bevarande”. 
Att detta icke höll streck, bevisas 
bast nu.

När J J nager. att .den interna
tionella socialismen bllfvit ”vägd på 
en väg och funnen för lätt", är det 
därför att den ännu icke trampat ur 
barnskorna. Men låt den lefva och J 
växa. så blir den tung nog och kom-1 
mer att väga mycket i vågskåleu. 
trots all^ito
I detta "sammanhang är jag frestad 
alt saga J J . att det kommer en dag 
när något annat skall vägas, som helt 
säkert blifver m y c k tÖF-iä«

■

Dr.I_K.Lte*. 
tigt. att sila ten»»

fylldt kr,R Rått sitt slut. skall det fredeäl- 
1 skande folket än mera sok a att höja 
sig fysiskt och intelektuellt och då 
blifver det intet mera männiakoslak- 
tande. ty de socialistiska idAerna ha 
då hunnit genomsyra mänskligheten. 
Och hvad är nu det pågående kriget 
annat än det som skall gora slut på 
milltariemen. Och då konungar och 
kejsare ej längre finnas, samt para
siter som utsuga folken, då skall fol
ken veta, att hålla fred Inom sina eg- 

I» na gränser och Icke oroa sina gran
nar. De skola helt enkelt hafva af- 

och skaffat de orsaker, som förvålla krig 
under nuvarande förhållanden. En 
gång skall de socialistiska idAerna af 
skaffa krig, men märk: detta krig 
kommer aldrig att döda den interna
tionella socialismen — aldrig!

YTTERLIGARE REDOVISNING Ett stort, men mörkt rum, 
med piptobaksrok Stora skåp fyllda 
med lagböcker betäcka väggarna; 
midt på golf vet i ett hörn står ett

ufvec insamlingen till förmån for 
I*. O Bomaii, Mulvlhlll, har inkommit 
Kr åa logeo Norden. Lac du

fioaort. Man .
Kor andra gången från Skandia.

Da bo- , Hask .
>*6rut redoviaade

magnifikt akrifbord och lutad i en 
gungstol därvid ligger en tjock herre 
med ölmage och brånvinskran Han 
bar tydligen något att säga till om, 
ty han »er fasligt morsk ut. Herr Nti* 

-— for att namna honom vid namn 
har bestämd t begått någon dålig 

handling, ty öfver hans morska drag 
ligger något af : "det ger Jag

Vtanför 1 tamburen står ett t-jog 
herrar klädda 1 stormhattar 
"dubbelvikta", hvita västar och hand 
skar och med monopol*) på hvar sitt

15 00

1.00 A. Larson.
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157.55
JAG KOPERbor HUR GAMMAL ÄR DU?

$133 56
Jag får på det varm ste tacka alla 

de*, »om bidragit til! detta jämförel
sevis goda resultat, till formån för en 
landsman, och ordensbroder, 
plötsligt befann sig totalt nlottad från 
alla sina tlllhöiigheter just vid bör 
lan af eo af de svåraste vintrar aom 
mången bar aett i Kanada Det kan ju 
»yiiae oegentligt for många att i tider 
-om d*a«a anlita deras glfmildhet och 
anavarskänsl». men när sådana plöla 
liga och hårda profnlngar falla p& en 
■lånlnskas lott, som fallet varit med 
br Boman, då känner en» Inneboende 
»ambörlghetskänsla ett behof att ta
gs form af praktisk hjälp, och Jag är 
rlad att se våra bemödande 1 detta 
fall gifvit så godt resultat.

Summa summarum > RÅA SKINN OCH HUDARotstånd.,EJa, vore vi där! Med fasa läsa vi i tidntngarne om 
det i Europa rasande kriget som har 
i sitt släptåg endast död, sjukdomar, 
nöd och elände. Det finns väl ingen 
som ej vore villig att använda alla 

; till buds stående medel för att få ett 
| slut på detta människoslaktande

Men fastän vi som Individer och 
j äfven 1 egenskap af nation kanske ej 
. kunna göra mycket för att förkorta 
! striden, kunna vi dock utföra ett stor 
; artadt arbete Ifråga om nödens lind
rande, och den offervillighet som här- 

1 vidlag visats, är på det högsta beröm
värd. Lönen härför skall ej utebllfva.

Men på samma gång som vi ömma 
J för att söka hjälpa dessa stackars 
j fattiga och hemlösa, hvilka drabbats 
af krigets fasor, få vi ej glömma att 

I inom våra egna landamären hafva vi 
| en fiende, som skördar lika många 
unga llf, sprider lika mycken nöd och . 
elände omkring sig, söm någon armö 
någonsin gjort. Och hvad mera, denna 
fiende ger inget krigsstlllestånd, slu 
ter Ingen fred, utan dag och natt, vin
ter och sommar, år ut och ln kräfver 
den sina offer. Denna fiende heter — 
Tuberkulos.

I detta stora och rlxa land med dess 
100 millioner innevånare dö årligen 
omkring 150,000 från endast lungsot, 
och tager man alla former af tuber
kulos torde summan säkerligen stiga 
till 200,000. Och vi svenskar skonas ej. 
Tvärtom visar statistiken, att näst 
lrländarne äro vi de måst mottagliga 
för sjukdomen, och tusenden äro de 
utaf vårt folk. som i sina bästa år fal
lit offer for densamma och bäddats 
ned i en för tidig graf.

För att i någon mån stäfja sjukdo-

På samma gång önskar jag sända 
en broderlig jul- och nyårshälsning j 
till alla socialistkamrater i hela värl
den — forst till dem som läsa S.C.T. 
Och må under det nya året rättfär
dighetens (socialismens» sol uppgå 
för alla nationer och folkslag Efter | 
stormen kommer lugnet

öga
De skola nu in till Herr Nilbor och 

hålla tal, men det är en kvistig sak
En annan sak. Den internationella 

socialismen är. tyvärr, ännu icke så
och herrarna ser mycket ledsna ut 
Det kan emellertid Inte hjälpas - 
talet måste hållas, enligt beslut pä j utvecklad bland nationerna, att den 
möte med styrelsen for "The Home 1 fM*r *ln broder i alla folkslag, och 

Industrial ’ mången eljest nog så god socialist 
en förening soin är I känner sig oangenämt berörd att stal-

E. W. Darbey, Officiell konservator for

for A ged and 
Trades men” --
mycket omhuldad af lagen och lag I sidan af en broder, sora är

från en lägre i kultur stående nation

Feeble
A. T—k.

Wtnntpeg, d. 15 dec.. 1914
männen

Dock, äfven den dagen skall randas, 
när denna fördom är undanröjd, myc
ket att berömma oss af vår höga civi
li satio A:

Herr Nilbor år landshofillng och til) 
honom skola dessa utsedda nu fram

KRIG OCH DESS ORSAKER.O. L. Holmgren. 
Wlnntpvg. den 15 dec 1914

bara sina hjärtans önskningar De 
gurgla sig i halsarna med wishy-vat ■ 
t«*n och tugga cen-cen och torkar svet-! Hvarför ställde sig socialisterna i 
ten ur pannorna och knackar på j Sverige 1 de »trldandes leder, när de 

Som herr Nilbor nu slumrar ain 1 -oro medvutna om au Ifall af krig det 
mlddatalur. få de vänta I lamburen *ållde a,t n"dakju,a alna kamrater af 
orh Nllbora middagslur räcker van- andra "»tioner? Ja, om detta kan en
ligt via I timtal» Men denna gång daat pn meni"k ,,nnaa’ de” nämligen, 
hände det ovanliga, nämligen att mld att de atällde fäderneslandet I första 
dagsluren endast varade I tre tim- rum,n*'' orh d" t»Htl«ka Intressena 
m#T fingo gifva vika. En fara hotade Sve

rige och-ingen ville i nödens stund 
bllfva sitt lands förrädare 
sundt tänkande svensk bör ju Inse. hu
ru det skulle ha afluplt, om sociali 
sterna nekat att mobilisera, när or
der därom utgick. Och nu borde man 
dubbelt högakta dem. därför att de 
utan knot voro beredda att offra sina 
llf för fosterlandet. För min del anser 
jag att de svenska socialisterna gjor
de sig förtjänta af allas högaktning 
och den seger de erhöllo vid senaste 
riksdagsvalet var blott ett uttryck af 
den aktning socialisterna åtnjuta, och 
ett bevis på, att socialismen vinner 
terräng, äfven under krigstider. Där
till må tillläggas det goda föredöme 
som Hjalmar Branting ädagalade vid 
mobiliseringen. De svenska soctali 
sterna hafva visat, att de 1 farans

Af de stora krigskonfllkter. som nu 
äro rådande i Europa, kan det syna» 

om civilisationen har förklarat 
krig mot sig själf — det vill synas som 

vår kultur och vårt folk möta

i
"LOCAL OPTION" I MANITOBA.

Vlä de den 1* dennes hållna mun i-.
* i pel valen, ha sexton munlcipal-sam 
äåtleo af tjugotvå torrlagts Följande 
»alt)hållen hafva torrlagts:

Poctage la Pralrle, Portage la Prat 
rie (omnejd). Neepawa. Ixiutse. Bl 

(stad),
Platns

samma öde som grekerna och romar- 
ne Hvem bär ansvaret eller skulden 
till krigets upphof? Jag säger alla. 

bereda sig för krig, alla. somsom
gynna milltarlsmens ideal. Individ och 
nation bär ansvaret. Det djuriska, det 
barbariska sinnet födes och utvecklas

OllbertfroeL (Jrandview
(omnejd).Plalne. Ollbert 

WhiVAwatwr, Kasse 11 (omnejd i. Harri- 
Ak land. Strathrlatr. South Cy- 

(omnejd), Shell

Så blefvo de då inslappta. Blyga 
och försagda stannade de nere vid 
dörren med stormhattarna snurrande 
på tummarna

En af de mest framsynte af her- 
rame Istiger ett steg längre fram tx-h 
med en röst, som påminde mig om 
»*n gDmmal gumma, som klagade öf
ver att hennes rödaatsajuke gris gått 
och dott. talade tiU denne och sade:

nillltarismen. Eller talar dengenom
inte för sig själf, om man tänker öf- 

sltuatlonen i Europa? Vill InteGrand v le w
River

Följande samhällen kunna annu en 
tid framåt gladja stg åt sina krogna 

Brandon. Ikdoralne. BoUsevaln.

denna katastrof öfvertvga folket, att
de vansinniga rustningar, som försig
gått. äro orsaken till krig? Eller vill 
det inte bevisa oss, att diplomaternas 
teorier att skydda sina respektlva na 
tioner med en oerhörd rustning till', 
land och vatten felat? Krigsrustning 
och fred kan Inte existera tillsammans j meng framfart och gifva vård och 
i längden. | hjälp till redan angripna, öppnades

Belgien är ett godt exempel att n£g0t öfver sex år sedan "T h e 
visa nyttan af militärforsvaret. Lan Swedish National Sanato- 
dets befolkning är nu drifven ur sitt r t u m - j Denver. Coio. 
eget land, hemlösa och utan skydd ^ar alltid varit vårt Svenska
mot köld och hunger. Huru många jjUng80j8ganatorium8 m&l att bistå så 
hundra, tusental har ej skattat åt för- m^Dga nödställda landsmän som ut- 
gängelsen, efter att i sekler skattat åt rymme medel möjliggjort, och fle-' 
utilitarismen ? Sådan är moralen af ra dundra hafva under dessa år här j 
krig. Fred kommer aldrig att ernås y4rd hjälp. En stor del af I
på militäristisk yäg! Fred kommer , ^eg8a hafva vårdats alldeles! 
aldrig genom våld, hvarje krig vill : fritt, 
plantera frön till nya utbrott, om ock | 
en tillfällig öfverenskommelse kan er- j 
nås. Se tillbaka på förgångna tider,

MelitA. Russell, Wavanesa
Det sr att hoppas att nykterhets 

vännerna I de nyss torrlagda samhäl 
h-ma noga rtfvervaka att “local-option" 

Att döma af

"Store Herre Beskyddare och land- 
sen» böfding: Dig hafver det täckes 
påbjuda det alla läskedryckers salu
bodar och förtärlngsstållen stängas 
måtte på en tid som mycket olämplig 
är för tusende betyngade trålar och 
lika för vårt urgamla, ädla skrå. Vål 
vi landsens höfdlngs uppsåt skatta 
minde Iffl föltets båstä. dock vt oss
drista höfdingen säga: påbudet akull | 8tund ägde en ryggrad stark nog att 
oss, mästare och gesäller, djupt be | b^stå profvet, ty på dem hvllade det 
röra och landets ofärd öka. tyngsta ansvaret. På Ingen af dem

kunde tillämpas Runebergs strof ur 
“Sveaborg"

lageo noga efterlefves. 
röstsiffrorna ha nykterhetsvänneroa 
pä många platser segrat med ganska 
god majoritet. Främat nämnas l»uiee. 

406 rosters majoritet, Bifrost 
la Prairie omnejd 300. 1333. Portage 

Bifrost hade man t^önlökt att åter 
kalla ilet redan existerande förbudr-t. 

misslyckades grundligt som sy
o*w af röst siffran

VI hafva kommit från förenade ar 
hetare och mästares sällskap att 

j Eder. gode höfding. nådfullt bedja:
| upphäf dtn dom

Iherr ödes blandning.
För att fortfarande kunna hjälpa 

våra nödställda landsmän, måste vi 
vända oss till dem af vårt folk, som 

i historiens blad. Och vi vilja finna. Åro bättre lottade, och detta är vårt 
att alla stora krigsledare och deras j arende tm dig- ärade läsare af denna

“Tag allt. hvad mörker finns i graf. 
och allt, hvad kval i llf. 
och bilda dig ett namn däraf. 
och det åt honom gif.”

din hårda, strängaKisen.

f>te ar konstigt hår 1 världen i alla Minnes det. Herre höfding. det vi 
konstigt, ja. men roligt tillika ; hafva dlg tr0gna varit, ity vi hafva

.xkså, så långt Jag "anförser". fun förtröstan uppå dlg. Det gäller
Ufvet år som ett teaterspel som lueeo falliga arbetare, som nu kan- 

ett spel t många, många akter, inne ske ,.nda8t fä t|0 timmars traladag!
skådespel, och lust Bevare oaB milde Herre ifrån att dö

och bevara ditt folk — ditt hjärte- 
kära, ditt älskade folk 
domsvänner!”

illusioner och planer att eröfra en j tidning y| ämna dock ej komma med 
hel värld med de brutala vapnens I en orimng begäran.

Alexander, Cesai, ;

iall

Mannen som ser "Genom Kikaren 
nu och då 1 C. P. behagade i numret 
for den 8 dec. rikta kikaren på den 
internationella socialismen i de län 

| der. där kriget pågår. Naturligtvis 
väntade han, liksom mengen annan. 

Med tårar 1 ögonen slutade den väl- att i den internationella socialismen 
dige talaren sitt loftal och han föll ^ den makt, som var nog mäktig att 
ned på knä. fattade höf dtn gens han- »fvärja ett större krig, och när detta 
der och kysste dem åtta gånger — icke blef fallet, får den sin dödsdom 
ätta eldiga kyssar! Stormhattarna Men hvarje rättänkande männlaka 

vid dörren snurrade med en för- borde inse. att 1 detta krig var 
den af det stora flertalet försmådda 
och ringaktade socialismen för svag 
att kunna uträtta något. Men om vi 
går tillbaka i tiden några år, så finna 
vi att socialisterna i Skandinavien till 
stor del omintetgjorde det krig som 
var nära att utbryta mellan Sverige 
och Norge under konflikten 1905. Men 
det har mannen med "Kikaren" an 
tagligen glömt, eller inte vill se det. 

Förfärade rusade herrarna på dur- Det senaste är mest antagligt, 
ren och skulle just kasta stg själf v a Och nu. under dessa brydsamma 
ned for trapporna, då man skrek bak tider, har de internationella sociali 
om dem: Stanna! I lagens namn. sterna från de skandinaviska och an 
stanna! Och de stannade naturligtvis dra neutrala länder varit samlade 1 

vände åter ln till höfdingen Danmark till en kongress. Detta är 
mera än hvad andra partier ännu hun
nit med. Och bevisar icke detta, att 
den internationella socialismen ännu 
är vid lif och är vilUg att rädda det 
räddas kan. Ja. t isser 11 gen

J. J. säger. "Socialisterna 1 allmän 
het äro väldiga agitatorer, 
äro Icke martyrer”. Såsom fram
går af hans artikel, hade han önskat 

Mina herrar, jag skall tänka på j ^^a^raa frivilligt neeskjutna af 
sina landsmän i de skilda länderna, 
hållre ån att bU nedskjutna af sina 
internationella kamrater 1 kriget, och

makt ej lyckats.
Napoleon, alla mötte de samma öde; , en gora jä^er dessa rader, Insänder 
till samma dom går Tysklands kejsare , en j n j. nyårsg&fva en cent 
med flera. Låt oss antaga, att en na- bvarje lefnads&r, d. v. s., den som 
tion kunde slå hela världen, så skulle 25 gammal Insänder 25 cents, 
mänskligheten Inte vara m&let något ^ ^ cents o. s. v., och skulle du 
närmare; Ingenting skulle vara vun- ^ att göra Insändandet lättare lägga 
nit därmed. Först måste vi hafva .en 1 tljj nÅgra cents. så skola vi gärna för
bättre förståelse nationerna emellan. ^ta det ••misstaget".
Alla uppfinningar eller vår tekniska

Vi vilja endast bedja att hvar och

fattande dramer,
*pel. fart er och komedier, och »pelar 

,t männtakor. Ja* »et ej 
ett sådant

dina barnne. det år
hvad namn skulle passa 
egendomligt spel som 
,inar mig att författaren 
icke gifvit det ett passande namn t. 
ex “Herr Öde* Blandning", mea spe 

vål ej då så grundligt färdigt, 
väl bearbetats år från

detta. Det för- 
Herr öde

Om alla vore villiga att göra detta, 
kultur har skapat möjligheter för j Bltujle därigenom mången stackars 
kommersiella förbindelser 1 alla de- jnngsiktlg kunna få den vård och 
lar af världen. Men den har också ska- hjäjp ^m ban så väl behöfver. Blott 
pat nya problem att lösa; Diplomatisk det dö sluppit undan från att 
afundsjuka eller standiga utbrott af t bjjfva ett offer för denna sjukdom, 
krig. eller med andra ord: det vill, |K)rde vara orsak nog för att du skulle 
säga att mänsklighetens intellektuella ; gifva denna uila gåfva som en tack- 
utveckling att känna sig sjalfva är . ämbetsgård därför, 
minst ett hundra år efter den teknik, 
de skapat. Felet ligger 1 massan af ^ mera glädje och tillfredsställelse 
felaktiga uppfattningar af innebörden under den kommande högtiden i med- 
at krigsrustning. Endast få vinna nå- vetandet om att du sökt göra din del 
gonting på krig Den proleterande för att latta bördan för dessa, som 

är det som får bära oket 1 fÅtl mer an vanligt af sorger, nöd och 
de är det som får göra förlusterna. Bdanden att dragas med. 
de lida mest ekonomiskt, de drabbas 
hårdast i moralisk utveckling. Krig J Alla bref adresseras till “The Swed- 
förhindrar deras intelligenta utbild- ,sh ^elioiial Sanatorium". Denver, 
niag. I århundraden har den fattige Colo 
arbetaren burit de odrägliga militär- i 
bördorna, smldit sina egna fjättrar — ; 
har med teknikens hjälp tillverkat 
mordredskaper för att döda sig själf 
och sina bröder Tekniken år nog bra 

den år. men det år sorgligt, att 
den ekall få tjäna eå dåliga ändamål.

Uka säkert, som att vi genom tek
nik lårt att nå hvarandra genom den 
kommersiella rörelsen. Uka skert sko-

Män önskaa att lära automobU gas 
traetor yrket vid Canadae ledande ga*

MÄN. HÄR ÄR EDERT TILLFÄLLE. |
Goda löner betalas under hela vintern 
till sådana, som besöka HemphlUs, .... „
C&h&daa äldsta och största barberar maskinskola. En daat nlgra veckor att 
college VI lära barberaryrket follstin ! 14ra Krik verktyg Vära staden ter l*. 
digt på två månader. Plataer skaffas; 
efter genomgåendet af kursen med så [ 
stor lön som $25 i veckan, eller kunna 
vt skaffa eder egen affär på lätta må
natliga afbetalningar; hundratals go 
da platser; stor efterfrågan på barbe 
rare, aom innehafva Hemphlll diplo
mer; låt Icke missleda eder af even
tuella imitatörer. Besök oss eller till-
skrif ose för vacker fri katalog, se ef- akrif vår vackra fria katalog, 
ter namnet Hemphlll, förut Moler, fÄriltBavber College, hörnet af Klng at och ! tornt ( ^kod of

170f | Gasollne E^gineerlng, 483% Mal» 8L. 
1 Wlnnlpeg

let var 
utan har det 
år. eå att det nu tvifUd hastighet på de valkiga tum- 

vid denna gripande scen och
år eom det ar 

apel är det i alla fall
teaterkompani har

öfver hela våvl- 
Canada. ja. rått här 1 

för en ringa an 
detta stora mäster 

nå många akter, att

Btt väldigt
Tftak bara. detta

filialer spridda
tårarna bildade en hel liten å aom 

fram och blötte höfdlngens toff-
ras noggrant att sköu och reparera 
automobller, laatautomobller, gasloko 
mobiler, marin- och land maskiner. VI 
förbereda och hjälpa eder att erhålla 
plats som reparatörer, chaufförer, ga* 
lokomoblIförare, försäljare och 4* 
monstratörer. Besök ose eller efter

»Ina 
den. L o. ro 1 tor. Men då vardt höfdingen arg och 

med en röst som tycktes -tomma ifrån 
ett trasigt kloakrör skrek han Ut! 
Vt, satans pack! Och aå slungade han 
en cognäcskaraffin i skallen på ta-

Ge-ptnnl* kan man 
»trångning få se 
»pel Spelet bar 
dri år omöjligt for en och _m.ua 

alla och ännu flera aro 
aå spelas de Icke häl

VI äro förvissade om. att du skall

eere.ro att se
tablåerna, men
Irc alla på »amma scen. utan aro ^ Pacific ave., Wlnnlpeg, eller 

Broad Street. Regina, Saaa.

AMERIKAS LEDANDE YRKESSKOLOR. De enda yrkesskolor 1 Amerika, 
som hafva egen fri platsanskaffnings byrå för sina elever

fördelade på alla jordklotets 
bodda länder och haf

det så mycket på spelar 
spelet blir. Somliga »pelare 

drama eller ett 
lustspel eller tvärt 

kunna gif

Sänd din gåfva i dag.
Nm beror

ne. bmru
Kanna förvänds ett 
»orgspel till ett

Högst tå finna», som 
va spelet dess rätta tolkning

har l Geptnniw spe- 
ofta på teatern och gäl

och alla
Denne satt nu leende vid bordet 

hvarpi en massa cognacsglas place- 
Mldt på bordet stod en stor

A de lidandes vagnar.
Styrelsen.om*

stånka med cognac. Höfdingen alog 
1 glasen, råckte dem till herrarne och "km.Som sagt var - 

las dec rätt <
åhrve andra pl»t»CT - 

sfcal! det spelas här. ty hår finne# ju

sadenog
skål!
Lefve patriotismen!

•>
pebtiken

Vader de senaste dagarna har åter 
akt apeut» - och ar fOrrr.tr» inte 

IX år re mycket under
aakt

1* vi genom den nå lösningen till för-Ocb de ivnmde:
— Ged bevare höfdingen ’
Ridån gkk ner och hvad 

spana tdg dårinnaaför vet Jag Inta

ntopelad ån. 
hållande akt, dårtor att den år rolig, 

reet al arkomisk 
Jag kan late uraktlåta 

akten I fråga, ty annars gtmge många 
detta roliga, tokroliga akt 

stycke. Scenen ir denna

stlelae och tred. Men frågan blir ha 
ro långe akall våriden har Jaa af kri

aå aedrtda den
därigenom lida martyrdöden, llkaomat-
de kristna martyrerna gjorde. gena farsoter 

måaakllga kul tårenJag Icke år alltför mlaatagen, a*
Hnfmdkneter: 224 Buatjra Ave. Telef t 744-741-742itEn beetåndnnde kultur måste hyg-

tyrdoden såsom ett hnvla p* att de•) Monockel?—Såttarena på fakta, dår aftutdajaka. dogms

Från nykterhetsfältet.
'Oan mt4mia*mg rméigmrm ml O L. Itl*m. 41S S*ili» •», VUulHK

•te téw mmårnm Mrlatnéf Serte Kåerites mig till >

i

i
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EDDY^ TANDSTICKOR

Ä Ständigt 
Uppfinnande 
och förbitt
rande.

Här
Singe
1851

k/O

Alltid, öfverallt i OuuuU FRÅGA EFTER EDDY S.

Läs Detta!
DET BLIR INGEN JUL FÖRUTAN

för den som ej förser sig med ett exemplar af

“NORDISK JUL”
“NORDISK JUL" har utkommit 1 absolut förstklassig utstyrsel och 

har fått fördelaktigt erkännande af tidningspressen
“NORDISK JUL” är den enda skandinaviska jultidningen »om utgif- 

ves 1 Canada
“NORDISK JUL” sändee till hvar och en som Insänder 25 cents
“NORDISK JUL” sandes till Sverige, om adress blfogaa.
“NORDISK JUL" h&r ett omväxlande innehåll, gediget och under

hållande.
“NORDISK JUL" bor finnas i hvarje svenskt och norskt hem i Casada.
"NORDISK JUL" har en begränsad upplaga, hvarför de som önska 

förse sig med ett exemplar böra göra detta DAG.

“NORDISK JUL” kommer att öfverraska dig.
“NORDISK JUL" erhålles från O. L. Holmgren. 418 

Sinclair Street, Winnipeg, Man.
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Mr. Swansons Julkalas. EVANS GOLD CVRE.
23 Vaughan Urttt botar fi-r alltlt- 
dryckesvana på tjugsitta da* utiu 
någon bortovaro från eys»eiMV:.tu# 

första veckan Fall komligt pri 
vet 2» år i Wtoalpeg Upplysning sån 

i för»egiadt si tt kuvert. Dr. D 
R. W.ihama examinerande låkare 
J. W. Williams, manager Tel. Sher. 14

Svcne&aCanaöaCiDnmeat I Ett uttalas de fria Sverige. LÅKARE.
w

«'*—*17 Prltchard Av*. W.nmpeg. 
T.l. St. John 474.

D U a GERZABEK
TYSK LÄKARE.

.■UHht tipiee i dM.mk. Uim Tyal
•“4. ■ t MUU C..U. we.

Låt oss gsrfv» edra hudar och 
förvandla dera till rockar, kap
por. täcken, mitts etc. VI k 
<h förvandla hast- och kohudar til) 
Ina kappor ock rockar eller rober, 

båttre än ai kan köpa dem från kand 
lande. VI kunna afren dress" och 
‘make up" pälsar såsom mink. mask 
rst, båfver ock utter till finaste dam 
kappor, muffar och kragar. Vt garfrm 
tfvue kreaturshudar för selar etc.

9AMAMA En sf Si
Em svensk-exnerikaaak historia sf Sigge Strömberg. efti ter har till tids lagens förOfry åltå.*tfsii

rtswuunmrtu rik»fogande sti Dt ett bref fris. •I SOMmk år tl
år.

ISfib.
På ar 1.4(1 Palm avenne bodde mr. VU1 han slösa bort sina pengar, så 

Svan J Se an son I sån ägande villa må vål så giras vi ha godt af dem 
var uppfö d efter amerikanakt *or» de andra 

•^oaster, ful. fyrkaatig och komfor 
tabel Ett stycke därifrån, på gatans 
andra sida närmare bestämdi å nr
I. 4(4. bodde mr Svan U Swanaoo 1 
ett hälft fallfärdigt hus' som han för 
sexton dollar 1 månaden hyrde af den 
förstnämnde.

Susa J. Swanson var nämligen en 
skötsam man. som genorr. arbete och 
-parsambet. framför allt det senare, 
bllfvlt rik. och ägde en hel del hus 1 
staden. Svan O. diremot tog dagen 
som den kom. åt och drack och lefde 
glada dagar och hade därför oftast 
Inte något öfverflöd hvarken på mat 
eller dryck.

Svan O. och Strån J hade ofta säll 
skap hem om eftermiddagarna, och 
som den förre Inte alls var afundsjuk 
på sin lyckligare medbroder, hände 
det allt som oftast att de tillsammans 
slunko tn på en bar och flngo en 
drink och en cigarr. Alltid på Svan 
Q:s bekostnad. Svan J. tog emot. det 
var en princip hos honom att taga 
emot b vad ban fick, men han bjöd 
aldrig igen, ty dels ansåg han det va- 
^a belöning nog att Swan G. fick stär
ka sin kredit genom att visa sig 1 
Swan J:s sällskap, och dessutom af- 
skydde han utgifter 1 a::manbet och 
on xllga sådana i synnerhet. Swan G. 
tyckte ju att det dir var litet små
aktigt, och fastän han var en flott, 
man. var det Inte utan att han kände 
en viss lust att ge sin vao och hyres
värd en liten näsbränna för denna 
onaturliga snålhet.

Så kom vintern med mörker och 
snö, och fram 1 november kom Swan
J. Swan son Ihåg. att den jul, som nu 
nalkades, var den tjugonde ban till- 
bragt i det stora lanec-t 1 väster.
Inte på tjugu år, allt sedan nan smet 
ifrån exercisen, hade han haft en äkta 
svensk Jul med lutfisk och gröt och 
gran. och Swan J. Swansons ögon 
t firades, när han tänkte på, hur tomt 
det hela egentligen var. Ett ögon 
blick frestades han att kosta på sig 
några dollars och rekvirera äkta 
svensk lutfisk och skinxa och jul
brännvin från gamla landc-t, roen bara 
ett ögonblick. SÅ tog sparsamheten 
öfverhand. och hans ögon tlrades 
äter, när han Insåg, att hon måste gå 
miste om alla dessa härligheter.

Det var då Swan J. Swanson fick 
sin Idé!

H ..
1*0 I Sverige. I b vilket han be r. a

. * :i mmmtmtmrmmim »Ur. v*4 d. k..|hn Mk k# 
•rrtif kliBtkwu 1 Vm Knkaa Sim. 
Berhs. Firä Mft Lm4m. laitud.

SPECIALIST
^ NT \mmg\%4mm4r. ajakda* i IsW^r
**• Kk fratttaarrHiU
térUmmimfr ack eperaUaSdr

i v» K«*>aiar etillnlagee dlrbemma. VI tsår irn h»4*u fc*um 
år M» Be-n«c...............

Mm»* år
s se i
iso g* friheten alt er tett» bref cl 

ura några rader oo svsmakaAins
“Rigbt you are’" Instämde makan 

"Det skall bli roligt att se. hvad den 
kraken kan åstadkomma."

Det var med en bitter-Uuf känsla 
af förvåning, afund och belåtenhet öf 
ver att få vara med. som herrskapet 
Swan J. Swanson på aftonen steg In i 
Swan G. Swansons enkla hem. De 
■ex små skrubbar, som gtngo under 
benämningen rum. strålade i en be
lysning af massor af stearinljus 1 mån
ga färger, på borden stodo grenljus, 
och mldt på golfvet 1 "parlorn" stod 
en julgran så full af äpplen, konfekt, 
glitter och grannlå.t som väl Ingen 
julgran varit förr 1 det landet, och be
skådande all denna bxrilgbet gingo 
Pltersoni och Jakobsons och John
sons och Seaburgs och alla de andra 
koryféerna Inom den svenska affärs
världen, och alla sågo strålande glada 
ut It den svenska Juls tassen — och 
alla hade de b af t med sig julgåfvor 
åt Swan G. Swanson.

Swan J. drog sin maka af sides.

LAR ATT DANSA
af .

PROF. och MRS. E. A. WIRTH
308 Kensington block.

(Hörnet Portage k Smith) 
Ingång från Smith St 

PRIVAT DANSSKOLA 
Tel. Main 4SC2.

Nybörjares klass måndag och fre
dag kL S e. m

Kull kurs på 10 lektioner (1% tim
me långa).

Damer fl 00 Herrar (3 00 
Modarna danser $1.50 per lektion, 

4 lektioner $5.00.
Privata lektioner 1 vals och Two- 

step $5 00 per 6 lektioner.
Privata lektioner alla tider.

u»4m aårti l 
r«i rAm Es- hållning till kriget:

In
åpmt

Rm«I Or4#r «fWr fwld *•+* 
mi bvOetve

•» u*ll
B«Mku4. Iskar* 4 St 

Oasaral koapiial
*•¥•**.S—11 f e, 3—S

iUppstoppning af djurhufvwden.
-...De frigar I 4IU bref på brU 

i ken» rids råra sympatier tro l det 
nevaraade kriget Js. dlrrtdtsg tro

__________ iMlit im mérmm »a4 meningarna dejsde. Saken år dea »tt
md. ..w« •»» ............ >**• *~ i bogera år lyahf J skare som rsnUgt.
et *w ... »npa | gå däremot Ti ost era. sårål liberaler

eorialderookrater. giro» »kalle

Enerskrif prislist».

THE

R O B E
C A M R O S E 

T A N N E R Y
CAMROSE. ALTA.

DR McFARLEN.
Tel. SL Jahn

■-------- j-ä k.ium. m-
' se^det den tysk» mtiltir ligan blefre 

ms gång få ritt
31* Nslrn Avs.

Ofvsnför Elinweed Drug åter.. 

KONTORSTID: 1—4 7—å a.

, krosssd och på
i Tål förtjänta straff för »Itl trick»

_________________________________ nedtrampande sf det suckars Bel-
UKM t. ri«t4 letes i». »)*•>*' glen Jag »er »tl »»rnskarna I Csnsd» 

tr*e Hfådkit på pirnur j har sina sympatier på annat håll och

wn» r bos bbowu.
Umåmklér

r m bavl.
*

é*r ffiMÉir årttm »må w. nå immfåmmåm ; det förvånar nog Inte mig så mycket 
el åfkpier Mb kerltvetaac akrif mmém* P» j om Q{ d*r bar cn annan syn 
mm Itu •# U*r* ark

Hvarje Kvinna
ir (alrtiaaareS i »«h 
leflå IUM UU 4m

Lif modersprutan 
MARVEL DOUCHE

Björnson & Brandsont tln-
ldt 1gen ån vl som är så att sjga 

bindelsema» brännpunkt. Sven He
din är för nirvsrgnde 1 Tyskland och 
fjäskar för "ksisern" samt trumpetar 
orh skäller på Sverige för att vl Inte 
går med på Tysklands sida och får 
sedan på buden 1 sila svenska tidnin
gar, t. o. m. X. D. A vill nu stt vl 
skall vars neutrala. .”

AVIOfirtlf Fl IBOJLUAJr
gAarififtaaar • «U«<r..........
Mm»»***' mmé t»»'4 rmm aek k»ra Wl.»0

• 1 *0

Ångbåtsbiljetter Mailsenlagsue : 3—1. J—*
Osrry »H Oarry fpp

ra(MläiNMåiw énmkmm *U Wf S»f
(4h i ntrjmm* irkm åfmmvitmném 1 ws, 

IpåådtM* Mr
nmrnXmémtmimU

<• mpmH »H*le.a« fr 
mittåt >åt»4M 1 färakett till och från Sverige"riga ader apela

kar» ta dea. o*
irk» kan farnara

J. A. McTAVISH. M. D.
LÄKARE OCH KIRURG, 

i Hörnet af Kelvin eL och G orden m. 
Elmwood, Wlnnipeg. 

Kontorsthnmar:
8—10 f. m . 12—2 och (—7 e. iu 

Tel. 8t, John 1047 eller St. John 18% 
dag eller natt.

ull
LÄGSTA PRISER

Alla förfrågningar besvaras 
genast och med nöje.

P. M. DAHL S/S AGENCY
Winnipeg.

Vl tro. att brefskrifvaren fattat si-
------ 1-------- j t nationen därhemma rätt, ty trots det

I myckna pratet om Sveriges tyskvän- 
llghet äro vl dock öfvertygade om. att 

| den största delen af det svenska fol- 
grund och botten äro mot d.en 

Tyskarna bafva ett nytt vapen, aom J preussiska militarismen. 
år tyat. Tro oss, det år Icke grefve 
von Bern stoff

Owdagen d. 23 Decerobtr. 1914. “Ser du. att dom har gett presenter *•»*■. 1U1 u»4 frimärke rsr maatrersd 
allesamman»?" hvtskaile han “Hrad *•' — '*'•*»'»* »-• rt»«. fvn.ti.Ci»,

applyaniagar aek eeirderliga råd får 4amer
wnrbsoB sttfflt co..

Oee.-agret fAr Caaada.
skall vi göra?"

MVi kan Inte vara sämre", svarade 1 
makan. “Kvittera hans hyra för en 
månad."

Det skar Swan J. djupt 1 hjärtat. • 
men det famns Intet annat att göra, 
och han fick fatt I Swan G

"Ta hit kontraktet Swan. så skal! 
jag skjtfva "kvitteras" på. Det blir Tel. Garry 2040. 237 Notre Dame 
min julklapp till dig", sade han söt-1 ■ „ ■■ —

325 Logan A ve.W*Mw. Oet.

G. NOBLE.
LÄSSMED.

DR HANS HERSCHMANN
Suite 442—-444 Somereet bl k. 

Tel. Maln 44*1.
6twmr tyra år I alheknna ijakkaarS I Wlee 

flparialUl på kufrad 
Aaviader prcf KhrMrhs

EN GOD JUL 
Tillönskas Eder af 

P. M. DAHL S/S AGENCYDörrexpert. Specialist på Yale-låe 
Kaseaeklpekombi nationer. 

Rakhyflar ellpae. »ck klåMjtUåau
preparat tei 

Maiiaralneallå: 1.30—3 30 aek • e m.m 
Våaiag: 363 Oolleg» av*

Ett dyrbart -system.
Te». B». I. 44*Hvilken triumf for cen tyska kul \ 

turen var Icke bombardemanget
surt. Swap O. blef stormförtjust, tog ; 
honom 1 famn och skrek till sina öf THE LIGHTFOOT TRANSFER 
riga g ister: Specialitet: Möbel och pianoflyttning

“Gamle Swan J. är allt en heders-1 $1.25 pr timme, en man och vagn.
alltid sart' Han är i »16* pr timme, två man och vagn.

Kontoretelefon: Garry 5071 
Nattelefon: Garry 1227. 

Kontor: 644 Elgin ave^

af En af tidningens vänner har till- 
»Cådcrn» på Yorkahlraåunen! En Til »i-ndt om en redaUtlon.artlkel ur den 
riktad kuU d*d»de »1 nicken toll j »tor» New York tidningen “The Sun"

och bedt oss Öfversåtta och publicera

Frank DR. J. STEFANSSON
, lelåndek .pecl.llet på äg.te. (rata. 

|| n«»»n» och atrupena ijukdemar.
401 BOYO BUILOINO,

I I
I Toseknyffel, som Jag

en liberal och hjärtegod man. Nu 
kvitterar han min hyra för ett kvar
tal som julklapp."

Swan J. bleknade och hans båttre 
hälft var nära att svimma, men Swan 
O. fick fram kontraktet, och öfveröst 
med komplimanger från de öfriga gä
sterna, skref Swan J. med darrande 
hand och sammanbitna- tänder kvitto 
för tre månader.'

När detta var gjordt. slogos dörrar
na till matsalen upp och gästerna bjö
dos att ta plats vid ett bord, som dig
nade af läckerheter. Fläsk och korf, 
svlnhufvud, skinka och all annan 
svensk Julmat som kan tänkas fanns 
i massor, och mldt i det hela tronade 
en immig butelj af de svenska potatis- 

Han funderade en half minut, så ly- landens ädlaste produkt.

skolgossar Om denna «jåltedat icke 
belönas med Järnkorset, blir kejsa
ren nog öppet anklagad för orättvisa!

4den 1 Svenska Canada-Tidningen, h v li
ket vl med nöje göra. Artikeln, som 
b*r rubriken “A coetly service" ly
der I öf versättning:

I Hörnet af Portage ave. och Edmenton. 
Tal. M. 4742 eller Garry 2118.

Winnipeg. Konst
närlig

8. 8 T A K A N

DEN FASHIONABLE
FÖRSTKLASSIG DAMSKRÄDDARE 

Kjolar och klädningslif till salu. 
315 LOGAN AVE.»

I upp-
Dr. F. D. McKENTY

*02 Boyd Bldg.,
Specialist för ögon-, öron-, .1» fb 

halssjukdomar.
Mottagnlngstid: 2—6 och 11—3. 

Kontoratelefon Maln *47.

följande bar llmat I Ealöf, enligt 
hrad ortspreaaen berattar:

Hårom dagen Inkom I Ealöf» pol!» 
kontur en landtbrukare och begårde 
en hnlf ul. Då hnn var berusad. Inaet- 
ten hnn I förrartnganrreaien. Perso
nen I fråga hade troligen alliga ajm- 
organ, ty I Hållet för att på akylten 
taaa polisstation luste han reataura-

>!oppare
I$"Att Tyskland bade organiserat det 

noggrannaste och mest dyrbara spion- 
system I världen, bar så småningom 
under krigets gång bllfvlt tydligt Att 
alla de stora makterna uppehålla ett 
system för att hålla sig fullständigt 
underrättade om en eventuell fiendes 
militärsystem år väl kändt. men 
de andra makterna» system kan på 
Intet sitt Jämföras med det tyska sy 
atemet 1 storlek och noggrannhet. De 
aflägsnaste delar af världen voro öf- 
versvämmade af väl trånade och väl 
betalda agenter, och hvarh lst dir 
det yppade sig ett tillfälle till Tysk
lands fördel, försummades Icke detta 

"Dessa specialisters fina systern 1 
konsten att bedraga och intrigera har 
dag för dag afslöjats. Intet företag 
var för stort och Intet var för litet 
för att undgå deras uppmärksamhet.
Gästfriheten kränktes, förtroenden 
svekos. och allt gick ut på, att göra 
Tyskland till den dominerande mak
ten 1 världen. Denna verksamhet und
gick icke helt rivalmakternas upp
märksamhet. men genom upprepade 
försäkringar om'världsfred och inter
nationell vänskao skymdes den delvis nade skicka sina älskade släktingar 
De äro emellertid nu exponerade I he
la sin fula nakenhet. Några af rönk- 
smldarnes sluga anslag må omtalas.
Lletigt affattade ölskyltar användes 
för att utvisa den b*sta v:;gen för ar
mén att marschera till Paris. Cement
underlag för belägringskanoner fun- 
nös dolda under tennisplaner vid de 
belgiska och franska fästningarna 
Beräkningar af proviant och skatt, 
som kunde tagas från Intagna platser, 
hade omsorgsfullt uppgjorts. Listor 
på myndighetspersoner, soro kunde 
tagaa och hållas som gisslan, hade 
långt 1 fd"v;*g förberedts Framståen
de damer af Iaondonsocleteten -uppglf- 
vas hafva bllfvlt betalda för att af 
högt uppsatta personer aflocka hem
ligheter om armén och flottan. El- 
dare hade bllfvlt anställda att s*tta 
eld på transportfartyg och explosiva 
varor i flottans kolstationer. Osynliga 
trådlösa stationer unnglfvas operera 
nå Atlanten och Stilla hafvet. Hem
liga öfverenskommelser för kolning 
af tyska kryssare lnrlngos med af- 
Hnihus 1 Mexico och Sydamerika. Ty
ska rnnen och pangar användes för 
stt underhålla oroligheterna oå Irland 
Tyska agenter etodo 1 förbindelse 
med unpror»mfn 1 Sydafrika och In
dien Tyska officerare tlänitglorde i 
turkiska armén och flottan och agi
terade för ett heligt krig. Persien 
unniruntradee att s^tta sig uop mot 
Rvssland och Egypten mot England 
Kinesisk afunds<uka nå gmnd af Ja
pans tillv*xt underblåstes. Framståen
de amerlkansva publikationer erhöllo 
tyskt underhåll fö- att Influera på 
den allm5nna meningen till förmån 
för Tyskland. Tyskland anvénde neu
trala flaggor, medan det utlade mi
nor. och händelsen med Komagata 
Mam anses vam en tysk tillställning 

"Några »f dessa anklagelser kanske 
kunna bortresoneras, men det finnes 
en massa andra, som icke kunna till 
bakavtsaa. De tala alla ett tydligt 
snråk oro Tysklands afslkt att göm 
sig till diktator för Eu-opa. Allt detta 
måste hafva kostat millioner och mil 
’ toner 1 belysningen af dessa fak t»
'r Tysklands påstående, att kriget 
•vingades oå detta lsnd. och att det 
kampar för sin nationella existens 
båda löjligt och barnsligt."

Portage ave.Sänd mig hufvudena på 
edert stora villebråd att 
uppstoppas. Uppköpare af 
stort villebråd, hufvuden, 
elgtänder, råa päksar och 
skinn.

Eftersänd fri illustrerad 
broschyr.
179 Fort Street, Winnipeg.

Tel. »Main 5185.

i ♦WINNIPEG.

PRIVATSJUKHUS.
Dr. G. KALICHMAN, 

Wien.
453 Selklrk ave., Winnipeg. 

Tel. St. Johna 1772. 
Speciell behandling för hud ecli 

liga könssjukdomar. 
Speciellt bar nför losan ingefall.

I
tion $

Under rubriken "Tala och tiga" ut
talar alg dr. Herslow 1 Sydsvenska 
Dagbladet Snållpoeten med anledning 
af dr. Sven Hedins uttalanden om kri

ste hans ansikte upp och han gick att 
skrlfva ett bref till sina välbirgade Till och med Swan J. Swanson glöm j 
släktingar 1 Skåne. Han nämnde om de de tre månadernas hyra och blef 
hur han nu skulle fira sitt tjuguåre- 8å uppspelt som han aldrig varit på 
Jubileum och hur gärna han ville sma- tjugu år. och äfven hans maka deltog 
ka svensk Julmat. hvtlkSt tyvärr inte t den allmänna glädjen, åt, drack och 
lät sig göra där ute i Amerika. Han lefde kräsellga och när lutfisk och 
talade också om, att han under Arens gröt och allt annat var konsumerat, 
lopp bllfvlt förmögen, och att han åm- deltog hon 1 dansen kring granen lika

ledigt som 1 aln ungdoms fagraste 
Sweden en verkligt fin present 1 jul. vår.
När brefvet var sklckadt kände Swan-

Det blef en mycket glad julafton. DR S. W. A X T E L L
Telefon Main 329(. 

Chlropractlc, Spond ylotherapy, 
Thermotheraphy, Maeeotheraphy, 
Maeeotheraphy, Mechanotherapy. 

Electro-Therapy: Röntgenotherapy 
Galvaniem, Faradlem, Slnueoldal 
Currente, Hlgh-Frequency Current». 

“ETODER UTAN MEDICINER 
258'/a Portage Ave. Winnipeg, Man.

INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

STEIMAN BLOCK,
Hörnet Selklrk och Andrews. « 

NYA PRISER: 
Reguljära $10.00 kronor för $7.00 
Reguljära $7.00 kronor för $5.00 
PLATTOR från ...................  $9.00

geL Han skrifver häri bl. a.: Om en 
tillhör ett utanför krigetperson, som

stående folk, hvilket l bestämdaste 
form förklarat aln neutralitet, häfttfct

4AAA AAAA AA AA AAAA AAAA AAA»

Fér Importerade Varar, 
OEOOBMB8 och PE0V18I0NB 

besök

och obetlngadt ger den ena parten 
orätt och fienden rått. då kan följden 
af hane uppträdande ej bli mer ån en: 
samtidigt som han djupt sårar vissa 
af de stridande parterna har han 
väckt en Icke oförklarlig misstro till 
sitt eget folks ärlighet, och denna för
eta följd kan längre fram draga efter 
alg mycket beklagliga konsekvenser.

i1
* u,.k. L. HURSlIlOch när sedan ett batteri Carls- 

hamnspunsch. omsorgsfullt nedbäd
dad 1 Is, kom på bordet, var det Swan 
J. Swanson. som 1 egen hög person 
höll ett stämningsfullt tal för sitt vär
derade värdfolk, kallade dem värdiga 
ttlingar af nordens ädlaste folk, och 

därpå snyftande af rörelse, som kan
ske 1 någon mån berodde på öfvertör- 
plägnad, föll Swan G. om halsen och 
svor honom evig vänskap.

Kort därefter kom pigan brådskan
de ln och kallade ut rare Swan G. 
Swanson, och denna 1 sin tur kom en 
half minut senare och kallade ut 
Swan G. själf, och hon såg så orolig 
ut, att alla undrade hvad som var fatt.

Man hörde högljudda röster från 
köket, och efter en sUmd återkommo 
Swan G. och hans fru med mycket 
högtidliga ansikten.

Han hostade ett par gånger besvä 0 
rat, så talade han och sade:

"Mina kära vänner! Jag väntade 
mig en Jullåda från vänner i Sweden, 
och den kom för fyra dagar sedan.
Det är af dess Innehåll jag 1 kväll 
haft glädjen att bjuda er."

“Lefve Swan G. Swansons svenska 
vänner!" skrek Swan J. Swanson. 
"Lefve de! Hurra! Hurra! Hurra!"

"Men", fortsatte Swan G., "det har 
skett ett misstag, som swulle vara ån 
mera beklagligt, om man Inte visste 
hvilken hjärtans hederlig och friko
stig karl min käre barndomsvän och 
hyresvärd Swan J. Swanson år. Det 
tyckes, som om den låda, som ex
pressbolaget levererade här, var äm
nad till Swan J. Swanson, 1461 Palm 
avenue, och som om min låda Inte 
ännu hunnit fram. Expressbolaget har 
tydligen tagit fel på husnumret, och < 
ingen har märkt misstaget, förrän ] 
just nu pigan af en ren händelse kom | 
att titta lite närmare på adresslappen < 
Det är alltså Inte jag, utan vår gemen < 
samme broder Swan J. Swanson, son J 
äjudit på detta magnifika julgille, och « 
rl veta, att han gör det med godt • 
bjärta, ty vi k?nna alla hane nobla ' 
karaktär. Ett trefaldigt lefve för vår 
iidle välgörare. Låt oea tömma hans 
skål 1 botten."

Swan J. Swansons ben veko sig un
der honom, han försökte tala, svära, 
förbanna Swan O. och hela han» hus ” 

tungan nekade att göra tjänst 
och Innan han återfått målföret, satt 
han högt på den af glädje vrålande 
skaran» axlar och blef föremål för 
sitt Ilfa ståtligaste hyllning

Orh då kunde han Ju inte gärna pro

■ •dit* af B«r*l U«.lleea ef Hargeoaa, Bag 
i*M Léeeallal al *»ral Oallaga *1 FfcMe- 
faaa. Londoa. Hpacialiat: Braa*-, 
kvinaoajahdemar.
Kaatar: 306 Keaaedy Bldg.. Fette#* Avs,

Midi

ion sig mycket belåten med sig själf, 
ty han räknade ut, att släktingarna 
som erkänsla för den fina presenten 
skulle skicka honom svensk julmat 
Och hvad presenten angick, aå kunde 
den ju så lätt komma bort på den 
långa vägen, så att bara han skref att 
ban skickat den, så vore allan rätt
färdighet uppfylld.

Swan J. Swanson missräknade sig 
Inte häller, ty framemot Jul kom det 
ett bref från Sverige, hvart släktin
garna tackade för det vänliga löftet 
om presenten och tlllkännagåfvo, att 
de samtidigt skickat en låda Julgotter. 
som nog skulle räcka till trettonde- 
da'n till honom, och Swanson svarade 
lögnaktigt, att han redan för en vec
ka sedan skickat den utlofvade dyr-

Dagarna före Jul var en mycket 
lycklig tid för Swan J. Swanson — 
han hade ju Inga utgifter för Julma
ten — och det gick så långt, att han 
koitade på fjorton dollars till en jul 
klapp åt sin hustru, en sak som han 
visserligen sedan ångrado, men för 
sent.

Men når julen allt mer nänrade 
sig och Ingen försändelse hörde» af 
började han bli orolig. Han sprang 
omkring på alla expressbolage.i och 
Järnvägarna» fraktkontor, mea Ingen 
låda fanns. Hvarje kväll tänkte hon 
hoppfullt:

“Den kommer • morgon!” Meu nä
sta dag medförde aldrig den efter
längtade Julmaten.

När så Ull sist julafton kom, men 
med den Ingen låda, blef Swan J. 
Swanson bedröfvad Intill döden, grep 
med darrande fingrar ett hofsamt tag 
i plånboken och skickade sin hustru 
ut att köpa mat, medan han högt för
bannade sina svenska släktingar.

Senare på dagen kom Swan G. 
Swanson upp. och blef mdtUgen Died 
en viss misstro, ty Swan J. kunde in
te tro annat ån att den andre ville slå 
en rigg så där före Jul. Sådant hade 
hindt förut, men aldrig lyckats.

Men Swan Q:a ärende var denna 
gång af helt annat slag.

Med framsträckta händer sprang 
$1.10 han emot aln hyresvärd och utropa 
100 de:

i P. Nelson I
l Kan,na Telefon Main ii*. 

Ra*. Pboae Oarry 1176.
K uatoratid : 3—5. 71 ti en Skandinaviska 

affiren.

ii Telefon 
St. John 319 
0B8.1 Ägg och smör uppköpas 

till dagens högata priser.

41 h# Duffenn
Ave. ^r. S. C. Peterson

■▼Evas lxkare ooh kixvbo.förll- i80m I korthet omnämndes 
det nummer af Svenska Canada-Tid
ningen, planeras en stor skandinavisk 
folkfest 1 Januari till förmån för ar
betslösa, och alla svenska föreningar 
och kyrkosamfund I Winnipeg uppma
na» »tt sända representanter till ett 
möte, som kommer att hållas å denna 
tidnings kontor onsdagen den 30 dec. 
1114, kl. S.30 e. m.. för att dryfta denna 
aak. Det år att hoppas, att verkligen 
alla svenska kyrkosamfund och före
ningar hörsamma denna kallelse, ty 

bekant är nöden stor bland dem, 
»om Icke kunna få arbete, ehuru de 
vilja arbeta, och galler detta åfven

•»•eUlisi t kvumo- och kae*e|Bkéae«r 
lastar: SV Btaala Block., h*raet ai FevUfe 

av*, ock Carlten et.
TIMMAR: 3—S. 7—4.

Koeter »telef oe Mals »3*4. 
o«t*4: te Dtietr St. Telefe» Oarry 12SS

VTWT 7777 7W7 7777 7VT7 WW

oooooooooooo

C. H. Nilson
Svensk Läkare

DR 0. E JOHNSON.
»: «T« Man »I. Da Brak BMa.
tallU O.rS.. MIUS.IU Dfm» lail'

DAM- oet HERRSKRAOOARS 
. 326 Los an SY- 

Telefon O an 7 1314.
aoaro

(afeat 1
Talafaa: Oarry 4t««.

Boataé: ISO 0stk*«ral A
Talafaa: Et: Veka SS4.

0 --- Mnn-0A Winnipeg
>0000000000000000

a. BSaé. •—4 4. et.

•om

Abingdon Hotel
7. •11 Abingdon Sqnare, 

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas på järn 
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

en het del af rår» landamin. Vl, aom 
hafva virt dagliga bröd. miste hinna 
det »om en bjudande plikt att råcka 
dessa olyckliga oo hjälpande hand.

Skandinavisk TandläkareBombardemanget af städerna på 
Englands ostkust kommer antagligen 
Att I Tyskland prisas som ett stor
artad! hjältedåd. 1 det landet tyckes 
man nämligen nu mera kommit så 
Ungt. att de nedrigaste och mest från
stötande handlingar betraktas som yt 
leret berömvärda. Att 1 trots af Inter 
nationella bestämmelser bombarders 
fredliga, obefåetade platser och döda 
oskyldiga mån. kvinnor och barn. hu- 

ru ärofullt år Icke det!
För Tyskland fanns Ju intet att vln- 

med ett dylikt bombardemang, ty 
kunde ju Icke komma åt någon 

af fiendens styrkor eller krigs måleri 
ti endast åstadkomma skada på fred- 
Kg* människor och dera» egendom. 
Dåremot kan Tyskland förlora på det
ta tilltag. I det de allierades tålamod 
lin »lst kan brista och de vilja at- 
hråtva repressalier. Dea allmänna 
ningen 1 des civiliserade våriden. 
gader kriget Icke varit alltför gynn- 

för Tyskland, kommer otvtfvelak-

AAAAAA

Occidental
Hotel. B

A. S BARDALINSAMLINGEN TILL FÖRMÅN FÖR 
DEN WIKMANSKA RÄTTE

GÅNGEN.

Alenilnlim- ech ml d glatt nr för
proportions* Is lågs prtar.

Tlnder amårtfritt etdragaa.

lSBEArrnroesTBA.
B»srafat*ger mttårmm tkymåtmmi eah 

lUI wtmémrmt prim.

D. * N. MP8TEDI 4 OO. 
Förstklassiga rum och

finaste matservering
Hör. af Mala St. 4 Logaa Ave 

TELBFOE 168$.

l KTKKUSKTiaXLRedovisning.
Pri

tm: Osn, sse mT1U filrmån för den WlYmanska 
rättegången har an f&Uasde personer 
Inaindt bidrag:
Mr. OdeU ...............................
Henning Peterson. Cralck.
A Paulaon. Kelllher. Sask 
K. R. Johnson. Bnford. Alt». .... 1.6*

Dr. PHILIP JL BOHMAN, 
1*6 0 ari ton

Ett bleck ofvanfir
Triafon Mlie

KONTORSTID: t U. hU I

ZiI

"Ood Jul. håra. gamle vän. Ne mA- 
ate dn ta’ din fm med dig ock tttu 

enkel smörgås I 
kväll Det år Ju dtn tjugonde Jul kår 
I landet Håhå. JäJa hvad tldao gir.

L4*

till mig pA
WeOlCINE* •KRIFMATERIALgft 

Peeterder mottagaa 
Expedlerae skyndsamt.

M/a P. West berg. Wroitan. 
Saab ......................................... LW rJa. välkommen! Det blir några styc-

eig W A- o-v e r
A I N 

F8c golf och inred# 
dir varaktighet be

tyder något.

bara I all enkelhet."Ugt åfven att ta 
l» land, orb torde Tyskland, 
fort ritter med dylika -aåndttglwter. -an att följe ofvanataende behjirtndt

-------------- exempel, ock etrakttdt upp

«M* ken till
Med det for Swan O. et genom dör

rim åkta
ELMWOOD DRUG STORK

J. KEKK BROWN, PhisAme. och Swan J. 
Ii» och sade: 

-DM år

TKANDDIAVmCA ARTOKATB1
A det mycket »vårt att efter krtgM 
vteaa aågra väaner uekäaad 

(Ont verit vån Ugt stämda

»tiaehla störars, den dir 
Swan O. Swanson. Ne åer han agerat 
•Vw »**-• “4-*—-. «-h genari ekar 

vt går vtl

ISABEL BAGGAGE 4 
TRANSFER STORAGE

PIKat:TMMi.w: Mata SS* *h 4404.
•tt etf-a Me ek-rf. kl Mel motta*»»

1144.Tet M.r. •. Bra tara jp
I Tet Oarry 1444. ■* taebel Street
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Ambulans tfliiiM*uimkAHf»

THE
J. THOMSON

CO.
Begravningsentreprenörer. 

641 Maln St 
Winaipeg.
Midi emot City Hall.

T st. M. 1
Man.

Skandinavisk
tandläkare

DR. T. G. Moxnes
L D 8., D.D.B.. D.M.T.

W-

OsldeedaU ack dlpUe i Bmaaal It 10 
fSr feWkrearbete aek aaaal laad 
läkareerbgri*

Motiagaingatld :
•—13. I

Saolrtfrt kchanSllnc
RroarWta ack ■aélni Ua4lailU»lB|

80.

HAatgaaelråleT fSr fmiéimgmmm.
•pn.: Rwkaa4llnt af *i«R a •)mkéom 

(rm alaktlwM. kweraf tiaScm* Uaa
aa I taa4k»ttat aak klkkwet).

SM 1-1 MADE ITalll. 
la«iå| Logaa Ava TeL B. 3034.

¥

Holmberg Bros.
Hörnet af Gordon 4 Stadacona,

Kol och Ved
på lager. Billiga prieer. 

Elmwood.

> ')
I

KQDAÅ. SAFETY.a FILM

k*v .
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SVENSKA CAN AD ATI DN INGEN, wmnipe*. Man.. Onsdagen den 23 December. 1914

s ikerttgen k 
Ut understödja* af trippelen ten tens 
nak ter

“Man har erfarit, att den sr enska

En Mekrfft. beeimnd ”The Cana tisheter utan åfven iued deras forpllk af tyska örtogsmån, ha ytterligare två 
telaer“

M oratorium.
tii inföding 1 Mora påpekade för 

turist platsens sevärdheter, sSgande:
Dår «r Mora kyrka, oeh ékr hr 

Mara fuUskola. oeh dir år Mora Ungs-

Vid skllsmåssan beg irde infödingen 
drickspengar för sina upplysa lagar, 
men då svarade turisten, pekande mot 
plånboken:

— Nej. hlr år Mora torium

dian War~. har börjat ntgifvas dentu 
Å vecka 1 T oron to Förtjinaten af den

Sven re har på ett s tt hvgr tr. lastade ångfartyg af enahanda an 
emot Inga anr.srkningar kunnat fram ledning Inkommit 1 barnen. nämligen 
st Ilas. upp'1 ldt sina förpliktelser I Oskarshamn hemmahörande ång 
som neutral stat och det år dess och “Orton” samt Stockholmaångmren
dass regerings af sikt att aå obrott* “Gudrun", båda på resa till England, 
ligt göra åfven 1 fortsättningen Dessa Den fö nt Inkomna ångaren "Iria" 
förpliktelser åro icke ensidiga och de från Hälsingborg skall af gå till Ystad 
•tå icke I något annat intresses tjänst för att dsr lossa sin last. 
ån 1 neutralitetens eget För sin ritt 
som neutral stat miste Sverige då 
också begira respekt af hvem det så 
må vara.

L
na kommer att tillfalla den patrioti

ta opinionen nn åro mera vänliga motEfterträder eifi fader. W. O. Jaffrey 
till den nyligen nflidne senator 

i Jaffrey i T oron to. valdes
Ryssland ån vid krigets ntbrotV*

Köpenhamn, d. 13 der — De norska 
skeppsredarna bafva hållit ett 
uantride 1 Bergen för att diskutera 
hvilka åtgärder, som böra vidtagas 
med anledning af tyskarnas kapande 
af neutrala fartyg. Det beslöts att 
man skalle sitta sig i förbindelse med 
det porska utrikesdepartementet för 
att genom detta söka utröna, hvad som 
beslutats beträffande fem norska far
tyg. eom kapats af tyskarna, hvilket 
kapande anses eom en ofverträdelse 
af internationell lag.

, till president för Olobe Printlng Co.

Previocåai Hydro-Electric company 
1 Ontario har under det förflutna året 
haft ett öfverskott på öfver en mil
jon dollars. Dessa pangar komma nu

Mieswrmsam.

Den tilltänkte m ord brå n naren: —
Ni. ve den håra vind aktar en sej 
allt te tända pä stuga*. Eli n kunde 

En svensk affärsman, bosatt 1 Ham Ju spiT sej te grannas, å dl ha för- 
bnrg. har enligt SL D. I b ref tUl en aåkradt allt sammana. 
affärsvän 1 Stockholm meddelat, att 
man sedan ett par dagar tillbaka In 
fört mycket skärpta bestämmelser 1 

Stockholm, d. 13 dec — Svensks Tyskland beträffande pass från Sve
in gare n “Ludvig Peyron" pråjadee an r,ge' detts utan att underrättelse despelare, 
af tyska krigsskepp idag. då den var hÅrom offentliggjorts i Sverige, 
på Tig från London till Stockholm.
och fördes till Swlnemönde. Ångbåts- myndigheterna, att svenskar, som be- helt enkelt storartad Hans förtvlf ro Jag såg mumien. Han sig aå skygg 
bolaget har därför beordrat alla sina &**VÄ ■** Tyskland, skola fö-s«* lan år otrolig. Hans sorg är ouhård och trasig ut, där han stod 1 en gränd 
ångare att hädanefter stanna i Häl- elg med P**8 P* svenska och tyska, ug. Hane vrede år fruktansvärd, och bad mig om en allmosa. De etac- 
singborg och ej gä in I Östersjön. Det-1 hTllkel *»nebår att pass med svensk ; Hans fasa är en hel armés panik. Och kars mumierna utrotas allt mer och

fransk eller svensk-engelsk text icke f nir han år häpen, år hans ansikte mer. tilläde herr Vlkluad med en 
äro tillfyllestgörande Vidare skall 
passet vara försett med passinnehaf- 
varene fotografi, afstämpvsdt så att 
halfva stämpeln kommer på fotografi
et och andra hälften på passet. Detta 
fotografitvång börjar nu blifva all- 
månt för att förhindra att passen ut
bytas.

Också en Egyptolog.
Herr Vikblad eq ryter öfver sina reee- 

åfventyr 1 Egypten En af åhörarn* 
frågar slutligen:

— Såg herr Vikblad under sin* re
sor någon mumie?

Sf BEST YEAST IN THE WORLD. ^ 
W]J DECUNE THE NUMEROUS INFERIOR \% 
Zr IMITATIONS THAT ARE BEING OFFERED
AWARDED HIGHE5T HONORS AT ALL EXPOSITIONS
C.W. G ILLETT COMPANY LIMITED.

S. WINNIPCG TORONTOONT. MONTREAL

ökårpt passtvång i Tyskland.att gå till konsumenterna i form af
reducerade af gifter.

Regeringens ångare Share har med
all sannolikhet stött på en mina vid 
Irlands kust och gått under med hela 
besättningen, 30 man. Det var en må
nad sedan man hörde nigot från den. 
och var den då på vig till England.

För företa gången I Canadas hlsto- 
i rta hölls i tiadags förra veckan en 
i prisdomstol Frågan rörde sig om det 
| tyska fartyget Bellas, aom beslagta
gits af tulltjänstemannen efter krigs 

I förklaringen mellan 
och Tyskland Domstolen beslöt, att 
Beilas. som mäter 850.67 ton. skall 
kvarhållas, aå länge kriget varar.

Ett stormigt möte. Henri Bon ras »a. 
nationalist ledaren frän Quebec, skulle 
i onsdags kväll tala & Russel teater 
i Ottawa. Däraf blef emellertid intet, 
i det publiken icke lät honom tala, 
utan oafbrutet sjöng fosterländska 
sånger Värst bland skrikhalsarna vo
ro soldater, som t. o. ra. gingo upp på 
scenen, så att man var tvungen att 
släppa ned ridån. De mera sansade af

StemrtadL Herr Vikblad rynkar ögonbrynen 
Man talade om en berömd filmakå- och tyckes leta bland sina mianen.

slutligen sprider sig ett 1 ide öfver
— Ja. sade en herre, han har ett yt- hans drag 

SUund» föreskrift, nu de tysks tsrst rörligt ansikte Hans mimik kr — Ja, en enda gång Det var 1 Kal

CANADA NYHETER.i Storbritannien
ta är den första ångare eom tagits då 
den kommit från Nordsjön.BRITiSH COLUMBIA.

Under arbete vid Fernle förtiden 
måndag dödades Ray Van Mecklin 
under ett ras af kol.

Sir Erneet Rutherford, Nobelpris
tagaren I kemi 1908, anlände 1 tor» 
dags med ångaren Nlagara från Au- 
straiasia Han fortsatte samma dag 
vinter ut.

Fruktodlarna i Pendicto-dlstriktet 
åro mycket uppretade öfver det sått. 
b varpå deras försäljnlngsagentur, som 
organiserats under regeringens auapi- 
Mer, och aora skulle silja deras frukt 
för högsta möjliga pris. skött sitt 
vårf. Det påstås, att denna agentur 
sålt frukten till förmedlare I stället 
för direkt till konsumenterna eller 
handlarna, och att fruktodlarna däri
genom förlorat en hel del. Desaa kom
ma nu att klaga hoe provlnsregertn-

En sorglig olycka inträffade föril- 
den dag i närheten af Mc Natt, då en 
häst skenade och tre personer, som 
be funno sig 1 åkdonet -kastades ur. En 
af dessa, mm Philip Walters, dödades 
ögonblickligen. Hennes man och en 
miss Faustman btefvo skadade. Den 
omkomna rar 60 år gammal.

Dödsfall. T. Walter Johnson, en far
mare. aom bor 12 mil söder om Wol- 
seley, påträffades i söndags död nära 
en damm. Icke längt frän sitt hem.
Den afltdne, som på sista tiden Icke j publiken medgåfvo, att denna demon- 
kändt sig fullt frisk, förde sina hästar stration sannerligen Icke öfverens- 
ned till dammen för att vattna dem. i stämde med brittiskt “falr play” Po- 
och då hästarna återvände ensamma, j lisen stod som vanligt maktlös. — 
blef mm. Johnson orolig. Man började 
genast so ka efter Johnson med of van- 
näm,nda resultat. Dr. Elliot frän Wol- 
seley, som eftersändes, tror. att döden 
förorsakats af hjärtfel. Mr Johnson 
var en af de äldre 1 sitt distrikt. Han 
efterlämnar änka och ett barn

Icke längre ett ansikte — det år ett suck. 
utropstecken! Men åhörarna suckade Inte alla.

De engelska visitationerna.
Att fartyg, aom komma från engel

ska hamnar och åro destinerade till 
neutrala, underkastas visitatlon. och 
att chefen på det uppbringande ör- 
logsfartyget vid vissa tillfällen haft 
allvarliga betänkligheter mot att låta 
fartygen passera med hansyn till la
stens beskaffenheL har händt 1 flera 
fall, och man har funnit djptta så myc
ket egendomligare, som det jn borde 
vam långt bekvämare för engelska 
myndigheter.- att kontrollera lastens 
beskaffenhet och destination före far
tygens argång från hamn.

Ändå egendomligare ter sig under
rättelserna om att svenska ångare 1 
reguljär fart mellan Sverige och Eng
land uppbringas på resa till England 
och Införas till annan hamn än desti
nationsorten i och för visitatlon. S& 
har händt med ångaren “Helmdal" 
från Göteborg, tillhörig Göteborg— 
Mancbeeter-bolaget, som d. 23 nov. på 
sin ordinarie resa från Göteborg till 
Manchester blef prejad af engelska 
krigsfartyg och Införd till Kirkwall 
för visitatlon, hvarest den fick ligga 1 
tvänne dagar. Innan den erhöll tlll- 
låtelse att fortsätta resan.

Efterskrif vår försäljningskatalog.
Om ni icke redan fått ett 

exemplar af vår speciella 
midvinters försäljningska
talog. efterskrif den genast, 
ty den innehåller tvifvela- 
utan de bästa godtköp, som 
någonsin utbjudits i Cana-

Som illustration härtill meddelar 
hrefskrifvaren att en bekant stockhol
mare, som be, 
burg till Ho1 
häktad å en plats nära västra grän 
•en. därför att han hade ett svenskt 
engelskt pass. å hvllket ofvan nämnda 
formaliteter Icke iakttagits. Han håk- ! 
tade» såsom misstänkt rör spioneri. ! 
pengar, papper och bagage fråntogo» 
honom och han får på platsen ifråga 
afvakta de svenska myndigheternas 
försök att fritaga honom.

&
,'WT. 1* AV
iDr.nnnnikwyx

sig på resa via Ham- 
och England bllfvtt

mm dä.
Det iir icke vanliga er- 

j» mk bjudanden, utan sådana 
som betyda snabb slutför- 

• ."i sälining, så om ni önskar
' helt draga fördel af våra 

godtköp måste ni handla 
* genast"

Som ett påbröd till denna skandal 
kom en annan, 
nie, hustru till en man, eom arrange
rat mötet, jjpk som på grund diraf 
förlorat sin plats 1 en juulsk firma, 
inträdde på Ottawa Evenlng Journals 
redaktion och med en piska öfverföll 
dess ägare och redaktör, mr P. D. 
Ross, som hon anklagade för att haf- 
va ställt till bråket vid mötet. Mr Ross 
var dock man att snart kasta ut den

det mre A. E. Glen-
.

*en Den stoppade träexporten.
Den I Hälsingborg heramahö’*ande 

ångaren “Iris” har hlrom dagen upp
bringats af en tysk torpedbåt utanför 
Trelleborg. Det tyska befälet gick om
bord på iufcaven, och då det visade 
sig. att den Innehöll t rålast, destine
rad till Hull. förståndlgades kaptenen 
att afbryta resan och gå ln till Trelle
borgs hamn. Irls, som lastat or kring 
670 standard sågat och hyflat virke i 
Sundsvall, kommer att lossa »ln last 
1 Trelleborg. Enligt hvad hamnkapte
nen 1 Trelleborg meddelat, ha ytter
ligare tre ångare häjdats af tyska tor
pedbåtar och Ingått till Trelleborg. 
Dessa ångare äro Elisabeth, Malmö, 
Lilly. Esbjerg och norske ångaren 
Eros. T1U Simrishamn har Inkommit 
ångaren Growelea, likaledes stoppad 
af tyska örlogsfartyg. Den observera
des af en tysk eskader, bestående af 
en kryssare och en torpedbåtsflottllj. 
De tyska offlcerarne ha icke lämnat 
några direktiv om hvart de stoppade 
ångarna skola gå, utan endast uppma
nat dem att Ingå 1 svensk östersjö-

För att beställa behöfves 
emellertid ett exemplar af 
vår speciella katalog, och vi 
skola med nöje sända ett, 
om ni så önskar.

Orsaken till våra frikostiga erbjudanden är, att vi 
äro ren Mail Order firma, och vi gifva till våra postorder- 
kunder alldeles samma valutor eller bättre än de godtköp, 
som erbjudas Winnipegkunder i fredagens godtköps- 
spalter, som hvarje vecka förekomma i Winnipegs dag
tidningar.

På vår förvånansvärda godtköpslista förekomma 
Muskrat Coats och underkläder för kvinnor, öfverrockar 
och kostymer, ulstrar ock ekipering för män, kläder för 
gossar, plagg för flickor, skodon, handskar, strumpor 
och linne.

Under vår försäljning vilja vi gifva samma snabba 
expediering, som karaktäriserat vår affär sedan den 
organiserades. D. v. s. vi vilja skeppa nästan alla beställ
ningar, vi mottaga, inom mindre än 24 timmar, sedan vi 
mottagit dem.

pHSS
ALBERTA.

Lrthbrldgs har nu. enligt senaste 
folkräkning. 10.147 Invånare.

Enligt uppgift frän board of trade 
i I>ethbrtdge och ansvariga personer 
vid södra linjen af C. P. R. äro 397.- 
400 aeres land redo för sån Ing till 
våren.

Konservativ kandidat. Vid ett kon
servativt möte I Lethbridge förliden 
onsdag valdes W. 8. Bali, city aollcl- 
tor. Ull kandidat för nästa Dominion-

iMANITOBA.
Den nya dominion-experlmentalfar- 

men kommer att förläggas till Mor- f ^
närgångna kvinnan.

Lars Nyberg som 1 mänga år bott 1 
Kenora, lämnade den 9 dennes sitt 
hem för att öfver isen gå till en far- 
mare Eckatröm vid Polnt Elmer, 8 
mil från Kenora, dir Nyberg fått ett
temporärt arbete. Den 12 dennes skul- De svensk-ryska järnvägsförbindelser- 
le Nybergs svåger Hanson gå öfver na och tyska pressen,
till Nyberg för att för denne omtala. I anledning af Deutsche Tageszei- 
att han fått en annan plats. Då Han- tungs uttalande om de svensk-ryska 
son kom till Eckströms farm blef han järnvägsförbindelserna skrlfver Da- 
underrättad om, att Nyberg aldrig gens Nyheter bl. a.: Det anmärknings- 
kommit dit. Man anade, att något var värda i Deutsche Tageszeltungs arti- 
på tok, och en undersökning sattes 1 kel är anspråket att få ett oklanderligt 
gång. Fyra mil från Kenora fann man lojalt varuutbyte stämplat som neutra- 
på Isen Nybergs bössa, men som lltetsbrott endast af den anledningen 
isen hår var stark, kunde han icke att Rysslands fullständiga Isolering 
fallit igenom den. Nyberg har i flera för ögonblicket år ett tyskt Intresse, 
år lidit af fallandesot, och efter ett Skulle en sådan uppfattning visa sig 
sådant anfall har han alltid varit ha allmännare anslutning, då funnes 
från sansen en tid. Man förmodar hår det starkaste skål att med de neu- 
därför, att Nyberg träffats af ett dy- trala ländernas protestnot tala om en
likt anfall, kommit alg och börjat g* etråfvan “att på de neutrala lindemaa I från Trelleborg meddelaa att för
utan att teta hvart. Han har antagll-: handel utöfta en kontroll, »om år oför- „t0m de redan nämnda ångarn», »om 
gen gått ned »lg 1 någon tak. Han» enllg Icke blott med de neutrala» råt-1 Inkommit dit efter att ha uppbringat, 
hustru bor 1 Kenora och år 1 små om-1

Turtle Mountain Agrlcultural socie- 
ty höll förliden vecka utställning 1 
Bolssevain. Farmarne 1 trakten visade 
stort inträ sse för denna utställning.

Vid årsmöte af Dietrict Grain Grove- 
ers* Association 1 Portage la Pralrle 
förliden onsdag valdes nll president 
1*. D. McArtbur från Longburn. Det 
beslöts äfven, att farmarne» hustrur 
och döttrar skola kunna blifva med
lemmar af föreningen.

Bekänner. Harry Green. som dömts 
till döden för mordet på William Hill 1 
Hartney och sitter 1 fängelset i Bran 
don. afvaktande af rättningen, har nu 
aflagt fullständig bekännelse. Då 
dödsdomen afkunnades, förklarade 
han sig oskyldig.

Teulon. Skand. baptistkyrkan. Jul
dagen möte kl. 2 e. m. i kyrkan och 
på kvällen kl. 8 möte hos E. Höglund. 
Söndagsskolans julfäst hålles i kyr
kan söndagen den 27 kl. 3 e. m. Nyårs- 
vaka hålles äfven 1 kyrkan och bör
jar kl. 9 på kvällen. Kaffe och bröd 
serveras mot en af gift af 16c. för 
äldre och 10c. för barn. Fritt inträde. 
— PM Meyer.

Menislno. Mr. O. Lindahl fångade 
den 18 dec en varg 1 vargsax.

— Den 9 dec. afslntades skolan. 
Den börjar åter den 1 maj 1915.

— Vid valet den 16 december blef 
mr 8. O. Hendrickson vald till reeve 
för munlclpalsamhället Sprague. Till 
motståndare hade han en engelsman 
och en fransman. Mr Hendrickson blef

val.
6 timmer sin hustru» beundrare. 

Archlbald Thompson Chadwlck I Cal
gary har stlmt Thomas Cavanagh. 
begärande 95,000, emedan Cavanagh 
■kulle hafva uppvakta: nan» hustru 
alltför ifrtgt.

Skada till ett belopp af 135,000 för
orsakades 1 måndags morse 1 en elds
våda, som härjade en elevator, tillhö
rig Macleod Fl our Company. 20,000 
bushels hvete blefvo lågornas rof. 
Möjligen föreligger mordbrand.

Meddelande har ingått till Calgary, 
att Robt. Miller därifrån staden svårt 
sårats i slaget vid Ypres.

Befunna skyldiga. McMIIl&n och 
Plereon, anklagade för Inbrott, 1 hvll
ket ålderman Clarks 1 Edmonton skul
le vara Invecklad, förklarades i mån
dags skyldiga. Sjutton andra ankla
gelser finnas emot dem, hvllka kom
ma före efter Jul. Ålderman Clark*, 
som år Invecklad 1 affären och hvil
ken befinner alg på fri fot mot bor
gen, nekade till. att han kände män
nen. McMllIan förnekade åfven, att 
han samtalat med Clarke.

Vid möte af Alberta Federal Liberal 
Association, aom bolla 1 Calgary för- 
liden onsdag, bestämde dagar för 
hållande af konvent att välja repre
sentanter 1 valkretsar, dir de konser 
vatlve redan valt kandidater. De be
stämda dagarna äro: Lethbridge den 
13 Jan., Mac leod den 14 Jan., Medicine 
Hat den 20 Jan., Stratncona den 22 
Jan. och West Edmonton den 27 Jan. 
Datum för konvent 1 Bow River och 
Battleford komma äfven inom kort att 
bestämmas

CHRISTIE GRANT Co. Limited

WlNNIPEG

Canada
Till eder tjänst.

ständigheter med fyra små barn.

QUEBEC.
Stor eldsvåda. Eld härjade 1 onsdags 

Frazer bldg. vid St. James st., 1 Mont-' 
real och anställde skada för cirka 
$600,000.

Utnämning. Senator Choquette har 
utnämnts till poltce Maglstrate i Que- 
becs distrikt.
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En mycket utmärkt utställning afifi K
S Sfi
Ä Ä

Artiklar af MässingS K
K$
»*NOVA 8C0TIA. K$Till liberal kandidat för HalUt» coun- 

tjr för nästa domtnlonval har utsetta X 
L. H. Martell, en advokat I Wtndsor. i yj 

Fyrtiofem öfverflödiga officerare I ' „ 
den första canadenslaka kontingenten * 

sön- X

Ä
Ä

Alla tillverkade i Canada till priser ganska mycket lägre än de 
varor, som vanligen utbjudas, och kvaliteten och tillverkningen äio

utan brist och fel.

$
■fivid Sallsbury Plains anlände 

dags till Halifax. De hoppas att få Ig 
tjänstgöra 1 den andra kontingenten.

K
y>* äBREFLÅDA.
Ä$ Jardinierer, både i slät oen slagen mässing, äro alltid

populära. Pris från..........
Fem Pots.......... .......................
Paraplyställ..............................
Brickor (runda)$1.50; (ovala)
Askkoppa» ................................

Blomsterkorgar 75c, $1.00, $2.00, $3.00, $4.00 och $5.00
Tobaksburkar ................
Cuspidors........................
Toddypannor af mässing 
Spritkök och panna ....

För att kontrollera i jjj 
tlmekegpem kan nl exempelvla alå er|y- 
tllleammans med |jHk arbetskamrater 
och föra uppgift öfver hvarandra» ar- SI 
betatider och verifiera hvarandra» X 
uppgifter, hvllka dl måste tagas för i j£

KSt. * B. $2.00 till $4.00 
50c. till $1.00 

$2.75 tiU $4.50 
.............. $2.25

.................$1.00
$1.25 till $2.50 
$3.00 och $4.00 
$2.00 och $5.00

SASKATCHEWAN.
Vid att liberalt möte l North Battle

ford valdes James W. Mlllar. en kos* 
traktör 1 staden, till kandidat för den 
a7* federala valkretsen I North Batt
leford.

Eldavåda Eld utbröt I torsdags I 
Ianr Bros. butik I Broadview och an
stå llde skada för 14.00» på bygnaden 
och lagret. Bygnaden var delvis för
säkrad och lagret var helt föraåkradt.

Skjutaffår. Till Regina har ingått S. O. Hendrickson.
underrätt el »e om. att konstapel Burk vald med god majoritet, och alla hans 
af Monnted Poltce antagligen af vt- många vänner I samhället glädja »lg

öfver hana val. S. C. T. gratulerar.

Ä
«
ysv 25c.

gods. Om ni arbetar per vecka, kan nl j yj 
utkråfva betalning vid arbetsveckans i

nl arbetar per månad vid | -*l FLYTTBARA LAMPORalut. om
månadens slut o. a v. Om nl arbetar i X 
på kontrakt, har nl rått att. under den ! 
tid nl utför arbetet, utfå en visa pro- | tfj 
cent, som måste vara bestämd 1 kon- 
t raktet. och nir arbetet år alttt och 
afsynadt kan nl utkråfva hela anm-1

'årt lager af bords- och disklampor har omsorgsfullt utvalts och alla, som önska en lampa till moderat pris, kan 
få sin önskan uppfylld här. 8

ÄElektriska röstare. Alltid populära. $3.00, $4.00, $4.75
och Automatic, som vänder brödet, för.............$5 00
En elektrisk Vacuum Cleaner är mycket välkommen 

för husmodem.
“Ohio”, en utmärkt maskin ....$35.00 
“Hurley 4”
“Hurley 6”,

Vi hafva 3 endast “Ohio” Suction Sweepers, som vi 
sälja till det speciella 
priset af

En flyttbar lampa med nickelplåt, som kan fastsättas 
lika säkert på en spegel eller en stolrygg eller en 
säng, utrustad med en lång snodd
och 40-watt lampa ............... .............................v

Ett fullständigt lager af Universal varor, såsom 
kaffesilare och maskiner, Tea Bali Samovars, pannor 
för varmt vatten, upphettningsapparater, allt till spe
ciella priser.

K Fotlampor, som kunna justeras, med % band grön 
kupa. Speciellt »

42.85da skjutit en bokhållare 1 Mlnto ho
tel I Anerold. En undersökning pågår.

Sjllfmord. Edwin J. Saunders. som 
i ederton månader varit bartendare i 
Manitoa hotel I Watroas, tog sig för 
liden dag af daga genom att skjuta 
sig I munnen. Om motivet år Intet be- 
kanL

Försvunnen bankpresidenL C. E 
lsabranche. presidenten för Estevan 
Secmrity Bank har försvunnit, och 
hanken» har stängts. I banken Inträs 
serade höllo möte I lördags men kom 
no icke till något resultaL

Vådaskott. Miss Emma Llx. upp-

ä ä
ONTARIO.

Den patriotiska fonden uppgår nu 
tUl öfver 12.000,000

Till bergmåstarkandidat 
har dr. H. A. Stevenaon uppställt sig.

Regeringen har utgifvlt flera för
ordningar för att förhindra spioneri 1

Mag. Lindberg, Gust Lannstrem. IfJ 
m. fl. — Som vi

Mässinglampor med Universal joint och rörlig kupa, 
aluminium, fullständig med dragkedja, 
strumpa och 40-watt lampa. Speciellt ...

gförut påpekat, ämna ■ 
vl Icke atoppa tidningen för eder. utan I — 
fortfarande sända den. VI åro förvta-1 
sade om att nl. når bittre tider ston- Ä 
da, åro villiga att godtgöra oas.

J. E. Johnson, City. — Nl har beta
lat tidningen till augusti 101S. Eder 

har emellertid förkommit.

$40.00
$50.00

4S.C0« s
*En mycket vacker bordslampa, är gjord på fyrkanter 

med kupa af konstnärligt glas. 12x12 tum, 
fylld med amber eller grönt glas.
Fullständig.

Äifi
Ä$ $7 50$6 00y»En difteriepidemi har otbritlt I 

Sanba. och folkskolorna ha 1 anled
ning diraf stängts.

Staderådet 1 London beslöt förUden 
dag att uppförandet af kloakledning 
genast akall påbörjas för en kostnad 
af 114.006 för att skaffa arbete för ar- 
betalöee.

Canadian National Eahlbltion höll 
åramöte förlldea onsdag I Toronto. 
Därvid tlllkannagafs. att öfterakottet 
för den sista utntållntngon uppgick till 
114.04 S.

b varför vl bedja eder vars vänlig med Flera vackert tillverkade o. utstyrda flyttbara lampor 
$9.75, $11^0, $12.50, $14.25, $15.00, $17^0 och $20.00
Fia no lampor ...

ÄÄ
«det snaraste uppgifta denanmi Ä $3 35$8.50, $12.50 och $16.75 $*KRIGET.

(Furia. fr. ald. 1.)
-Ett systematiskt försök att tvinga 

ln Sverige pd Tysklands sida har för 
anledt kabinettet I Stockholm att kon
ferera med Danmark och Norge om 
ett gemensamt uppträdande för att, 
garantera desaa lindera ställning och *

«Ä Elektriska strykjärn äro alltid populära som jul presen
ter. Vårt lager omfattr fullt garanterade strykjärn till 

$3.25, $3.75 och $5.00
•6pssscrsku på Lcland hotel 1 Wolse- $ley. blef I lördaga af våda skjuten af 

ea bartenders I hotellet, då denne rik «ä
«Ktade ett gevår, aom han trodde vare Just ett ord om våra elektriska lampor. Detta lager omfattar allt, som är nyast och bäst i lampor till moderat 

pris, och vi åro förvissade om, att ett besök i vår butik skall visa, att våra priser äro en smula lägre än andras.

För barn hafva vi ett fullständigt lager af elektriska

ÄK
*K ende lekt aåtta upp borgan. A. J. 

W. Grrlg. kandidat till bontmiWnre- 
tmbetet I Mooae Jao. »ett I sUdsfln- 
geleet I onsdag» kväll Han kunde Icke 
edtu epp en borgen på 14.000. aom 
pottodomnree bestämt Han atår an 

ibud med

leksaker, elektriska motorer, dynamomaskiner och 
lokomotiv att gå med torr-batterier.

Detta år dea enda affär i staden, dir en fullständig trådlös utrustning kan köpas. Utrymmet förbjnder
nödvändiga artiklarna, men prisen äro de rätta, 

i hvilket icke namnes här, vilja vi med nöje skaffa eder UD det lägsta pris.

**
S************************* *

x * *
x TILL V AB A PRENUMERANTER X *

* *
Svenska X *

att *detaljera alla de
aiAllting,klagad för bedrägeri I

sett hoteflköp I Aaolnlboia
Frän sek med den I januari 1915Skyldiga att »tå till rätts för bedrå- IfJ

J. F. McKENZIE ELECTR1CAL COMPANY* «geri med t---—*1 förklarades förti ; y. 
du dag Chu Naboda och John Poo- J "

“m “n^n^n“Ukl * betalt sin prennmeratioa, kBr tidaingen stoppad. * X 419 PoTlpge ÄVP. - PhonC Msin 4064 *
************************* iis************************************************

ta

* *tffl den tiden ieke Äi förskott För alla.

omtalad*» I fö tidat

r.7
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Hs,ef>skct utanför Hå slngiand. ra ! Brunnen ladugård. IM 18 bot Bed '
' 1 tr fortgått osedvanligt lin*», år BB ' hrinn till granden en »tall ork ladu ■ 
i alslatadt Knaliate» har t aril *odl- j gårdsbygnad hoe armdalorc J A | 

Vacker utmärkelse it V». z. Styrel- randell I Helle*joby Ktdec. 
ran for den nu il.tutade boklndnatri ' “4” P» morgonen, hade då tagit «*• j

ilan omfattning att alm kntor Tar

IFarm och hem.(Ihemlandet* *
var*-1 " HALL PLOGARNA FRIA FRÅN 

ROST ŝ I ’ rIhjfcui»U}iBifi<ra I tolpti* har tilldelat
Göteborg sin omojligt. 1 ladugården befintlig* k re*
erkanslA for l®r- 3 kor* - Ö»* 11 hons orh 1 gris blyhvitt Small talgen 1

gryta och blanda i bly* vitan Stryk
på blandningen varm med en gam 
mal målare borste Hå plogen »kall an 

i vånda» på våren beböfver den endast 
köraa några rod» i jorden till des» bil ! 
len och fjölet åro blanka som ny pole
rad t stål. Samma metod kan natur
ligtvis an våndas för alla andra farm- 
redskap. som an våndas för jordens 
kultlvertng

Till tre pounds talg tag ett pound
gammal

dir Wald Zacbtisson
partiet* ordförande, riksdagsman Hj , »ALLMANNA NVMETCR -Xstora guldmedalj som 

] bans stora förtjänster som boktryc Innebrande». hrarjåmte 4 å 5.000 kg
ho blef lågornas rof hästen lyckades 

| man däremot rodda
ESBraatlog. b vilken hålaade de iä» re 

pr‘-sentant erna valkomna Herr 8 
Fenuson föredrog å partistyrelsen» ** 
vägnar ett förslag till uttalande i lif» 
medelsfrågan, h t liket kommer att o-

le#»bf karitf »relings* 
bar på eamnivntrade 1 (JotHwri bealu 
Ut alt bibehålla de nuvarande priserna 
på bomullsvaror till året» alu’

Marieförvattrvng«n bar granskat 
boden å levhrim* af skrof. pannor 

orb delar ai bygnadsarbetena Ull två 
forsla klasser*» pansarbåtar Forvalt j Nil 
ningen hemställer om bemyndigande . 
nit afalsta kontrakt med Kockum* 
mekaniska v er k stadsak tiebolag be
träffande ee pnasarbåt ett påbörjas i 
år orb Göteborg* mekaniska verk

> HtD UBEl 7^ÄiBåda benen k rosaa de under tåget.
En kvåll inträffade ee olyckshändelse !

Å
MiM.oner som tillsptllogifvaa Var

vid Surte station, i det att en 1 S-år# den for millioner kr gå i dessa dagar 
bestående af her /»giiag. Evert Andersson, vid sfstig for lurade for tågverk »industrien. I 

ning af tåget råkade komma under del massor af timmer nu ligga infrus-

rnedeibart tillställas regeringen ge-
, notn en deputation 
rar 8 Persson. L J Karlsson och G Blue Ribbon Teadetta med påföljd, att nåda benen af na i alfvarna Vtom Voxnan och 

Ljusnan, där tusentals träd ligga in-
Koogressen beslöt uttala »in 

skarp» protest mot utvisningen af den kJ*ppt 
ryska socialdemokraten fru A. Kol 
lentay Partikongressen beslöt att af

En genväg till döden. Landtbrett» frusna ligga stora massor I Dalalf 
raren Johan Svensson i Lekaryd »kul- i ven. Särsklldt i bifloderna Vanan och 
le en dag taga en genväg ofver »jon Golälfven i Vester-Dalama »jonk vat

Samma gamla pris
»lå förslag om * k sårskillnad och .

<jet rtluotl» ram hittills »hett »hall1 »»*■—. ram s«r isbelsgd Iran tar lenståndrl tidlitt. a att timmerflott 
medgifvas kollektiv anslutning

“SNICKAREMASKENS- HÄRJNIN
GAR ochtill 1 emellertid mycket »vag och S. gick 1 ningen afstannade 

ned sig ett »tycke från stranden or h»tåd—k tiebolag beträffande en pansar 
båt »II »taprlrattas tindra l»li Dnu en>« fackföreningarna,Kun

gr essen beslöt vidare, att arbetare-
Tvi svåra olyckshändelser, bvaraf •1SnickarefJarilne• agg iiro »må 

drunknad» den ena med dödlig utgång, ha Intrif- f*»tta och grönaktiga kroppar, något
kommunerna, som hittills anslutit sig Eo »Pårvagsoiycka ined dödlig ut striberg rxh Klacka-Lerberg. aflänga och litet större än ett knapp-
direkt till partiet, bsdanefter skola K111* i» t rättade en dag *** ^*tr* *or ' Grufarlndaren Yngve Emanuel I»f nålshufvud Fjärt ln tagger äggen 1
organisera sig dlstrlktsvls och g»-nom . stadsgatan i Malmo. 1 det en »tations-j for Dägon tid sedan i sprickor och skrofligheter på tradens
distrikten ansluta sig till partiet to kartsforman A O Thort n påkörde* af | KÄrr|STufTan vtd striberg svårt skada hark. där denna är fuktig och där
längre debatt uppstod med anledning ,-n spårvagn och kastades i gatan g.g ^ en dynamitpatron exploderade spindlar, myror och hungriga fåglar

samt blef så svårt skadad, att han | ti&Q har nu aflldU ^ _\ora sjukhus icke lätt hitta reda på dem. Före-
Då 43-årige gruffogden Rutger An- nlngspunkten mellan stora grenar och

trädstammen är särsklldt eftersökt 
af denna fjäril för deponering af ag
gen. och om han kan påträffa ojämna 
skåror i trädens ytved, där trädgårds
mästaren har hackat bort barken, så 
begagnar han dessa med forkärlek så
som incubatorer för sin afkomma. Ic
ke så sällan deponerar han äggen i de 
fula hål. som af föregående genera, 
tioner blifvit borrade af "snickare- 
maskarna.-' Såsom bevis för denna 
insekts fruktsamhet kan nämnas att 
närmare två hundrafemtio ägg blifvit 
tagna ur kroppen på en enda fjäril.

Då äggen kläckas borra sig de unga 
maskarna för en tid in i den mjuka 
vtveden på träden, just under barken, 
förorsakande en myckenhet »af att 
flyta ut från de angripna delarna. Ma
skarna borra sig allt längre in i 
veden då de blifva större och starka
re. och gångar kunna upptäckas i al
la riktningar efter dem. Dessa gångar 
skära hvarandra, så att ett fullständigt 
nätverk uppstår, hvarigenom träden 
lida sä stor skada, att de stundom helt 
och hållet duka under och dö bort.

en lång, lång väg

det bästa

båda firmor bad- afgtfvit de lägsta
anbode*

MalmeilttamiteL Got* hofratts ut
slag I Malmslåtumålet har nu fallit 
Vidkommande den mot traflklnspekto 
rm O Oroth. byråaesistentea K K A 
Martin och lokomotivföraren O. T

X
af en hemställan om att den socialde-

proto- »Hed på vägen till lasarettet.
Ett försvinnande. Innehafvaren af

mokratiska riksdagsgruppens 
koil skulle öfverlamnss till decharge f

Boonevler värkta talan har jy>frätten 
«J ändrat häradsrättens utslag Beträf
fande åtalet mot stationsinsp A. L. 
Högström samt kootorsbitradeaa K. 
O. Krikasvn och A W. Kjelasoo for 
tjänateförsummelse har bofråtien med

derson härom dagen Vid Klacka Ler
berg var sysselsatt med att iordning
ställa tandrör för skjutning, explode
rade en patron Högra handen afslets 
och vänstra ogat skadades lindrigare.

hotell Eggers i Goteborg har till de- i 
tektlva polisen anmält att på hotellet - 
boende vik. lektorn i Karlskrona M I 

; Björkman den 15 nov. försvunnit. ' 
i bvarfor det befaras att någon olycka

elak. Ty det bli alla. som inte ha 
godt mathjärta

Man mister förmågan att kunna 
skratta ett godt. friskt, hjärtligt klln 
gande skratt. Eller att le ett godt. 
hjärtligt leende.

Man blir magsyra hela människan

^Agfl böra insamla* dagligen oek af 
kylas så snart de äro insamlad»

utskottet for granskning Framställ
ningen af slog» med 8 il röster mot 52.

Professor A. O. Winroth dod. liaron* 
dagen afled I hufvudstaden professorn 
I civilrätt vid Hogskolan i Stockholm

Ekollon och kastanjer InauAållii
vissa näringsämnen och kunna 1 aöd 
fall utnyttjas som fodermedeL o— de 
på lämpligt sått beredas.

i
“För undvikande af ital för falekändring af häradsrättens utslag dömt

dem Ml håll.» I fängelse. Högström 1 Alfred Oralan Winroth Alfred Osalan drunkmngralycka
2 mia »Binl Krlk.rao och Kjelaran Winroth »ar Stockholm.barn och lod daf.f,n , n„rbfll.n a, Nybro, dar
bTBrdra» I CO månad. hTarJåmte ho( 4c» den 14 mar» 186. t departement» ^ b|irll , 41dern 12 „„ 14 ;,r sori inkommit med påmtnnelwr betraf- 

domt H tor underlåtenhet att , he,en p f' Winroth. aktenskap med ^ h m df,ner „„ en torpar). JoDBaon , fande häradsskrifvaren Söderbergs 
eiamlara. personalen all bota 50 kr ■>“»» Mathtlda Skogber* Kfter mogen j G6>(orp Mni[ (.n sor] en ,orpare förklaring angående Rosens anmälan 

t W. for det att han ej Tid afltis helraiamen Tid Stockholm» gymnasl- }ul| . (J|teBk^u( omkommo. då de be °™ felaktigheter t rostlängden för 
ningen gtfrtt K fullständiga uppgtf um 1871 blef han student 1 Vpsala glM, ,,r ut fbr att prefva den forsla Holmsunds Taldlstrlkt. Hr Ro»#n. som 
lar att ls>ta 120 kr Rörande åklaga- »amma år. Jur fil kand 18.2 och Jarls .. upptar Sod.-rbergh, uppgifter till be-
rwn. mot K förda talan om skader kandldal fem år senare Kfter veder K.rkonerde Nyström ber om nid. motande, delvis stödjande sig på 
.lind för vållande af tågaammanstöt ^orllg merittjänstgorlng vid hofratl f, kyrkoherden Nyström har nu efter I skriftliga intyg, förklarar sig emeller- 
ntogem bar hofrstten ej funnit »kal att “■ >“ rådhusrätt utnamdes han till elp ^ iangre låtsad eller verklig tvekan I tld lrkl' Fora något yrv.ande. detta

cent I svensk allmän lagfarenhet. j jn,lnmat en 9arsklw akrlf,else till ko- j "lor undvikande af åtal. för falsk an 
och adralnistrativratt nunp>n d4r, han s.l(.^r ,ig vllja ,m.,i glfvelm- med darä följande hoga bo-

l ter, skadestånd och rättegångskostna 
der" *

handt honom. B. ar 30 år gammal
inträffade Riksdagsmannen, redak

tör G Rostn i Vmeå har tiH J O.

ratt Hopplöst.
Majs ar bäst paasande för silage 

foder då största delen af axen äro 
väl matade, men många omständighe
ter torde tillstöta som gör det omöj
ligt att berga grödan vid rätta till
fället I sådana fall måste hvar och 
en bruka sitt eget omdöme vid skör
dens inbergning

Frun (till tiggaren): — Jaså. haa sa 
ger, att hans hustru ar sjuk och att 
han har tre små barn — mee kan 
han då inte få något arbete?

Tiggaren. — Jo. men hvad Akellv 
det tjana till ungarna ju för —iå 
att arbeta

i
göra annan ändring i häradsrättens 
utslag I denna del, an att det straff rättsnlstoria
K. ådömt» för vållande af olyckan, bc | >id Vpsala universitet 1879. uppehöll

administrativ j tacksamhet mottaga nåd, om sådan 
beviljas honom, på grund af den for 
honom ingifna nådeansökningen

En sorglig olycka tlmade härom 
j dagen vid Ramviks ångbåtsbrygga i 
i det 13-årige Ture Vikström om koin 
under skridskoåkning. Han hade kom
mit ut på for svag is, och kunde, då 
han efter en stund upptogs, icke åter
kallas till lifvet. trots de mest energi-

»tåmts till fängelse 1 4 mån i följd **mma år professuren i
bvaraf K i ena bot skall undergå <*-h nartngsrätt någon1 tld till dess han
fängelse i 6 mån I fråga om vittnes *>lef e o professor i romersk rätt
ersättningar har underrätten» utslag svensk rättshistoria vid Lunds
faststållt» Haradsratten hade ogillat universitet. I nder tiden tjänstgjorde

han for att få närmare kontakt med fJgXs&i
toEsstem €anada<
United States

En olycklig kattjakt. Hos torparen 
Gustafsson 1 Svarfvaretorp, beläget 
nfetlan Orrskog och Söderfors, ägde 
härom dagep en sorglig handelse rum. 
Två af Gustafssons söner, 14 och 16 
år gamla, skulle skjuta en katt och be- 
gåfvo sig därför ut på gården. Kat
ten tog emellertid sin tillflykt under 
ett uthusgölf. Den yngre erodern knip

mot Martieo o h Honnevler förd talan 
rarnt dömt Oroth alt böt» 25 kr.. Hö*. | den praktiska rättsskipningen i skän- 
ströni 450. Krlkaaun 225 samt Kjelasnn ! »k» hofratlen. som umåmde honom 
att hållas 1 fangelsv i fipn och hots Ikl v häradshöfdin* Sedermera 
225 kr rann att till järnvägsstyrelsen han adjungerad ledamot 1 alla rikets 
ulgtrra I skadestånd kr 172.574 och 79 hofratter och tjänstgjorde afven som ;

i f. professor i civilrätt vid Lunds |

KONSTEN ATT ÄT A.
ska uppllfningsförsök.

Dråpet i Torp. Gårdsagaren J A j då under golfvet for att mota fram 
Bergström från Flata, Torps socken. kaUen, under det den äldre brodern
hvilken efter en danstillställning nat- stod med geväret 1 skjutställning,

cerade till ordinarie innehaf van* af | lefi tll, dt.n 4 ^{ober ,neo en staket- Skottet råkade genom någon oförsik- 
lårostolen. Sju år därefter blef han e rlbba ihjäl8log arbetaren V. 1’ersson. tighet gå af och träffade den yngre
O professor i samma amne vid det : ^ af Medelpads västra domsagas brotlern i bröstet just som han skulle
uppsvenska universitetet, där han häradsrätt for dråp dömts till 4 års | krypa fram. Gossen dog så godt som
utnämndes till ordinarie Men redan 
två år därefter flyttade han ofver till I 
Stockholms högskola som chrilrätts- 

1 professor 1893 blef Winroth Juris he
dersdoktor vid V psala universitet.
Sverige förlorar i Winroth en storman

«, . a ... & det vetenskapliga lifvets områden,
aått. att hoo blef anhållen af polisen 0^-jnroth
Hon kommer att blifva. utvisad ur ri
ket. Hoo har umgåtts med flera kända

For riktigt förståndigt folk ar det 
ju ingen konst att äta; men folk i all
mänhet är inte förståndigt. Allra 
minst då det gäller att äta. Därför 
kan inte folk i allmänhet konsten att

ore. kvarförutom H., E och K för
pliktades att återgalda statsverket en 
éei förskjutna vittnealöner Rool

^vblNEf
universitet, där han följande år avan- :

dnd

Low Fa res
Ask The Agent For Special Utereture«t

J.C PETERSON. Geni. Agt., W1NNIPEG rT^vQsrsi™
«ij jMidiiiWTMWrTnrr^ J

STOCKHOLM. äta.
En dansk läkare har utgifvit en bok 

konsten att äta. Här nedan åter- 
gifvas grunddragen däraf, sådana de 
framställas i den ifrågavarande bo
ken.

i omedelbart1 och 3 manaders straffarbete
Under

Hertigen af Nenke har till l»and 
•UMTXisbttfalet» kamratfoiKl skänkt
1.000 kronor

ett dansgille i toka by i Älf-
i dalen blef den 31 oktober en hem-, }lt.r blef en misstänkt ungersk model- 
mansägareson Djurs Karl Albert An- j jor juiiug Reiner utvisao ur riket och 
dersson från Holen hårdt slagen i j af polismyndigheterna 1 Norrbotten 
hufvudet med en boxhandske. 1 såret fdrd ofver gränsen. Han kom emeller- 
uppstod efter någon tid en svårartad j tjd 8nart äter och dä hans bild icke 

%ar tx s han tn or gin» , blodförgiftning, bvaraf A. afled å la-j blifvit intagen i pollsunderrättelser 
i personlighet, cd allt annat tm Jton-1 „retlel , Mora „an var ogift 
struken man. J’ä den svenska civilrät-

En misstänkt figur. Vnder septem-
HT

En ryek dam, fru A Kollenbay. som
en tld bott på ett pensionat 1 Stock
holm. uppträdde på ett så mystiskt

vMan skall äta vackert, man skall 
äta långsamt, utan slarf och brådska, 
och man skall framfor allt äta med DES GAMLA, BERÖMDA LÄKARE ANSTALTEN,

N. ROSENBERG CO.,
> D,. i. W. dbåchmab. m«i. »■» >

BtHtaDuia MED si08 taiMeAae
M M Privata och nervftsa sjukdomar, ■ ■

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förstoppning, förlust af lifskraft opasslighet för affärslifvet, njur- och Må» 
sjukdomar, svag rygo o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

nöje, med glädje.
Har man en förståndig mamma. s& 

inpräntar hon detta redan från bör
jan hos sina barn. Inte som en nog- 

läxa. utan praktiskt och este-

I lyckades han obemärkt uppehålla sig 
j här. Vid fyra olika tillfällen gjorde 

Sinnesrubbad af krlgaskräck. Enligt jlan reKor till utlandet, hvarvid han 
S. N. har det händt att unga personer I använde sig af falska pass. som han 
i Södermanland af underrättelserna ! d(K.jc nu på8tätt sig ha förstört. F’ör 
från kriget blifvit så upprörda att d** nAgra dagar sedan fäste han emeller- 
lida af hallucinationer och tro sig tjd polisens uppmärksamhet på sin 
förföljda af unifonnkladda kejsare. 1 pt.r80n vid Stockholms centralstation 
som vilja öfverfalla dem. Tvä eller i genom ett. mystiskt och 
tre sådana olyckliga ha måst intagas j uppförande. Han 
på hospitalet i Nyköping

Ett storartadt kanalprojekt. Frågan '

ogiftsot*iall»ter tens viktiga område är den aflidne en 
epokbildande lärd, hvars systematise
ring af vår gamla svenska rätt tillhör 
det allra värdefullaste, som svensk 
rättsvetenskap åstadkommit sedan 
juristen Schlyters dagar

Fur denEtt tack från Belgien.
igångsatta insamlingen till den nodlt 
dande befolkningen i Betgien har bel
giska ministern i Stockholm å sin re
gerings och sina landsmans vagnar 
på forhand uttryckt sin djupt kända 
tacksamhet

tiskt — framför allt estetiskt. I det 
hon försöker göra äfven den tarfUga- 
ste och enklaste hvardagsmåltid hem- 
treflig och glad med lite feststämning

misstänkt 
har nu åter blifvit

i ofver sig.
Vänjer man sig som barn vid att 

måltiderna, äfvep de tarfllgaste.
LANDSORTEN.Industrimonumentet kommer. Korni 

tiu för resande af det af bokbindarmä 
stare Lindmansson donerade, af Carl 
Mille» utförda Indostriiuonuinentel är 
ne får dig med sått arb* te och kommer 
att 1 dagarna ingå med skrifvel.se här 
om till stadsfullmäktige.

Till ombud vid den socialistiska kon
ferens af representanter från neutra
la länder, som skall hållas i Köpen
hamn har partistyrelsen utsett hrr 
Hjalmar Hranting och Fr 
lauidsaekretarlatet har afvenledes ut
sett tvänne embud nämligen hrr H. 
Llndyvlst och E. Söderberg.

i häktad och ford utom riket “LIFVETS HEMLIGHETER”göra
till hemtrefnadens glädjestunder, dä 
bibehåller man hela lifvet dessa sun-

Gefle nya läroverkshus har invigts. 
Själfmord har begåtts af torparen

! En af Ufbergeligans medlemmar
om Sveakanalen. hvilken är ämnad ddmd Rannsakning med de tre med- 
att utgöra en förbindelseled mellan j 

aktivt i
en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o.s. v.-, den borde läsas 
af hvarje Ung man. Sändes IrittI lörssgledt om»l»q till 
hvar och en »om pa ett postkort elier I brel Insänder 

__ sin ad ross till ^
huacNBLMti CO., 180 No. Derborn St., Chicago'; III., u. b. A

Olemmarna af förbrytarligan från Uf- 
bergsskogarna, som begått en mängd 
stölder på olika orter, ägde härom da- 

rum 1 Ludvika. En af de häktade.

OAugust Pettersson i HJortsberga.
Nåd för fadern. Förre kyrkoherden Mälaren och \ änern har nu

Nyströms barn ha i skrlfvelse upptagits. Handelskammaren för Öre
bro och Västmanlands län ha nämli

ds vanor.
Men vår tid är Jäktande, orolig, fe

beraktig. Folk har inte tid att ha lån
ga glädjestunder. Man kastar i sig 

i stora mängder, utan lugn och

C. O.
till konungen bed t om nåd for fadern gen

Erik Georg Andersson rrån Stora Tu 
hvilken vid infångandet blef skju-

tlllsatt en komité ined uppdragDrunkningeolycka. En dag omkom gen
drunkning i Varpen guldlist- hU föra frågan framåt. Den projekte- ro. Så får man förstörd mage, dåligt 

lynne, magsyra, mjältsjuka o. s v. 
Man blir sur och arg och besk både

9genom
arbetaren Julius Jonsson från Boll rade kanalen anses komma att få stor

betydelse.
Det låga vattenståndet. 1 Ljungan Makrill i Östersjön en följd af 

uppmättes härom dagen vattenhöjden kriget. Den under senaste tiden an- . ha^dt, de oR^a stölderna. Andersson
till 68 centimeter, närmare halfannau träffade makrillen vid fiske 1 öster- hånviBades fdr fortsatt rannsakning
meter lägre än den normala »i<>n låter en förmoda, att det är kri . Färnebo och Lindes häradsrätter,

ölayltorna indragas. Stadsfulhnakti Genom Haparanda frakUs f. n sto- Ket med dess minor och undervattens. , de( aU örjas EriU Rersson för
Kes utskankningskomit.* har afgtfvit fa m&ngder po8tf »arskildt till Ryss båtar, som drlfvit fisken ned genom förgta resan gtöld dömdes till fem
ett forslag. enligt hvilket ett 50-tal Und ^ Asten [>„ transporteras Sundet och Bälten för att soka sin till
«»lkaféer i Stockholm skola indragas. dag|jgen med flera hästar från Ka flykt i Östersjön. Såväl 1 Blekinge som ; kommer framdeles att rannsakas 
hvarjärate för de ofrlga föreslås lu- 
skränkning i serveringstiden Vidare 
hemställen stt inga rättigheter bevil
jas fur längre tld än ett år framåt

ten 1 benet af en skogvaktare, begag
nade nu krycka och tilläts få sitta un

der rannsakning**!» De tilltalade er- j till kropp och själ. Och illfundtg och 61 t-Y KÄNNER NI ER ENSAM?
leks on al har sn HOME MTJ8IC BOX M år 4#t 
tysst* och mest etorertedc. billigs*»* *«h 
Vnderbsrs maBikiMtrament för h*-minc» alg***1* 
utbjudet Det ar mers njutning däri a«i ea |i»e 
Kammarorgel, emedan den alltid ir redo *eå iag«a 
behofeer tubbas til att apela. Ingen kännedom 
mueik behöfrea för att kunna apela knlkaa

Hå enkel att ett barn kan akåta den

I mten "Kjell" in i ett sund i närheten 
af Kristiansand. Det var mtdt på lju
sa dagen, och norska flaggan vajade 
från toppen. Båtens namn prunkade I 
stora bokstäfver på bogen. Plötsligt 
hörde man smällarna af gevärsskott, 
och kulorna susa omkring fartyget. 
Besättningen 
däck för att undgå att bli skjuten.

Dan» strömmånaders straffarbete.
helet melodi.
Enhrar btifver mycket öfrerraakad och nöjd. Den 
spelar bfver 100 stycken, aom rieaa af lista aa» 
följer med hrarj* MU8I0 BOX. Den kan aavaada* 
I kyrkor, aondagsskolor. loger, aing < 
eningar att leda sången. Hparsr ko*

traf^stoppad»11 ^r:lra nIu det j
postering under befäl af en $2.oo, ni betalar rasten rid mottagandet. Agenter önskaa. Sänd 2 cents frimärke får eä#r 

katalog. 3TAHDAKD MFO OO.. 0t Bark Plana, Wew Tork. P O. Box 117», D^t. •«

vid Kapelluddens fiskeläge ha fiskar 
Gefle. Af detek na l sina strommingsgarn fått en del

En ruskig händelse ägde en kväll 
i rum i ett arbetarhem på Söder i Häl- 

En sockerfabriksarbetare

H
En spioneriaffär

liva polisen 1 Gäflt* har såsom miss- makrill 
tänkt för spioneri häktats agenten Ju 

Kapten Sundstedt blir turkisk fly ijU8 Uavrielovltsch Cohny från 
gare. Enligt Hälsingsborgsposten tor- tersburg.
de kapten Sundstedt, konstituerad un- grn svår olyckshändelse inträffade »on 
Usrlojtnant tid svenska flottan, inom dag | Alby. då två gossar. 12-årige från Lerviken i samma socken ^nk'j 
kort komma att latuua »in befattning Qj0f (joaia samt en lika gammal, lingen Jakobsson lyckades taga sig
nom sveosk militäravlator Sedan ve Svedin, svårt skadade sig med upp ur vattnet med hjälp af en klub-
derbörllga formaliteter rörande afsked dynaraltknallhattar 
från tjänsten, medborgarskap etc un inlandsbanan. Släkningen af 
danslokals amnar kapten S lamna g k Kvarnsjölinjen, från 
landet for att inträda som milltårfly

kastade sig ned på MAKESHome vpk och sndr» fbr 
tnedea får »nalngborg

Johan Edvin Nilsson kom hem vid «• 
i tiden berusad. Hans tre barn, af b vil

ka en gosse på 12 år, en på 8 år och 
en på 10 månader befunno sig vid till- 
fallet 1 köket, där Nilsson slog sig ned 

i Af någon anledning blef han ond på 
sin 8-årige pojke, som han därför 
misshandlade med sin kapp efter 
tryckllgt. Kadern tog då en grof tråd- 

| rot, som låg I koket och fortsatte miss- 
i kolupplag . Malmö. Vnder, handeln med denna, ända till dess

hela sondagen d 22 nov brann del i g™"”»™* 1 huset komuto till på
; grund af gossens klagorop. Genom de- 

ingripande blef gossen förd till 
, lasarettet, dår man konstaterade att 
han fått ena armen af slagen på två 
ställen och den andra armen ryckt ur

Under sparkstöttingsfärd på sjön 
Pe- Dalkarln i Säters socken härom dagen l 

brast isen under arbetarna K Jakob- 
och W. Karlsson, den sistnämnde

hyran«*r. d 
eke efter beh 
en vid betali

t|. l>ee 
ände* ef

»t».
» d

korpral, som utfört det snillrika sprat- 
tet att skjuta på en norsk torpedbåt 
midt på ljusa dagen. På fråga hvar- 
för man sköt, svarade underbarnet, 
att man icke hade svarat på anrop. 
Ombord på torpedbåten hade 
emellertid hvarken sett posteringen 
eller hört något anrop. Posteringen 
hade helt enkelt kastat sig ned bakom 
betäckning och slängt i väg skotten 
ut i rymden.

USlSWfSS<S<S<S<S<S >*>*>*>*ba. Karlsson, som vid fallet stötte huf-1 
den vudet mot iskanten och antagligen 

Åsarna of- genast förlorade medvetandet, sjönk FÖRSTA KLASS

ACCIDENS-TRYCK
5>fter omedelbartvem Kvarnsjö samt vidare 

Kvarnån till Ra tan är nu 1 det nargare I turkisk tjänst
Inte ene högsta domstolen. K lands maste slutförd

tingsmän P X Johansson, hvilken som Obligatorisk tand borstning i skolan. Scholanders kc lupplag. ett af de 3.or ^ 
bekant fått sin senaste siamningsan Vid Malmo mellersta förstad »skola sta i Malmö, och valdiga rökmoln sti 
sökan mot medlemmar af den kung j g ores sedan någon tid försök att låta go upp från kölen Redan pft .or* ild 
liga familjen afvisad a»* nAde rådhus- barnen dagligen under en lararinna» 4ag* måste man bemanna hamnens 
ratt och hofratl o<h med sedvanlig ledning borsta tänderna flodsprator som lade ut tre slangar
, uenp fullföljt sin sak i högsta in Kärnfriska ynglingar. Af de värn Samtidigt var en stor massa arbetare 
»tan», har ej håller här haft någon pliktiga, aom inställdes vid Inskrlf' sysselsatta med alt bortfora kolen, 
ftamgång Högsta domstolen har nåm ; ningsförråttningen 1 Luleå i förra vec ; Explosioner inträffade då och då i 
ligen ej funnit något skål tll! ändring 1 ! kan. blefvo endast tre kasserade. An- steokolshögen Senare har elden

talet inmönstrade var omkring 90 släckts utan att ha åstadkommit nå 
Staaff contra M.ttag Leff.er Med! Nytt stadshus . Vixiö. SUdsfull- gon väsentlig skada 

ralralnlng a( h.vgsu domstolens m,Ug mättlge 1 Vixiö hs beslutat itt for En kvinnoakindara ^ «yr JM 
I dra Slsaf: Mittes Le mraikl målet. « ioetnad af 196,900 kronor lita »8 O fl». En yngling. Mattias A 
hvarigenom hofrätten förklarades icke | verkställa om och tillbygnad af det son från Tivedstorp. en by på Ti ve
vara ritt forum för ett mrsu hand kvarter, i hvilket stadens rådhus^ år den. sökte harom dagen begå v 
läggande af denna »ak. har hAradshöf beläget täkt mot en äldre kvinna i traktem
dlng Staaff ånyo v an dt sig med en Drottningen till Karlsruhe. Drott Han misslyckades visserligen s
»krtfrvUe till Justitlekansleru Han ningen afreste nyligen Ull Karlsruhe uppsåt, men kvinnan b ef alla a 
anhåller hårt att. då saken 1 alla fall j för att därsUdes besöka sin moder, rätt Illa tllltygad. Anmalan om v de 
toede hor» under alimsnl ilil. luatl- storhertiginnan Luise af Baden, ram gjordes till tånsmxn I L ndenis. »om 
UeiBn.lvrt, ville ofrralamn, hans an den 3 december fyller 7« år H. m t hårom dagen begaf alg Ull 
-it., tul vederbörande åklagare för återkommer Ull Stockholm före Jul. för alt bikta brottslingen, hvilken Of- 
hehortg åtgärd. Justitlekanalern har Inga bindande bsvia. Slutrannsak verraskades i sin uång. Han bad 
också öfrerlimnat handlingarna Ull ning höll» hårom dagen Inför Söder »kedllgt få gå upp p* vinden för itt 
dfvuralåt hål lareåm betet fur poltaårrn köping» rådhearått med för mordfor him ta en del k låder. Men då han 
deu tor förnyad pröfnlng af hr Staaff» aök »å aln hustru biktade slaktaren 
engtfrelae mot prof Mittag Letfler 

<ö4l»ldemnKralT—rv parUkengreea.

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTm

utföres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

DAN MAR K.
led vid armbågen, hvarjämte han ha
de åtskilliga blessyrer i hufvudet Den 
onaturlige fadern har anmälts för po
lisen och anhållits

DanskaUtföraelförbud af hästar, 
regeringen har utfärdat forbud mot 
utförsel af hästar Förbudet träder ge
nast 1 kraft.

Beröfvade sig lifvet i cellen, 
svensk bondfångare vid namn Ström- 
blad. som för en månads tid sedan blef 
anhållen 1 Köpenhamn för att ha ut 
plundrat ett par landsmän, som hem 
kommit från Amerika, fanns en mor
gon liggande död t sängen i sin cell. 
Handduken hade han fastsnörd kring 
halsen 8. har varit straffad många

En«n4erråt temas beslut fasts vira sisfi vinner* upp 
på, stt vin tryckeri bll/vtt

Vt
N O R G E.

komptaturaåt rad radåni. Må tldraabs»
mlaratra Må saaklaw. SvaifSr ti k 
laaga •* atfåraads, al all alaaa ' 'Jo, Trist 
I»,". Urta tat mlaat» tll ds, rtlou. Ar

r-olartkeppel-Fram" ur leken.
"Kram" aom befinner sig i marinens 
torrdocka i Horten, har au blifvit be flrau klass "aulra".»ln. trllkM fsraaurar

ftv irtMk kvahtd. Odr Ma M Mt Måslktlgmöt af -Verltaa" bealktnlngsmån 
Det bar därvid virat alg att fartyget» 
ak rof år på en hel del ställen upprat ga,r.r 
nadt. För att åter sätta Kram i det £„ ruskigt morddrama ägde härom 
■kick. ram erfordras, åtgår ungefar dag(>n Qdenae. då en afake-
90.00® kronor Kapten Amand,en var dad rigT,rksarbetare af hämnd doda 
af den meningen, aU o ra kostnaderna 
skulle Ml aUt för stora, för att re para 
tlooerna skulle löna (Ig. Det torde där- 
för bli nödigt att anskaffa ett annat 
fartyg för den hUfvande polarexpedl

325 Logan Ave,de sin förre nr betagi Trare. sågverks- 
ägaren Petersen. Han hade följt efter 
honom ut 1 skogen och »höt efter ho
nom med ett rakmgsgevär eu skott 1 

Han hade afskurtt spetsen på

Tld
dröjde rål långe, började polisman 
oen ana oråd och når de förfogade 
alg dit app funno de en bråda 1 en

iK. P. Johansson I Söderköping. Efter ryggen.
projektilen för att göra den till 
dnmdnm-hala. P. afled på sjnkhoaet

t il T, en MANITOBAWINNIPEGslutad Orverlåggulug förklarade rät 
ten. att J. skulle foraältn» på fri foL

norsk mmtSrhiäoria. Hor 

enstldnIngen "GJengmngereo" beråt 
Ur: För

fönsterglugg losbraten Genom Opp-I augusti uppskjutna raclaldemo- och Jörgenseu. aom år gift och harningen hade Anderaaon firat alg nedsamlades I enår Intet bindande bevismaterialpartik tld sedan hom torpedhå t barn, håktadeapå marken och Hytt Inåt ehogen.Kongressen öppnades af förebragta mot honom.

5K MBgiaaa
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Smickrande.
Ellen, skulle du. hellre ån '

Andå något.
— Jaså, hela' er åHan: Herr ABland nordbor i Amerika | bU *»ma;a! ungmö, gtfla dig med arf gick åt till advokaterna* Fick hon 

i i den största Idiot på jorden*;: »jålf rakt Ingenting*
rrf»ken B — Jo. en af advokaterna

i
Hon: — O. Gustaf! Detta kommer 

så plötsligt!
Svenske ångaren "Augusta** ankom ! De saknade ha drunknat. Man har ’- jT S. nyligen till Boston med 3,54)0 balar ; nn fått bekräftelse på att Peter IN 

t trämassa terson. »ank Anderson orh J. Kllti-1
Till deputy sheriff i Lincoln. Nebr . nt>n vmikomn-.it genom drunkning i

sedan man1

V- "Ett finare namn*'.
Symp^rtr. Korpralen
par jag lof att före- gentligen i privatlivet*

Hrad år 37 aa
M har Bert Anderson i Havelork bllfrit Fumtside Lake. Minn
lä utnämnd funnit den kanot de begagnat och en stalla den berömda djurmålaren hr

Vården
m Be raringen 

Korpralen
Hennes nåd — Ack. det gläder mig j Ska de vara 

ofantligt» jag har alltid tycks så fur garg* 
farligt mycket om djur ---------

Bakterie tog 
Hva' å* de r«a då* 

ett finar» namn på ha
j rensel aom tillhört en af de omkom- Gran for friherrinnan, 

na. meddelas (rån Ely, Minn
Fick en ersåttning. Kor en tid 

sedan blef Anna C. Bäckström 1 Port

Till ordinarie privatsenreterare for 
1 guv. Geo W. < iarke 1 Des Molnee, la.. 1 
i har A. (*. Gustafson bllfrit utnämnd. 

Redaktör Oscar Lönegren l Minne-

KN ROMAN OM DE FÖRSTA 
SVENSKARNES LIF I AMERIKANYA SVERIGE af Aiwa Uppström

land. Ore, då hon skulle hoppa af 
spårvagnen, mycket svårt skadad och 

' väckte rättegång mot spårvägsbolaget 
rtu-d begäran om $10.000 ersättning

HHI , ... Juryn fällde harom dagen sitt utslag, t Ifrån
morotaland. på persilja och peppar-j dra holländarn^ Den forre guvernö- \ * A Peterson i Rockford. HL. bllfrit ! h deUa v&r e^ndymUgt nog mi j 
ört. Salvia blommade djupblå, bred- I ren Kieft dugd.- *-) mycket till Jan j vald 
vid var ett land fullt af Melissa med Jan »en Ilpendam. som var kommen !

Svårt.
Hur I alUrarlden ska' 

— Vill du ändtltgen du kunna hinan -tu d första tåget 1 
du fått tioöringen morron bitti*

I Mannen

“Ja den fog. »kurk.n - - -sa, I ‘‘t”111 Mln» ' h" Du 1 S*en»k»
F,piket» Tidning 1 samma stad

Genom ett prång mellan roanbygg
nåden och ena flygeln kom man la 1 ej så." invande Pridtz saktare "Jag i
kryddgården bakom den förra Dår måste tillstå, att han ar en man I ! Tl11 president för National Kurnl 
gassade solen på kumminsängar och honom år det annat virke än I de an i ture Manufacturers Association

<Forts fr näst foreg. nr.) 
når de voro trötta, lade han hhfrudet 
i hennes kna, orh hoo sjöng honom 

ms med ljufvn sånger Alla 
dagnr eken solen 1 den gröna skoget, 
dår det alltid fanns svalka och skog 
ga HA vandrade de, tills de funno hof 
tingens stam. och så vill Rtnowehan 
<å I den soliga, gröna skogen tv h fö- 
sa sts brod till Mlnquas land " Kino 
••ebn» stannade framfor henne ocu 
■Af opp på henne Elsas blå ögon möt
te hans Hon blef varm och yr af hän*

Bestickning. Hustrun
Stora syster 

bekänna, hvar
im Jag stiger upp så fort

Lille Han» t gråtande i 
| jag af herrskapet i nedre våningen 

Småländsk hemslöjd till San Fran för att jag skulle lå.<a pianot och gönv 
cisco. Arkitekten Ferdinand Boberg | ma nyckeln 
utvalde 1 Riksförbundets slöjd gata vid j 
Baltiska utställningen de föremål, han

Den fick ' jag vaknar 
Hustrunspårvagsbolagets förmån Kara du. do får allt 

stiga upp mycket tidigare*Den svenska sjukgymnastiken som 
slns små hvita blommor och citron- j dant på fort Nassstv vrar en feg star- for 14 År sedan introducerades på 
doftande blad. ärter och bönor sköto ksre och skall ju ha bestulit sina for st. Lukes hospital 1 New Vork. N Y . 
upp. liksom kål och lök Vatten mek»- i man; Andreas H uddfe. som kom efter > tiar nu införts rid de flesta af staden* 
ner och pompor släpade sina storbla i honom, år en beskedlig mes. hrars I moderna lasarett 
dlga r an kor öfver marken Kryddgår vapen är pennan For2 hvar gång jag

j låtit bryta ned ett hus för de bolland; 
ske. skickar han mig sina protester*H 
Prtntz fnyste föraktligt "Jag aktar ej 
hans papperslappar mer än om en 
kråka skulle flvga öfver mitt hufvud 
Men Stuyvesant! Slug och djärf är 
han Kommer han ej förra året oför 
v arandes metT flotta och väpn&dt folk 
till Delaware. slår läger vid Sandhu- 
ken. skrifver mig till ett bref, hvan 
han påstår sina foregifna rättigheter 
till landet och vill af mig ha bevis på 
vår besittningsrätt Ja. du vet jag ej 
kunde svara mer an att försäkra, att 
rätten är på v&r sida. ty köpebrefven 
forvaras ju 1 Stockholm, så att jag 
Inga bevis hade. Men ej aktandes en 
adelsmans ord och så fort och lönllgt 
att jag ej fick nys om saken, Innan 
det var för sent. kallar han tillhopa 
vildarne ocir köper af-Peminacka lan
det från Christina till Bomtieshuk.
Och så bygger han förtet Casimtr på 
Sandbuken, bara en mil från Chrtsti-

Ocksi en''inbjudan.
Hurkyskbokhållar Johnsson bjader 

fröken Jansson på en föreningsfest 
med följande skriftliga inbjudan: "Un 
dertecknad har äran inbjuda fröken 
Klara Jansson på hal på lördag Jag 
skall personligen infinna rotg 
häst och vagn och utanför porten af 
vakta frökens nedkomst.”

Den frofetiske äkta mannen.
Frun: Jag är så nyfiken på ätt se 

hvad slags hattar soni bit moderna i
ansåg lämpa sig att gifva en bild af 

Hedrad svensk. Gust E. Lindberg.) den för de olika lanen kännetecknan 
som innehar anställning vid postkon-1 <ie slöjden, och kommer detta att för 

i Sioux < Ity, la., har utnämnts • gjg »jälf utställas i en rymlig sal. där 
till första löjtnant vid kompani H . I Småland upptager ena långväggen 
lo» a National Guard. hvllken b an tlll-

den var fm Marias ögonsten
En längre pallsaadhåck skilda 

kryddgården frän trädgården, som ge
mom valnötsdnngar ofvergick 1 en 
park. allt Inom den stora pallsaadrin 
gen Elsa gick fram mellan de solhvi 
ta och skåra träden De morka gre 
name stodo fulla af blommor, lika 
snöflingor och rosenblad, mellan dem 
lyste klarblå himmel Bländande sol
glans låg öfver kronorna och silade 
mildrad genom de späda, ljusa löfven. 
Vilda bin- eerrade kring blommorna, 
bruna, svart vingade och svarthufva 
de gyllingar hoppade på grenarna. 
På ett ställe^ var en dunge persiko- 
tråd. öfver sållad af kart. ty blomnin
gen var redan öfver Elsa kom till ett 
lusthus l notträdens skugga och satte 
»ig på en bank vid 
öfver henne lutade ett stort valnöts
träd med* tjock, skrofllg stam, fasta 
im h glatta, grön glänsande blad och 

| grönaktiga blomhängen Här var det 
skuggigt, svalka kom från parken, 
framfor henne låg apelgården i skär 
hvit prakt Elsa såg den och såg dock 
något annat, ett skarpt, stolt ansikte 
med blixtlika leenden, ett par mörka 
ogons brännande blick. Hon hörde 
och såg tydligt hvad hon hört och sett 
under samtalet med lllnowehan orh 
upplefde det åter med en förvirrande, 
ljuft betagande känsla. Det glödde 
utom och inom hetjne. hon kunde ej 
befria sig därifrån Så drömde hon 
och glömde hvarfor hon kommit till 
Prlntzhpf

år
mörlui blick, som svepte eldflammor 
kring henne Hans hand knöt fastare 
«»m tygeln, liksom ville han vanda hä 

wh genast föra henne till sitt

■ Mannen
Det kommer at tili två slags. — ett 
slags, som jag inte har råd att kö
pa dig*

Det vet jag på pricken

En gliktförgäten. som får sitt straff.
! I Manchester. N. H.. häktades nyligen

Första priset, en guldmedalj, vanns ' 32-årige Fred Säfström. också kallan __
nyligen af Ludwig Norman l 1381 E. j de sig Ström, hvilken för några må 
ISth st . New York City, vid en ut-1 nader sv dan afdunstade från Worce-

hort 1 tio års tid.stee
land Hon anade hans tankar, men 
satt som förlamad Likväl ville hoti 
fly för det öfvermaktiga Hon drog 
tnabbt till sig tyglarna och sade bråd 
»kaatfe. "Det år sent. och j#g måste 
«kyn4a Farval. Rinowehac '* Hon dref 
sin häst förbi honom En vredeabllx* 
tågad* fr hans ögon, lisa grep. »fler 
i yktama, men hejdade sig Hon blir- 
kade tillbaka, han såg mörkt pä hen

ställning, som anordnats af den per- j ster. Mass., lämnande åt Svenska nöd- 
sonal som är anställd hos New York . hjälpsföreningen att sörja för hans

baro Mannen fördes till Worcester
Imperial Bank of Canada.

_____ Etablerad 1876
HVTVUDKONTOR

Edison Company.
Grundläggningen t«i Sears Ä Roe ; <* b domde* af polisdomstolen dar till

I tvä månaders fängelse. Han. öfverkla- 
gade domen.

En dubbel drunkningsolycka inträf
fade nyligen i Worcester. Masa., då 
John Harald Karlson. 13 år. och Mat
ty Grönfors. 8 år. under skridskogång 
på Middle river, nära American Steel 
& Wlre Co:s central works. ljöto dö
den, emedan den tunna Isskorpan 
brast under dem. En 5-årig pys, som 
var vittne till händelsen, gjorde alarm 
och draggning företogs omedelbart, 
hvarvid de döda kroppame påträffa

TORONTO
becks nya bygnadskomplex i Seattle, 
Waah, har t dagaroe fullbordats 
Pearson Constructlon Company var 
entreprenör for densamma. Den nya 
bygnaden kommer att kosta $850,000.

Tecknadt kspital ........
Inbetaldt kapital
Reservfond ...................
Tillgångar .............. ..

TlxUr ellsr "Money OrSere"' aiflriee, bMalbera il» fall» tAHfi 1 Rwrlg* 
•eå Norge eller kurj* »nnen pleie I rirldra.

H«n<» rial» gifree pk eperkenkelaelltalegsr fria fl 0S orh

D. G. ROY
' MANAGER KENORA FILIALEN.

$10,000.00# 
7.000.0*0 

............ 7.000.0*0
. . . 72.000.000 00

ne DM »mårtsde henne, och hon ro 
-Kom »nerl, Hlnowehan. eåpade

hIuUI jag b<*ratta sagor för dig" 
Han» ansikte lyste upp "Vill Hvtv Vårt land i Jam esto wn, X. Y.. har 

utgifvit "Clvii- and Industrial Bro- 
gress of the Swedish People in James 
town 1848-1914 ', en bok, som Innehål 
ler en korrekt historik öfver den sv en 
ska kolonien i Jamestown, försedd 
med många illustrationer.

Sexton immigrantinspektörer, där 
ibland skandinaverna G. Hagberg. 
Fred. A. Lundberg, Olof L. Root och 
Andrew Chrlstensen, hafva med an 
ledning af det förminskade antaM 
immigranter afskedats tor ett År vid 
immigrationsbyrån i Boston.

Åtal för bedrägeri kommer inom 
kort vid federal rätt att väckas mot 
Ti-åriga mrs Emma O. Chrlstensen i 
Chicago Det har nämligen kommit i 
dagen att den gamla kvinnan ingått 
aktenskap med en ung man, Miller 
Fredertcke. trots hon annu har sin 
man 1 lifvet och ej erhAllit skilsmässa 
från denne.

Ja,Hon svarade ena sidan däraf.blomman det?" 
kom an art. Jag langtar 
nsde skrämd öfver sina ord och rod

** hon tyst-

fort a*d mot vattnet

Vid Stranden iågo Ht par kanoter na! Du vet godt. att jag ej hade 
krigsfolk nog att hindra det fräcka 
tilltaget. Den gången var det jag, som

att nyttjas af dem som ej kon>mtt
Elsa band sin Bleden till Tenakong 

Häst vid ett t rad och rodde öfver En 
»tig lådde från strandbäddens sand- 

på höjden Först var det

Hemma igen. Teol. dr L. G Abra- 
hamson från Rock Island. 111.. Augu- 
stanasynodens representant vid arTte- 
btskopslnvigningen 1 Uppsala, anlän
de härom dagen med Svandinavlan- 
Americanlinjens ångare 
Vill'’ till New York på hemväg till 
Rock Island. Resan, som gått norr om 
Shetlanda-öarne, hade varit ganska 
stormig. Prejningar af krigförande 
makters örlogsfartyg hade ångaren ej 
varit utsatt för, utan hade resan I 
detta fall aflupit utan störande äfven- 
tyr.

fick skicka en protest på papper!" — 
han skrattade bittert “Ja, bref ven 
gingo fram och åter, och en gång ha 
de jag miite med guvernören, men 
han höll förstås på sitt. Du var med 
och hörde på.'* — *'Ja", svarade må 
gen. “Stuyvesant djärfdes förneka vår 
klara ratt." — "Han talte om att de 
holländske fore oss besatt landet. Det 
skälet rida de alltid på. Som om det 
betydde något, när de ej kunnat hålla 
stånd mot indianerna mer än på sitt 
gamla fort Naaaau! Och så pockade 
han på landköpet han gjort, fast Ml- 
tatsimint förut sålt allt landet till oss 
och Peminacka ej var rätte ägaren 
därtill. Men han skötte ej därom, 
trodde ej häller det Intyg jag visade 
honom fr&n Mitatsimlnts arfvingar, 
det röda och hvita män. ja. dn själf, 
bevittnat. Jag måste tåla det för van
makts skull och taga skeden i vackra 
hand, och vl lofvade att hålla fred 
och låta hvar behålla det den hade. 
Men löftet tynger mig mer, än Jag kan 
saga. Helst ville Jag slåss mer Stuyve- 
sant, som är en tapper soldat och värd 
att tas med. Hur gärna ville jag ej 
storma det nästet Castmir! Sådant 
vy en vanlig lek för oss, då vi för 
tjugu är sedan stridde mot paplster- 
na. Än hör jag trumpeternas smatt
rande sång på Tysklands vida fält. — 
I)u var blott en gosse då, Johan Pa
pegoja!"
att jag nu först är man och ej fått 
vara med orn så stora dagar." sva
rade, denne allvarligt. “Och ändå voro 
tiderna då mer hårda än nu." — "Ar 
hafva rullat hädan sedan dess,” åter
tog Printx; “jag har öfverskridlt lif
vet» middagshöjd och åldras här som 
en ensam, glömd utpost for Svea ri
kes välde. Och jag tror. att 1 Nya Am
sterdam växer den drake, som en gång 
skall uppna sitt kap och sluka oss."
— "I aren tungsint i dag. De holländ
ske ha det sista året låtit höra mindre 
af sig. och jag har sport, att dera* 
kassa är tom." 
tom. men Generalstaterna ärv rika 
Fä de blott en gång klart för sig. 
hvad detta landet ar värd t, kunna de 
sända mer folk, än vi kunna mästra, 
satte vi ock lifvet till hvar och en."
— “Om så ock sker". Invände Pape
goja. "så hafva vt dock bundsförvan
ter bland indianerna. Mlnquas, Man
tas, Mlnnesinks och älven de andra 
stammarna äro våra trofasta vänner 
och torde helt vissst hjälpa oss." — 
Elsa spratt till och lyssnade än ifri- 
gare. Prtntz svarade: "Jag litar ej 
häller på dem. Väl har jag handlat 
mot dem så, som mig foreskrifvits, 
ständigt hapdterat dem med all hu
manitet och beskedenhet. Men skall 
deras vänskap vara» måste man jämt 
stoppa dem gapet till ra ed skänker 
och handla med dem, annars bllfva 
de onöjda och knorra. Så är det nu, 
och minns hur for sex år sedan, när 
kompaniets varor taogo slut, Lennl 
Lenapes höllo rådslag om de ej skulle 
öfverfalla och utrota oss."* 
gick rykten därom." — 
sannt* Måns Kling förtalte mig det 
och hade fått tiderna från en af dem 
•jåliva.' Lennl Lenapes äro osäkra 
vänner, och ej kan man rätt lita på 
indianernas ord och löften. Yildarna 
hålla alltid med dem de tala med :— 
nar de ej äro vreda — och saga hvad 
som behagar den närvarande. Sade 
de ej till Stuyvesant, att de ej sålt 
land till oas! Och äfven innan vl 
kommo 1 landet, lårer de hafva sålt 
jord till holländare orh engelsmän. 
Jag vet ej om det ar sannt och vill ej 
veta det. Rätten ar dens som kan 
värja den " — Han tystnade, men 
återtog strax: "Du talade om Min 
q oas. de åro vål iåra bästa vännei 
och de mäktigaste 1 landet, deras

SUCCESS BUSINESS ( OLLEGE.n-maa Upp 
, n bålväg mellan n
grön skymning mellan sassofrabuskar. 
högre upp blef d«‘t en tröttsam get 
stig appför en brant backe, öfver hvil 
ken aolstånk silade genom ekkronor 
Sedan förde vagen genom öppen, le 
ende bygd På ön Tenakong. af hvil 
ken stor del tillhörde guvernör 
Prtnts såsom förläning af drottning 
Christina, hade utom denne i allmän
het de förnämligaste svenskarne sina 

De ansenliga ägorna bredde 
välbygda blockhus.

Gör eder framtid säker genom att gå på Suc< ees 
Business College, hörnet af Portage ave. och Ed 
monton st., Wlnnipeg, Man . den största och mest 
framgångsrika handelsskolan 
ha afdelnlngar i Regina, Moose Jaw, Weyburn. Van 
couver, Victoria, Calgary, Lethbridge, Wetäsklwin 
och Lacombe. De sista fyra gå under namn af Gar 
butt Business college. 1 desaa skolor anvandas 309 
skrlfmaskiner och hela elevantalet uppgår 1 år till 
3,500. De svenska äro goda elever och Sudcess vill 
garna ha dem. Skrif till den närmaste skolan efter 
fri katalog.

"Frederik

vustra Canada Vi

Guvernör Printz. Ett skydd mot minor för fartyg, som 
skola passera genom sådana farvat
ten, där dylika tingestar äro flytande 
eller förankrade, föreslås af vår 
landsman John Arbtln 1 Des Molnes, 
Ia. Det som han anser skola bli effek
tivt skydd är ett nätverk af tjock, 
galvaniserad ståltråd kring fartygen 
Han anser att maskorna böra vara 
4 tura i det inre och 2 tum i det yttre 
nätverket. Detta skulle förfärdigas i 
sektioner, säger han, så att det kan 
lätt höjas och sänkas. Det bör place 
ras omkring 10 fot från fartygets si 
dor och hvila pä passande, stabilt un 
derlag. Nätverket skulle gå omkring 2 
fot öfver vattenytan och omkring sex 
fot under fartygets botten. Det skulle 
hålla undan minorna och ej hindri 
eller minska fartygets fart.

Ett »venskt-amerikanskt filmbolag. 
Det är oss icke bekant om det fin 
nes något svenskt-amerikanskt film
bolag här i landet förut. VI kunna 
emellertid nu meddela nyheten om att 
ett dylikt af ganska respektabla dl 
mensloner bildats härstädes med ett 
kapital på $50,000, under namn af 
New Liberty Film Co. Bolaget, hvars 
president är mrs Sadie Lindblom och 
hvars sekreterare och kassör är mrs 
Emelie Johnson, har inom direktionen 
sådana framstående landsmän som 
grufägaren och kapitalisten E. O 
Lindblom. Som den ledande dramati 
ska förmågan kommer mr Elmer John 
son, ende sonen till mr och mrs Alf. 
Johnson, att spela hufvudrollerna 1 
truppens produktioner. Den kvinnli
ga stjärnan är en välbekant ung ak
tris, som förut uppträdt vid flera 
framstående filmteatrar, skrifver 
Vestkusten i San Francisco, Cal.

gårdar
sig kring stora, 
uppförda efter svenskt sätt och om 
gifna af kryddgårdar och hvitblomml- 
g» apelgårdar Fält med hampa eller 
rofvor syntes mellan åkrar med råg, 

majs och hvete, hvilka böljade

Elsa spratt till vid det att en röst 
sträft och häftigt utropade: "Nej, det 
är nog! Led och trött är jag och vill 
hafva en ände på saken!" — “Varen 
durk ej för snar att fatta beslut, beder 
Jag", genmälte en annan mansröst. 
Steg hördes nalkas från parken, van
drarn e gingo fram på lusthusets mot
satta sida. trädde In 1 det och satte

så hafva vt Maquas vid älfvens öfre 
lopp. I)e äro lika mäktiga och krigi 
ska som Minquas och ej våra vänner. 
De vägrade att sälja jord, när jag 
ville utvidga landet åt det hållet, och 
bandia ej gärna med oss. men de 
pläga vänskap och köpenskap med 
det holländska byket. Och för fyra är 
sedan slogo de ihjäl två svenskar, som 
kommo dit för att handla." — "Ja", 
utropade Johan Papegoja, “de uslin
garna! Det torde nog hända, att de 
holländske skulle tussa dessa röda 
djäflar på oss 1 händelse af krig. Men 
då finge de med Minquas att göra." 

| — “Kan väl vara. men kärare vore

SOO LINE to LOS ANGELESkora,
på kullarna ända bort mot skogar af 
valnöt och kastanJe. på de stora to* 
haksfålten hade de bredbladlga plan 
inro* skjutit UPP I höjlien. och klot- 
»mallar blommad.- 1 rodt och hvldt 
VA ipådgron» ungar I »oleken betade 
kor orh baetar. tor och getter. I »ko- 

frllt omkring.

and the
sig utan att varseblifva Elsa Hon 
skulle velat smyga sig bort, men fruk
tade att bllfva sedd genom ett Iltet 
fönster åt hennes sida Därför tryck
te hon sig intill väggen i hopp att de 
snart skulle gå Men så skedde ej. 
"Stor olycka för oss vore det", fort
for den som sist talat, “om guvernör 
Johan Printz skulle ofvergifva Nya 
Sverige". —- "Du talar. måg. men mig 

jag icke kan uträtta mycket 
- “Sägen dock ej så", afbröt

PANAMA O PANAMA 
rPACIFIC OE * CALIFORNIA

garae löpte svinen 
Skogarne voro

fruktbara och djuren starka OCh 
frodiga, det var i-n rtk nejd.

EXPOSITIONSstora och lummiga, åk

Lv WLNNIPEG 5 P. M. Ar. MINNEAPOLIS 7:15 A. M. 
6T. PAULdet mig, om undsättning komme hem

ifrån. Bud på bud bar jag sändt till 
Sverige och förtalt hur de holländske 
tränger sig på ose och fördärfvar päls 
handeln, och hnr folket begynner 
misströsta. Men fåfängt’ Då jag först 
kom hit. var det annat slag. Då styrde 
den starkaste och visaste man jag 
sett. den gamle Oxenstierna, och då 
lefde Clas Flemming. som mer än 
någon annan främjat Coloniens be
stånd. Men nu år han död, och Oxen
stierna'är i onåd hos den lättfärdige 
drottning Kerstin. Det har jag ljört, 
att flärd och nöjen likar hon mer än 
de viktiga regeringsärendena. 
summar hon så sitt arf rike, hur myc
ket mera detta nya land, änskönt det 

sina rikedomar kan bllfva af

sätesgård. 7:55 A. M.l*rlatzhof. guvernörens
halfanuan engelska mil Maklng Direct Connections Withlåg på den 

breda öns andra sida sära Delaware, 
så att det var en god stunds väg att 

Men hon gick fort och

"Bannt, och jag sörjer.
THRU CARS From TWIN CITIES

godt".
den andre herren "Jag. som i mina 
ynglingaår var här redan medz de 
första svenskarna, minns hur frtmän-

J. C. PETERSON, General Agent, 
222 Bannatyne Ave.,
A. G. RICHARD80N, City Paaaenger Agent, 
Maln A Portage,

GET YOLIR RESERVATIONS EARLY.

gå för Elsa 
såg snart bygnaderna bakom ett majs- 

med uppspirande stånd. Gården 
af väldigt

Winnlpeg.
fält,
låg t skydd bakom den 
.tockttrke uppförd» »kan»cn Ny» Go 

från det höga strand 
Den

Winnipeg.
nen då hoggo ut gläntor i skogen, byg 
de små bloc khus och sådde små tegar.

förnött här. hafva gårteborg, aom uppe 
krönet 
hade 
komet.

På de nl år 
darna blifvit många flera och större, 
och all odling i landet har förkofrats 
på eder tlllskyndelse ** 
sant", inföll Prtntz. “Hvad som före- 
»krets mig i den instruktion den gam
le kanslern gaf mig har jag alltid si*t 
at* troget följa. Jag har bedrifvit åker
bruk och tobaksodling, får och bo-

behärskade Delaware 
Prtntz låtit bygga vid sin an

del hade varit ett starkt fäste.
ar upp Klea

V

\PACinc/
Den 1 december till den 31sta !^?j|^y

Företa klassens rundtripps^f gifter 
från Wlnnipeg till

Ostiga exkursioner"Det är
brann efter ett pur

än sju årminde*, fast det var 
senian. hur skenet af hranden syntes 

Stllle* gård. och mindes de 
knallar, då krut förråden sprun 

Det g om mord-
annat kund» u.ro- »k.p»»fr.l och »ett till »tt frimannen 

elden uppkommit däraf »kotte al* »41 1 deaaa Mycken Md 
,U konatapel Sven Va», »omnat trän Ka,»kung bygde jag kvarn Jag här 

»'rinnande lju. Nu var »kanaen hj-lpt kompaniet att oka palahandeln 
, . f Kvarar- En liten med vildarne. och för att skydda han-

X!TlLPn jämte underoffleentre och deUleden. h.r J.g lam uppfqra fortet 
garnison J- Korsbolm"
tjänstemän *" andra skansar och fasta platser 1 lan-

Till höger från stigen ajn•%**!» * ^ utom forteressen vid Christina
stånd en lund af gyllei.gr na o • h&fveB , anlagt svärfader, och de bol- 
mellan hvars lummiga ro°^r i i^dske hafven I drlfvit dädan ** —

IVt tillhörde Tenäkong» , ^ ^ hollånd,U, •. utbro, I-Hot,,
den andra t landet, som stod , 

l>ar hade predikat den 
Sveriges präster, den 

och vise mäster Johan 
missionär

För

anda till 
dofva 
go 1 luften 
brand, men

"Deras kassa är
genom
större vikt för vårt fattiga land. än $40 00 

$45.00 
$59.30 
$63.45

EXPRESS
TÅG
DAGLIGEN2 TORONTO territorium 

MONTREAL territorium

inånga tro. Sådana ord har jag hört 
af kanslerh om colonien, och äfven 
riksdrottsen Per Brahe har skrifvit 
mig till detsamma Men sådant sköter 
ej drottningen om, fastmer skingrar 
hon hvad andra dragit ihop åt henne, 
och jag får vänta. Nu i detta Herrans 
år 1852 är det fyra och ett halft år, 
sedan det sista skeppet. Svanen, kom 

"Kanske dock I

nas. ån att

sitt 8:10 TILL TORONTO 
OCH MONTREAL 

21.10 TILL TORONTO HALIFAX
Motsvarande afgifter från andra punkter och till alla stationer t

ONTARIO, QUEBEC OCH KUSTPROVINSERNA.
Returgräns 3 månader. 

Standard eofvagnar, turletaofvagnar o. restaurationsvagnar på alla tåg. 
För vidare upplysning, biljetter och sofvagnereservatloner, håje- 

’_J eder till C anadian Pacific biljettagent eller till
WINNIPEG TIC K E T OFFICES

Hörnet Main och Portage, Tel. Maln 370—371. Depot, Tel. Main 66W. 
City Tlcket Office öppet kvällar kl. 20 till kl. 22.

»ST. JOHN TERRITORIUM
"Ja, och äfven alla TERRITORIUM

POLYFON.
NYHET FÖR U. S. och CANADA. 
Epokgörande svensk uppfinning ln- 

i om telefontekniken.
Svensk tillverkning. Förstärker ljudet 
flerfaldigt. Utestänger buller. 

Nödvändig för alla telefoner. 
Apparaten är välgjord och stark, 

kan ej komma I olag och behöfver al 
drtg justering.

300,000 brukas 1 Europa.
Pris $2.00 fraktfritt per post.

Uppehåll öster om Fort William.med folk hemifrån." 
att Sven Schute, som nu är i Sverige,stack upp 

trakyrka. 
sedan sex år 
andre af Nya
mångkunnige

■Jag vånnar fanen tog det byket. Bio 
det kokar i mig. då jag tänker på 

"De hafva ett godt öga till

"Du ser allt iskall ly<kas..."H 
ljust, frände, men mig oroar det i sjä
len, att jag intet hört af honom. Jag 
tror ej ‘»an har framgång, och ho 
vet hvad som händt honom."

Det vardt tyst, men plötsligt bör
jade Printz åter med osäker röst: 
"En sak till vill Jag säga dig, du aom 
för mig är son och vän, och det är 
att fast denna fåfänga väntan tynger 
mig så. att natten ibland är sömnlös, 
=A finns det dock ett än tyngre." — 
"H vad månde det vara T* — "Det är 
det agg folket här hyser till mig. 
Sannt är att jag varit sträng mot miss 
dådare och törhända ibland öfverilad. 

svensk lag och rått har jag häf-

vänd

dem."
detta land. och mycket bekymmer 
hafven I haft af dem " — "Ej bekyruCampantus,

Kor fyra år sedan reste 
vildarne hade värderat honom högt 
,M-h fhrtalde redan «a*ner om honom. 

mlnde» val han» taeta. st ranta 
kloka bttek oeh sällsynta

han heir.. men förtret”, genmälde guvemö- 
hetslgt “Hur hafva de ej sökt 

nästla alg In här Xn kom någon och 
bad att to slå sig ned och anlägga ny
odling. än köpte de land af Indianerna 
bakom min rygg Alltsammans ränker 
tf rnviynören 1 Nya Amsterdam, »om 
vill draga Jorden under Holland. — 
Xfven mot englåndarne har jag måst 
vara pl mln vakt" — "Men dem haf
va vi ej hört af på långe", återtog den 

-Och de holländske» ränker

HöAgTovi»ion‘ka“8fTer hel“ Undet 1»C. Fr. Palmquist,
Room 805, 167 W. Washington Street, ^ 

Chicago, III.
SiKisa 

drag. hans 
blida leende Skall ni sända hem pangar m

Kkom till pallseadhåcken» port 
han kåode henne 
vi<|»Tv gå In. Pn-

mKisa
Dår stod vakt, men

“Det K£ Kr, 3.853"Det var mt>ch låt henne utan 
liwiaderna hagnad<- ett vidsträckt om 
ride. Innanför grinden låg en stor 

bort del omalöts af 
bygnader. manbygnad. flyg- 

var idel 
större ån Olof Stilk».

m
%m 5imgärdaplan, hvara

hafva t korsat för tre ir sedan, då I 
köpten landet från Mantaa buk till 
Narrat tron akilen, nkr en af dem ville 
bygga dår Och n*r de hemligen hyg- 
de vid Skulkllen. aå hafva vl Ju gång 
på gång huggit ned dera» hus och pa- 
llaaader. rtfvlt ned Generalataternaa 

och kört bort Inkräktarna

dat. Nybyggarne har jag hållit till 
svenska »eder och bruk, att de ej skul
le glömma aln härkomst, och det lika | 
ej alla. Många mena att jag lagt mig 
1 det som ej rört mig. når jag förmå 
nat dem att båttre härda aln åker och 
anlägga kryddgård och trädgård. De 
äro mig gramse, att de miste arbeta 
pä skansarna och att jag håller mot
spänstige I tnkv Jag låtaar ej om de 
raa agg, men det fräter mig 1 »jalen." 
— Nu sade mägen: "Den tid ahall väl 
komma, di de Inse.."Nej du vill 

en det hjälper ej. Bör
dan år mig furN~tung, och ålderns 
krämpor har begynt Jag vill ned 
Itgga mitt ämbete och fara hem. så 
tån 1 se eder om."

sfås per dollar hos

P. M. Dahl Steam Ship Agency
Winnipeg, Man.

gårdens
lar och uthualångor Det m

B, blockhus, men 
\ och de andra frimänent Tjänstfolket 

pä arbete," gården tåg 
förstugan trådde en

BB 325 Logan Ave„ $Btycktne vara 
ode. men et ur 
gråhårtg,
Abbe Claesson, en

BFörsändelser garanteras.
Kursen underkastad marknadsfluktuationer.

Bväderbiten gubbe IVt var 
gammal soldat I 

Han var god

BB BSjälf var jag med om det förlldet år " 
Han skrattade öfvermodtgt 
tank hur dera» fartyg fått stryka 
flagg och betala tull. når de seglade 
förbi fort Elfsborg." — "Ja. den saken 
är det alut med." sade Prtntt bittert. 
“Nu får skansen ligga 1 ödesmål. Det 
var ej lönt att bibehålla denf, sedan 
Stuyvesant fortidet år 
och spe byggde fort Caaimlr. Blodet 

sjuder I mig, då jag tänker därpå."

Btjänst ho» guvernören 
van till Elsa. hälsade henne gladi och 
sporde efter hennea ärende. Hon »»de 
det. Ja. fru Marta och fru Armgard 
voro »te pä ägorna, jungfru Elsa kun 
de vål vänta. Del var Ingen annan råd 
aa ■ men aom solen Mekte hett på 
planen, bed hon att to »oå* åvila 
orh svalka I trådgården. Det torde 

botte.

mIV h BI mB
B BBmana godt. m

, Bgamle höfding torde öck visa sig tro
fast till sin död. Men hana vardande 
efterföljare, Rlnowehan. lår ej vara

B
till hån BBfl gå för alg AU* toro

bbbbbbbbbbbbbbbbbbssbbbbIherrarna seglade öfver ålfren välsinnad." — Elsa ryckte tllL “Oeh (Förta.)

$tk
r

P. M. DAHL »STEAMSHIP AGENCY, Winnipeg.
Var god oeh finn Inlagdt $...........

hafva godheten sända till
NAMN ................................................

ADRESS
Från ..................................................

hvilka ni torde

Arliga
Julexkursioner

vF#m
Månadera
Giltighet.

Val
af

Vågar

NEDSATTA PRISER
tm

ATLANTISKA HAMNAR
i förening med biljetter till 

GAMLA LANDET.

Dagligen-den 7 Nov. 
till 31 Dec

Fullständiga nnderrittelaer gif
vaa på begaran af alla Canadiaa
Northern agenter eller af
FL CREELMAN. Ge«. Pa 

WINNIPEG.
Agent.

Mgj

c-*



wmmmmmgm i

»>-

SVENSKA CAN ADA-TIDMNCEN, Whmipeg, Mml. Onsdagen den 23 December, 1*14.

|SSSfflSS!fi$S!S!SSS5SSSS!SSSSS!5§
S KOM OCH DELTAG I EN AKTA SVENSK JULFEST! K

saken tv utagerad och polismyndig-
pA Pantages deaaa socka mår hörnet af Sargent ave. och McOee sL. Den ryskaheterna t Göteborg gifrit 

skriftligt intyg på. att han sar full 1 
komligt oskyldig. Detta intyg

•se P*I att bildandet af en skandinastak trip
pelallians kan tUlkånnagtfra» aår 
hålet nom ett resultat af koaferensea

Program' omttén kar årdes lina pjäsen “The Wv of t be I )aa kl 1.16 e.
«?lyckeu att aaakafta god koneertmu-Toega". Vidare apptrider Craat Gol anden ecknedt af detektlekommlaaB-

SJVKHJÄLPSFÖRENINGEN “NORDEN"«SI Malm» mellan de nordlaka koaides Troepe, rysk» akagare. dansare El k. deklamatörer. adag ock hlelorte rlen Pont na Wehrtn etsade
mberåttare. Svenska Sån gar brodern a gren oea. då han t onsdags besökte tid

ningen. Mr L imnar ne vicka åtal 
mot de personer, som rarit upphof 

ristlska och skrattretande stycket till detta krångel Det år roed största
nöje ri publicera denna förklaring på 

ström." Omkring ett tjugutal personer ^mma gång som ri beklaga, att man 
komma "att deltaga 1 det dramatiska j Sverige år så kortsynt, stt man ut- 
styckeL Dekoratiooakomltén kommer ^tter en man. hvilken år allmänt ak
att dekorera salen i en stil. som fömt U(j j samhälle, och som ville hjål- 
ej varit synlig vid fister bland sven- 
ekarne I Winnlpeg. Servertngskomltén 
kommer att bjuda på godt kaffe och 
dito godt bembakadt brod. Efter få- |c|ie> vt någon emigrerar, och man

och musikanter, nnder dedntng ef mr. 
Onlden Truppen år antagligen en af 

upptrådt på Pnntagea. 
och det vill Icke såga litet

garna.
Tidningarna uttrycka den______K i. A.Tet Uwvy U1 iln- TISDAGEN DEN 29 DECEMBER. KL. 8 E. M. 

lin sedvanliga------
Svenska Folkdansarne. Sd kar s:gen. att en sådan allians Icke kantörklubbem krfvat att spela det hi

$blifva till någon fam för Ryssland De ^i), rt »wv

Stora Julgrans-fest «såro ohrertygade om. att en samman g 
slutning mellan de skandinaviska y» 
makterna kommer att borttaga miss =2 
tanken om en mpjlig sympati I Sve ^ 
rtge för Tyskland.

Petrogmd. Äla London, d. 22 dec. — 
Mötet 1 Malmö mellan de ekan dinari- y, 
eka kungarna och ett besök, som ko- 
nung Gustaf förut lar hafva aflagt 1

.ten (ttfve* ett tillfälle tUl en .rån* trckr1 ånnu tro. att man kan behandla Berlin, har vdekt det allra »törsta ^ 
om efter god musik 8e annonsen 1 „,B,k»merikanerna har som hilst In trässe 1 Ryssland, och man tror. att

det år fråga om en skandinavisk uni

"Andersson, Pettersson och Lund
# m(»-liden vecka Alex Hrank, 

fennlu skyldig tlU att pd valdagen 
hafva röstat nåder 
vid Norqaay skolan, röetplats no ZS" 
Körlldee torndag blef Mlchael Slobo- 

’ iim manager af N st lons- rtealty Com- 
pany. an hällen såsom mtatdnkt för 
att hafva öfvertalat Hrank stt rösta

V. •- sf A

V O w# A 
• « 1 bvwfe *å
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1 •
SSA SCOTT MEMORIAL HALL, Princess & Rupert Sts.

Ur det rikhaltiga programmet framhålles särskildt: 
TAL af pastor J. V. Tengwald.
SÅNG af Svenska Sångarbrodema.
VIOLIN-MUSIK af Mrs. Olga Nickle. 
DEKLAMATION, HISTORIER, SOLOSÅNG M. M.

ELEGANT SMYCKAD JULGRAN.
Kaffe med “rake", frukt och konfekt FRITT.

^ INTRÄDE 50 CENTS, 

v- KOM OCH DELTAG

ISpa några af sina landsmanlnnor rged 
råd och dåd. för dylika graverande 
anklagelser. Men 1 Sverige tål man

m
M«*a »r* mm

SitfLoges 'Truitidtu Hopp • under en annan persons namn. Han 
förhördes och försattes på fri fot mot mktw)* taradaf feL IM I Brnm Msi 

•a Pr»— aan **■«.
8v. luth. Zionskyrkan. hörnet af 

Ett blekt och aftårdt ansikte gör Logan ave. och Founlain st.. V. J. 
ovillkorligen intryck på oss. Om an Tengwald. pastor; bostad näst Intill 
siktet tillhör någon af t åra kåra. en kyrkan. 372 Logan ave. Högmässo- 
mor. en hustru, ett barn. så fylles vårt ' gudstjänst hvarje söndag kl. 10.30. 
hjärta af bedrofvelse. Sådana anstk , aftonsång kL 7 e. m.. söndagsskola 
ten epoka for oss under sömnen och . kl. 12 m. 1 kyrkan och kL 2.30 å 500 

vår inbillning äfven t Tålbot ave.. Elmwooo. God sång ut- 
vaket tillstånd Det ligger i 1 föres af kyrkokören vid hvarje guds

dagens nummer. m*ai EaM. SIS
fevwi» 

Are. SiVirld.ne största lotodrsms kom
mer till Winnlpeg för första gången I 
västra lansd» den första veckan 1 
januari Miss Annette Kellermann 
med ett sällskap pö tv* bnndrn har 
Inspelat "Neptane s Dnngters" för ett 
filmbolag Iletts storslagna drama vt 

veckan frön och med den 4

mDet påminnee om. att prof. Oatwald 
besökte Sverige I half-offlrlell mis
sion, hvarvid han föreslog en skandi
navisk union, liknande det tyska kej
sardömet. i hvilken Sverige skulle in
taga en ställning analog med Preus 
aen. och utlofvade, att Tyskland, om 
en eådan union komme till stånd, till 
den skulle lägga Finland, Estland, 
Livland och delar af Kurland.

Denna baltiska union med en befolk-

$
Barn mellan 5—12 år 25c. 

EN AKTA SVENSK JULFEST!
SiSåandinavtika Socialdemokrati- 

■ka Föreaiagrn i Winnlpeg 
sotar l a ack I s söndagen hvsrja 
ir*»»4 kL t a. m . på Andersons Café, 

Politiskt intråaaerade

m
S

-ve
^SffibfiSSSSKSSffiKbfiffiffiHffibiibfibS^bfiSSEfitJiäframmanas af

människonaturen att vt bekymra oe» tjänst. Jalotta firas P* lolifagsmorgo- 
för dem vl älska. När ni låser detta. nen, fredag, kl 6 30, söndagsskolan» 
ser nt kanske framför er eit ålskadt f julfest på juldagskvällen kl 7. K yr
anlete. magert och blekt, plågadl sf kan kominer att prydas med granar, 
sjukdom Hvsd skalle n: tänks, om elektriska 
bruket af några flaskor af Dr. Peter» landsmännen äro på det hjärtligaste 
Karlko skalle förändra den dystra ; Inbjudna att fira jul 1 av luth. kjr- 
taflan till en af glådje och hälsa- | kan. — Nästa sondag firas Herrens 

Dr Peters Karlko bringar solaken I , heliga nattvard vid hogmäaaan. då 
hemmet genom att lindra plågor och gudatjänsten börjar mer skriftetal kl. 
bota sjukdomar Tillskrif Dr Peter i 10 f. m. Vid aamma tillfälle hålles in 
Pabmey A Sons Co.. 10—15 So. Hoyne tagning af nyä medlemmar 1 forsam

lingen. — Stort bröllop firades i ons- 
hos herrskapet

ner vinan inträd*
jan. 1 rörliga bilder på Walknr med 
mlM Kellermann 1 hufvudrollen. Styc
ket handlar om den mytologiske ejo-

London. d. 22 dec. — Daily Tele- 
Köpenhamngraphs korrespondent 

uppgifver. att han hört från tillför
litlig diplomatisk källa, att Tyskland 
fqreslog Sverige att 'vara det behlälp 
ngt i kriget, érbjudande i ersättning 
oarna i östers jon och prvtektorat öf- 
ver Finland

"D& Sverige icke bevårdlgxde detta Matinees wlll be given Chrlstmaa
Day and Saturda^.

| fuiesi
WINNIPEG.j guden och bans bero i oceanens djup 

Logen Strindberg af Vasaorden för 
rättade tjänstemanna val forliden fre
dag. Därvid blefvo valda; Einar Han
son. ordförande (omvald), J. E John
son. vice ordf., John Z. Lldholm, sek
reterare (omvald), Helmer Lindgren, 
finanssekreterare, Alfred Egnell, kaa 
sor. Wilhelm Sjöberg, ceremooimåsta- 
re. Swan Nelson, kaplan, Herman Eg
nell. vice sekreterare, Erik Modig. In
re rakt. Helmer Johnson, yttre rakt. 
Herman I^arson. f. d. ordförande 

75 ir fyllde den 17 dennes mr M. P. 
Peterson. 9G Dagmar st Mr Peterson 
år en af Winnlpegs äldsta svenskar.

Nära döden voro h&rbrn dagen Wil
liam Backman och J Jones, hvilka 
ined sin automobll-lastvagn kommu in 
mellan tvenne spårvagnar på Elllce 
ave. och Sherbrooke st. Innan spår- 
vagname hunno stanna, var automo- 
bllen i spillror, men Ingen af de 
nämnda männen kastades till marken. 
De måste dock föras t 111 General hos
pitalet.

Tjänstemannaval för nasta år för
rättade föreningen "Norden” vid sitt

FläTapMur. Hon. George La»-! möte ,drl,den on,dsg 1T,,‘ °rd,"ande
omvaldes C bas. Bruzell med acklama-

ning på 25.000*000 skulle enligt tysk 
uppfattning blifva en mäktig europe
isk makt, under det de skandinaviska 
länderna för sig själfva, trots deras 
höga kultur och industriella utveck
ling. skulle förbli politiskt obetydliga.

En rysk diplomat sade idag rid di
skussion om detta åmne: “Om man 
borttager våra provinser, som Tysk 
land aldrig skall blifva istånd att er
bjuda unionen, är Ryssland i favör 
af en skandinavisk union, ehuru Tysk
land tydUgen gynnar den för att skaf
fa flera bufferstater mellan sig själf 
och Ryssland Ett starkt, förénadt 
Skandinavien skulle försvaga Tysk
lands inflytande på Östersjön.

"Vi tro icke. att Sverige önskar vå
ra provinser, eller att finnar eller 
estländare önska förena sig med en 
skandinavisk union. Därför bör Tys«- 
lands beräkning af ett invånareantal 
på 26.000.000 minskas till tolf och en 
half miljon, som är det närvarande 
invånareantalet 1 Sverige, Norge och 

möjligtvis

guirlander och julljus NOW PLAYING—THIS WEEK
OLIVER MOROSCO presents 

The play of a WomaiVa aoul
“THE BIRD OF PARAD1SE

Mr. John Tiderman från Teulon, 
Man., beeöker t. n. staden, dar han 
ämnar stanna of ver Julen

Strand teatsr har denna vecka ett 
lntråaaant och omväxlande program, 

lagen borde försumma att se förslag med ett s\ar", tilläggtr kor 
rc spondenten. "lät Tyskland för.itå. ’Årsmöte hölls forliden lördag af 

Northwest Cotximercial ALL NEXT WEEK. -att om Sverige tlllbakaslog detta er
bjudande. skulle Tyskland vid freds- Mats" Wed‘ New Year,# D*X end Sat

KLAW 4L ERLANGER present

Travellers’
lat lon Till president för 1015 

valdes Charles Holdden.
60 ir fyllde 1 måndags mr A. Eg 

aell. FÖrllden söndags kväll bade han

Ave., Chicago. 111.
Härmed fästes våra läsares upp

märksamhet på. att Dr. Peters Kuriko 
levereras I Canada fri från 

Detta betyder 
en stor Inbesparing i kostnaden.

dags förra veckan 
Thome. 434 Talbot ave, då en af den 

fröken

konferensen vid krigets slut låta 
Rysslanu L»ga Sverige 1 ersättning för 
Polen.

"Denna hotelse ignorerades äfven, 
och Tyskland började irritera Sverige

“MILESTONES”
välkända familjens döttrar.
Olga A. E. Thoroe förenades i äkten 
skap med' herr John Carlson 
Whitewater, Man. Den högtidliga vig 
seln förrättades af pastor V. J. Teng 
wald i närvaro af ett stort antal bröl
lopsgäster. som uteslutande bestodo 

studenterna 1 Brandon. Axel Carlson, j af B,äktinpar uppgående tto ett an 
Hrlge Johnson och Arvid Nordlund ^ af n,ira f,mtlo dela ,rtn Whlte- 
komma alla att stanna vid skolan of water (x.h del, hiirlfrta staden. Frö- 
ver jul och "plugga", i-tudentens jul!
Alfred Johnson och Ole Nordin kom-

| By Arnold Bennett and Edward 
Knoblauch.

Interpreted by a specially selected 
cast of artists from I»ondon. Presented 

genom att stoppa dess trävaruexport, preclsely as for two years at the 
"Dessa voro de händelser, som led- Royalty Tlieatre, London, and one

year In New York.

numera 
alla tullomkostnader.i anledning d traf Inbjudit en del vän

ner på aupö. Aftonen blef synnerligen 
ungenåro.

Förklarad akyldig till mordet på 
Mike Kuchnltk 1 Bt. Clements den 13 
oktober blef 1 måndag» Prokocy Mal- 
kuff af en Jury, som vai ute endaat 14 
minuter. Han dömde» att h tngas d. 
19 mars 1915.

från

äro mån-Baptistkyrkan. Helt vjsst 
ga af denna tidnings läpare intresse 
rade att höra något om de svenska de till konferensen 1 Malmö".

Tanken på en baltisk union är an The only rompany represen!ing 
tagllgen ett tyskt fantasifoster. Af de 
evehska tidningarna veta vi. att prof.
Ostwalds mission i Sverige kan anses

t his play.
MAIL ORDERS NOW.

Box Office Sale Friday. 
som misslyckad, i det hans förslag ut- Evgs. A New Year’s Mat. $1.50 to 25c 
dömdes af hela den svenska pressen.

Elna B. Carlson och fröken 
som tärnor

ken
Tlolmberg tjänstgjorde 
och hr A. Thoroe samt brudgummens 

bjudningarna de skulle antaga var (Qm marska|kar e„ ut»ökt fin
visst ej bestäm dt furra veckan. Stu 
denteroa i akademien torde komma 
att stanna 1 Brandon. — Studerande

Till tio års fängelse döu-d- » förli- 
- den måndag Sidney Knott, rom för

klarats skyldig till att har-a mottagit 
® stulna pungar från Harry Mahuii.

Wedn. A Sat. mate. $1.00 to 26c.att resa ut. men hvilken af in-

bröllopsbankett serverades, hvarvid Danmark, tilläggande
Medicine j Schleswig-H.oletein. som Tyskland, om 

Hat upplästes och gratulation st al det blir besegrad t. antagligen blir 
Henry F Widen har i samråd med höUos af fruarne Bergström och Teng tvlngadt att återlämna till Danmark 
ungdomsföreningens »tyrelse inbjudit» wa]<J samt a, pa8t0r Tengwald. »om 
att tillbringa »in fritid hos os» Mr. afa]ät den högtidliga och angenäma 
Widen har med -tor framgång verka. med bön nedkallande Guds
i Mldale. Sa»k, och är god talare. 1 n r|ka välslgnel8e gfver det unga pa 
der högtiden aga följande moten som dagfn dlrp6 begåfvo alg
rum: Julotta kl 6 30 f. m.. Böndags p& 8,n bröllop8reaa. Bland de
»kolan» fest kl 7 e. m på Juldagen; många brullopsgåfvorna märktea af- 
»Ondagen den 27 dec hållea dopfor-1 ypn (-u yarkert minne frän söndags- 
rättning pä kvällen; nyärsvaka »t 1" , EImwood
på nyårsafton; församlingens årsmöte ___________

Mrs Zetterwall

dömd till döden för mordet på J J
MeCobu.

ITlyckönskningstelegram rrztn

ColonialTheatre
rence, åkertornksminlstfr 1 Manitoba, 
HUkasnagaf I måndag», att hans de- 
IMrleroent tidigt 1 vår kommer att nt- 
aanda 16 fåltlnepektörer till olika di
strikt. Dessa komma att bistå far
marna med allehanda goda råd.

Sjllfmord. Thomas Drummond. 32 
Ar gammal, 558 Churrhill ave.. berof- 
vade sig i fredags morse llfvet genom 
alt Inandas gas. Orsaken till den för- 
tvlflade handlingen förmodas vara. 
att Drommond hade skulder, uppgå
ende till $76. Han efterlämnar huatru.

Vigda af pastor V. J. Tengwald i 
Winnlpeg: Den 16 der. ror John Carl
son från Whitewater, Man., och miss 
Olga Annie Euphroeyne Thome från 
Winnlpeg,
Knutson från Erlksdale, Man., och 
mla» Agnes Jacobson från Winnlpeg.

De femtio tusen dollar, som Winni- 
peg skänkt till Winnlpeg Fatrlotlc 
fund för flera månader sedan, kom 
mer att återbetalas, och kommer den
na summa att användas till anlag 
gande af kloakledningar för att be 
reda sysselsättning för arbetslons 1 
staden

Besökande. Mr J O. l^ofstrand från

Unionens närmaste mål skulle blifva 
att stärka neutraliteten."

tion; sekreterare Ejnar Hanson, om
vald; ftnanssekreterarr. J. A. Gustaf
son. omvald med acklamation; kas 
sör. C. H. Nilson, omvald; ordnings
man. Erik Andersson. Till trustee för 
tre år valdes dr C. E. Johnson Efter 
mötet serverades kaffe, och en ange
näm stund tillbraktes i broderlig en
dräkt.

Mystiskt dödsfall. Jonn Rausch, en 
farmare från Brunkila, Man., afled 
plötsligt härom kvällen i stn systers 
våning 1 Maehray aparrmenls. 
hade varit inne på ett hotell på norr 
och förtärt ett gias whiskey och ome
delbart därefter kände han smärtor 1 
magen, hvflka tilltogo, när han kom 
hem. Här blefvo smärtorna värre, och 
om en stund var han död. Han bade 
uppglfvit för sin syster, a:t han trod
de. att hartvndaren hallt något bedöf- 
ningsmedel 1 hans glas. Saken skall 
undersökas.

Main St. Mellan Logan A Henry

köpHrerje sid» ir fylld ni’d »odtkdp— 
hvarje artikel pålitlig SlmpeoB-vara, 
nkrmara koetnada 
förut. För att er

4******.M**4.M.M.**.*****.*4.*4.*♦.*

!!! FISK ! !!
Behöfver ni fisk, färsk eller i 

saltad, sänd eder beställning till! 
oss. Vi sända C. O. D. Prislista' 
sändes på begäran. Skrif till
THE RORVIK FISH CO^ Ltd. 

Prince Rupert, B. C.
*.*4.*4***.M***.*4.M."*".M.".".*

FAMIUEBIIJETTERpriset an någonsla 
hålla det meeta får 7 för 50c.

Dessa biljetter äro goda för 
Inträde när som hälst.

Till salu vid biljettluckan.

edra pångar, behöfver ni denna bok 
Sind ett brefkort idag.

Vt betala leveranskostnader.
Vt glfva an dage u..j*nlng.

COMSAMYSIMPSONnyårsdagen kl. 4. — 
vårdas fortfarande på General Hospi 
tal. Hon blir båttre för hvarje dag. 
dock ha vi föga hopp om att hon skall j molel mellan Nordens tre kungar haft 
komma hem till jul. — Tidningens r ett lyckligt resultat och väl antagll- 
daktion, personal och läsekrets till- j gen 
önskas en god jul. Winnlpeg, d. 19 dec.

TORONTOKUNGAMÖTET.
(Forts. fr. sid. 1.)

Han

Kemistens skicklighetkan få anses såsom uppslag till
och mera sund skandinavism

Den 19 dec mr. Isaac 1914. — J. P. Zetterwall den gamla förlegade."T~telegram- 
En förklaring. Mr Adolf Lundgren ; met närnnes intet närmare om de spe- 

frän Port Hammond. B. C., som sedan c|elia frågor, som behandlades, och 
I våras varit på besök 1 Sverige, åter j om hvilka man nådde en öfverens- 
v; ndfc forliden vecka till Canada och kommelse. och torde vi först genom 

vänlig nog att i onsdags aflägga j post från Sverige blifva i stånd att 
besök å denna tidnings kontor. Som , underrätta våra läsare om dessa, 
kanske flera af våra lisare torde pä 
minna sig. var mr Lundgren under j ytterligare tre telegram om denna sak 
sin vistelse i Sverige utsatt för en inkommit af följande lydelse: 
d**l obehagligheter, hvilka relaterades 
t denna tidning efter Göteborgs Han 
dels- och Sjöfartstidning. Mr. Lund 

blef nämligen misstänkt för hvit I

PURITY FLOUR är ovanligt rikt 
på aådana kvaliteter, som göra hvete
mjöl till ett af våra mest värdefulla 
födoämnen. Laboratorleprof sätter 
mjölnaren I stånd att veta, hvilket 
•lag» hvete han tillverkar. Denna kun 
•kap utesluter slump.

Purlty styrka och flavör beror på 
förstklassigt hårdt hvete och öfver 
lägena malningefaclliteter. Försök 
det vid eder nästa bakning.

D. GEORGE
Diakar. skåp, eldar och alla alag* 

kontor*- och barnmöbler 
ringar i mellanväggar i 
atföraa. — Möbler packas för ekeppning.
Tel 8her. 2733

Möbler repereree, elttee rotting i ock npp 
atoppaa. Franak polering och "herdwood 
finiehlng". 36»

Fornn-1
kontor eller hem

Ml
>Skand. Frälsningsarmén. Logan ave.

En god jul tillönskas alla skandinaver 
Välkomna till våra julmöten. Julotta, 
juldvgen kl. half 7 f. ra. Julgranarna 
brinna. Hornmusik och strängmuslk 
samt trestäinmlg sång. Julmöte kl. 8 
på kvällen. Lördagen den 26. (annan j 
dag jul) stor julfest. Ett gediget prm j 
gram. Speciell sång och musik. Besök 
af Sancta Claus, hvilket kommer att 
Intressera barnen och äfven oss äldre 
Kom hela familjen, inträde 25 cents, 
barii 1 sällskap med föräldrar fritt, 
annars 10 cents. Kaffe serveras fritt.
Alla välkomna till Julfesten. — K. L.

Föreningen "Nordens” stora Jul- j 
gransfest hålles nästa tisdag d. 29 ; 
dec. & Scott Memorial hall. Det har I 
lyckats föreningen att såsom talare 
för kvällen erhålla pastor J. V. Teng
wald. hvilken nu betjänar Sv. Luth. I 
församlingen. Vtolih solo af vår cele
bra landsmaninna mrs. Olga Nickle. j gren

Sherbrooke St. 
Winnlpeg. mSedan ofvanst&ende skrifvits hafva j

L4
ECZEMA SPECIFIC

botar absolut Ekzema. Salt Rheum, 
Barber Uch, Black Head. Finnar, 
gamla sår, skaf, kläda, Itching Ptlee 
och många andra hudsjukdomar. 
Sänd per post $1.50. Skrif och för
klara eder sjukdom. Har hundratals 
goda råd.

SE HIT.Naron. Man . aflade t måndags beaok 
A denna tidnings officin.

— Mr John Erlkaon från Llllesve. 
Man . aflade i dag besök på denna 
tidninga kontor. Mr. Erlkaon, som är 
svärfar Ull mr J. Flodden. Newton 
ave., Elma ood. .unnar jula i Wlnnl 
peg

pumw FU0UREn god farm, nära skola och järn- 
, 8 , , ... , vågsstation, säljee genast >å goda

slafhandel och förhord infor lansman. . vilkor Tillskrif ägaren för närmare 
Detta berodde emellertid på ett miss- upplysningar, 
teg. i det mr L. velat hjälpa några i 

icke tiade det vi- •
More Bread and Better BreadA. Carlson, 8. ALM K LOV, apotekare, 

Bx R. Cooperatown, N. Dak.Erickeon P. O-, Man.tjänsteflickor, som 
dare bra ställt därhemma, att resa
öfver till Amerika. Och genast 
några Illvilliga personer, däribland en ! 
k>Tkoherde, framme och utapridde { 
rykten, som ledde till ofvannämnda Nys gjn<ere — koatam eller Utta viikcr 
förbor. I denna tråkiga affär lär äf-

föreningen “Vaksamhet" vara in- 531 sargent »v*.
! blandad på ett mindre fqrdelakttgt 

»ätt. Det visade sig dock ganska snart.
misstagit sig. men mr. Lund- 

lämnade dock Icke landet, förrän

V afer säljas elW et 
■orters anaaklaer. 

maskiner till godtköpepns

Symaskiner och fon sihyraa. — Delar till alla
Colonial teater. Styrelsen för Colo- 

ntal teater har beslutat att sälja fa- 
miljebiljetter. sju för 50c. l>essa bil
jetter kunna användas när som hälst. 
Detta arrangemang skall med saker 
het hälsas med‘ glädje af denna tea
ters många vänner. Barnoiljetter ko
sta endast 5c. Det visas alltid goda 
bilder på denna teater

En påminnelse. Alla svenska före
ningar och kyrkosamfund påminnas 
härmed om att utvälja en eller flera 
representanter till det möte. som kom
mer att hålla» på denna tldhings kon
tor, 326 Logan ave., den 30 dec. kl. 
8.30 e. m.. för att diskutera frågan om 
en gemensam stor skandinavisk fäst 
till förmån för de arbetslösa.

Walker teater. Oliver Moroscos 
stora succeas "The Blrd of Faradise” 
ar atraktionen på Walker denna vec
ka. Detta år för andra gången, detta 
Intråasanta skådespel uppföres I Win- 
ntpeg. och blir det nog denna gång 
med samma framgång som forliden. 
Arnold Beonete och Edward Knob^ 
lannchs treakts komedi "Mllestones" 
uppföres nästa vecka på Walker. Den
na pjäs spelades med stormande suc- 

1 New York under ett helt år. 
Matinéer onsdag, nyårsdagen och lör
dag Det år en ovanlig historia, som 
omtalas 1 detta stycke, och den unge 
I första akten år farfadern 1 den sista. 
De uppträdande åro engelsmän, som 
kommo Ull denna kontinent 1 höstas 
för en turné genom

BAD, MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTURE”

ä

JulfestÄ Ä
$BrighVs disease, reumatism, 

diabetes, dropsy, gallsten, för
stoppning, njur- och blåssjukdo- 
mar och all slags nervositet ku 
reras genom vår behandling 
med Robinsons berömda brunna 
vatten. 1 uéfoiala fail. »*>uj upp 
gtfvlts sf lalare nafve b.»i»c* 
al denna metod Serll »Mer bt» 
•Ok oa# ih h ei båll uppiyeolagar

Grahim Ave.
Tel. Main 1560,

KJ B. BBTAK8.
Ä Ä,nordnarifi Äs IAlgen No. 259 STRINDBERG. Vasa Orden af Amerika

i den ISLÄNDSKA GOODTEMPLAR HALLEN, 
Hörnet af Sargent och McGee Sts.

ONSDAGEN (TRETTONDAGEN) DEN 6 JAN. 1915, 
Kl. 8.15 e. m.

SÅNG, MUSIK, TAL, DEKLAMATION, HISTORIER, 
SVENSKA SÅNGARBRÖDERNA, SVENSKA 

FOLKDANSARNE, KAFFESERVERING 
M. M„ M. M.

Johnson & Stiller
BAGGAGE TRANSTER 
FLYTTNING UTFÖRE8.

Phone Garry 844 
294 Park Street

bfi
tfi *s

I>essutom upptager programmet säng 
af Svenska Sångarbrodema, musik af 
stråkorkester, solosång, historier m. 
tn. Kaffe serveras roed tillbehör, 
frukt och konfekt åt barnen. Inträdet 
är endast 50 cents, för barn. 25c. Kom 
och se "Nordens" praktfulla julgran!

Dominion teater. "Wlthin the Law” 
uppföres denna vecka på Dominion. 
Detta spännande drama, hvars motiv 
är taget ur brottslingarnas lif i New 
York. har förut spelats I Winnlpeg 
med den största framgång. Den le
dande manliga rollen, Joe Garson, j 
spelas af mr Camp. -om förtiden sä
song tolkade denna roll på Walker 
teater. Miss Bronaugh spelar Mary 
Turner. som leder förbrytarligan. 
hvilken förorsakar polisen så mycket 
hufvudbry. och torde hon här få ett 
tillfälle att briljera med sina talan
ger. Mattnéer glfvas tisdag, torsdag 
och lördag och en speciell juldagarna j 
tlné gtfves på fredage»

Vasa logen Strindbergs Julfästkoml- 
té arbetar nu under högtryck för att 

Staterna och Ca- j logens julfäst skall blifva något ex
tra »toretyft. Hallkomttén bar hyrt

s K
Winnlpeg.

vjlfi
bfiMAN.Garanteradt

BOTAR
SNABBT

WINNIPEG,
bfi

bfi bfi
»:*

BOTEMEDEL FÖR f Ä INTRADE 50 CENTS.

bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi bfi«
KOMITERADE.CARBONPAPPER

Ij Naturalise- bfiREUMATISM
för

Pris $1.50
Skaffa det från eder apotekare.

THE CROTO DRUG CO„ 
Winnlpeg.

Skrif mask in — Blyerts — 
Stålpenna.

Skrif maskinsband för alla slags 
sk rifmaekl ner.

Inngspapper ♦ THE CLIPPER W1NGOLD
Vacker, stor stålspis garanteras att tillfredsställa eder.Iutfärdas af undertecknad. 

Ansökning om medborgar- 
papper måste ske personli
gen. Upplysningar lämnas, 
om ni tillskrifver

J. A. HAMBERG,
Svenska Canada Tidningen.

325 Logan ave., Winnlpeg.

Skulle ni Icke rara nöjd, sedan nl 1 
60 dagar användt den 1 edert eget kök, 
eller skulle nl icke finna den tillräck 
lig såsom Järnspis, som hos andra fir
mor kostar $10 eller $15 mer, aå åter
sända vl edra pångar, liksom alla 
fraktomkostnader, som ni haft vid ug 
nens mottagande.

Mldtelpartlet och bakugnen äro till
verkade af sarsklldt starkt stål, sam
mansätts ined asbest och förstärkta 
genom meiallbetäcknlng.

Värmebehållaren är af liknande 
storlek, stor och rymlig. Kokplattorna 
åro tillverkade af förstklassigt Järn 
och hafva 6 till 9 tams stora ringar. 
Bakugnen bakar utmärkt Den bakar 
fort och jämt med ringa eldning. Eld- 
bållaren passar för all slags eldning 
och har plats för långa vedträn. Den 
stora bakväggen är väl ventilerad och 
håller eMen vål. Röstaren är en dub- 

b^*. ostare och kan ändra» från kol till ved. Ornamenten hafva rnaft 
stffverförolckling. Kopparreser voiren år extra stark och håller sja

G. R. BRADLEY & CO„
304 Canada Bldg^

Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN.

ä♦

I
FÖR OMEDELBAR

FÖRSÄLJNING
ETT BEGAGNADT

MASON & RISCH PIANO
(Af rosentrl).

$175.00
Det år ett ovanligt fint Instru

ment till ett speciellt julpris, 
garanteradt att vara mycket
godt.

Vi hafva alltid en hel del för
sta klassens pianon till godt- 
kopspriaer.

Besök oss eller telefonera ef
ter närmare upplysningar

Ii

Itf

\Norrmannalagets ♦

IJUL BAL Iihålles
FREDAGEN D. 25 DEC. 1914.

SCOTT MEMORIAL HALL, 
218 Princess Street. 

INTRADE:—Damer 2Sc. Herra.- 50c.
1. Grand March.
2. Vals.
3. Reltander.
4. T we-Steps.
5. Damernes vals.
S. Pariser Pelka.
7. Ty ven, Tyven.

60 Man önskas
i .. s

En god Jul och ett godt nytt år
»Hinnkan vinner och kunder af

H THE SWEDISH C ANADIAN 9ALES. LIMITED. Ig 

234 Logau Ave_ Winnlpeg.

1 e
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•H Ur» £»**»< tn
Fri» tMlwap. mI

ISe h««*Ue «M*r UretM#»
■efeålUe fe»»at Ak kur—* M!TWrSeto 
m«A ti k Mil m W» »eekr.a. Vt k» 
v*»ér»i»4e si»ta»r Ur »I fe»» bppa*

åar »flerfr4»»» pk ►•rtarar* Sor
festar

»i»»4r» låretti

#7\
gallon. Bakugnen ir 20—16—13 tum.Si •fler tn keteii.g eller No. 9—19. Clipper Steel range utan reservoir. fraktfritt 375 pound.

Blott .....................................................................................................
No. 9—19 Clipper Wtngold Hlgh Ckwet och reservoir, full

ständig......................... ........................................................... .................... 831.75
Beställ efter denna annons eller begår "Godtkbpekatalogen"

£ 8. Social Vals.
$27.509.Winnloegi största musikhaneel. 

Platsen för Heintxman A Co.
Piano och VlcVola.

J. W. KELLY, J. REDMOND, 
W. J. ROM.

Pelka.
Damernes Parisar Pelka. 
Vals.

O» »> •>■»»»' felMi» ek;#*»ia o* 
« Ur»10. X

It.s OtTBRNATlOHAL SAKBS> 
COLLEGE

Alexander Ave Wlnnlnes s,
$ 12.

12. WIN GOLD STOVE COMPANY14. Rellsnder.
Vals. Wfautipeg.Märket Street,is. i ca229 Portags ave. Winnlpeg, Man.

IS.

%

*

%


